X CEERRIC S

HASZERBHRAICBEDTRICEBRL TSIV,

Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly.

Bitte lesen Sie die Anweisungen vor Gebrauch genau durch!
Veuillez attentivement lire les instructions avant ’emploi!
Lea cuidadosamente este manual de instrucciones antes de comenzar el montaje

InfernolG I .

_RACE S~PEC

2

*V7F Y AHAE
MAINTENANCE MANUAL

&y rvosnc

1.8 Scale Radio Controlled .25 Engine Powered 4WD Touring Car

ﬂMaaquank

-
OFKFSHEITBICHBLTHDET, AT FVRAP/—Y DTHDIRIC
SEICLTLEET W, XU TF YAV TORENGA IR, HELKS
DOIRFEIES U < [FHH1—F—HXEL TRRVEDELE W,

@ This instruction manual follows the model's order of assembly.
Please keep and refer to this manual for maintenance or when
replacing parts. Users unfamiliar with maintaining and assembling
this model should contact their Kyosho distributor or hobby shop.

@ Diese Bauanleitung beschreibt die Montage des Modells. Bewahren
Sie diese Dokumentation unbedingt fuer Ersatzteilbestellungen oder
Reparaturen am Modell auf. Falls Sie Fragen haben, wenden Sie
sich bitte an Ihren Fachhaendler oder direkt an KYOSHO
Deutschland.

@ Cette notice décrit les différentes phases de montage et de
maintenance du modéle. Pour les utilisateurs peu familier avec le
modélisme, en cas de doute ou de probleme, contacter votre
revendeur afin d'obtenir les conseils d'un spécialiste.

@ Este manual de instrucciones explica los pasos de montaje del
modelo. Por favor conserve este manual siempre a mano para
realizar un correcto mantenimiento y consultar la lista de piezas a la

\_ hora de cambiar algun repuesto.

\
@AY TFYRAPN—YRIT DB, EAPERERES SBNKS

ICREMITTLEEW,

@ Take care not to lose parts or screws etc. when performing
maintenance or replacing parts.

@ Achten Sie darauf, dass Sie keine Teile oder Schrauben waehrend
der Montage am Modell verlieren.

@Faire attention de ne pas perdre de vis ou autres petites piéces du
chéssis ... En cas de perte, les remplacer immédiatement.

@ Tenga precaucion de no perder ninguna pieza a la hora de realizar
el mantenimiento o de cambiar algun repuesto.

KyOSHD

HE FINEST RADIO CONTROL MODELS

J
HERBROD, FERAEELZETZHEMNH DX, *Specifications are subject to change without prior notice!  *Technische Anderungen sind ohne vorherige Ankiindigungen méglich! (FNZEIRIATE)
*Les spécifications peuvent changer sans préavis! *El fabricante puede modificar los kits sin previo aviso No. 33006

© Copyright 2017 KYOSHO CORPORATION / 2 4B dr 8 i 5
33006-MMO01



fthic %3 X %% / ITEMS REQUIRED FOR OPERATION

DAS NOTWENDIGE ZUBEHOR / MATERIEL NECESSAIRE / PARA SU FUNCIONAMIENTO

MIZITICERTIER
Tools required

Die notwendigen Werkzeuge
Les outils utilisés
Herramientas necesarias

CAUTION: Handle tools carefully!

WICHTIG: Gehen Sie vorsichtig mit Werkzeugen um!
:i% IMPORTANT: Maniez les outils avec prudence!

AVISO: Maneje las herramientas cuidadosamente!

f EAT S IROMRVICEE. +HERELTIES WL,

—iRIGTR
TOOLS / Werkzeug
OUTILS / HERRAMIENTAS

FYMA>TWBIR
TOOLS INCLUDED / GELIEFERTE WERKZEUGE
OUTILS FOURNIS / HERRAMIENTAS INCLUIDAS

7oev)—

ACCESSORIES / Zubehor
ACCESSOIRES / ACCESORIOS

WAL >F (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm) W+RSA/N— (K. #. )
Hex wrenches (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm)

Sechskantschliissel (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm)
Clé allen (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm

Llaves Allen (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm

Kreuzschlitzschraubendreher
Tournevis cruciforme
Destornilladores Phillips

)
)

WoIARYF
Needle Nose Pliers
2.5mm Flachzange
3mm Pinces plates
Alicates de punta fina
B+FLYF (K)

Cross Wrench (big)
Kreuzschlussel (groB)
Clé en croix (grande)
Llave de cruz (Grande)

==<='0p

W=v/){—
Wire Cutters
Seitenschneider
Pince coupante
Alicate cortacables

9]

B+RA—LLYF
Cross Wheel Wrench
Felgenschluessel
Clé démonte pneus

Phillips screwdrivers (sizes: L, M, S)

—F )

p Tijera @
N ﬂ
‘» - @
BAYy5y—F4147

Sharp Hobby Knife

Scharfes Bastelmesser

Cutter
Cuchilla de Hobby

No.96154
KYOSHO AR v LT )L—
KYOSHO Special Glue

N
REEEEH w
Instant Glue / Sekundenkleber

Colle cyanoacrylate / Pegamento instantaneo @

Wx>0OvyJH

H/\H=3 Screw Cement / Schraubensicherung
Scissors Frein filet / Fijatornillos
Schere SCREW
Ciseaux No0.96178 ‘CEMENT }

Ay o %A b (F5RE/10cc)
Loctite (Medium Strength / 10cc)
Loctite (mittelstark / 10ml)
Loctite (Moyenne / 10cc)

Loctite (Medio / 10cc)

No.36219 / 36219P
SPFA47Tvy)—<—
SP KNIFE EDGE REAMER
REIBAHLE

ALESOIR SPECIAL

HERRAMIENTA TALADRO CARROCERIA

Llave de ruedas ] W o LREEA
— Rubber Cement
oy Gummi-Kleber
Al Colle a pneus TANINAET, BE ~15mmORSFHTEZIETT,
W Cola de contacto No need to pre-drill! Drills neat 1 ~ 15mm holes directly!
L Spitzahle Unerl&Blich, niitzlich! Diese Ahle bohrt Ihnen 1 ~ 15mm
Poingon ‘Il‘ RUBBER CEMENT Lécher, einfach und sauber!
Punzoén Un must! Permet de faire des trous de 1 ~ 15mm sans
effort! Idéal pour les carrosseries.
e E— ”

Perfora agujeros desde 1 a 15mm.
®ecccccccccssccccssccccssscccssscccsssced

M THIDEE (1) /BEFORE YOU BEGIN(1)
BEVOR SIE BEGINNEN(1) / AVANT DE COMMENCER(1) / ANTES DE EMPEZAR(1)

HIZTORICTROZ EISERLTLLEE W,

Q@I DHAEER 5k, BELERT D,
Qv NOABRZHEMND D,
XA—FREB, FRENHDE LS, BEWKRSH DR
JED Uit T —EHE FTTERCESI W,
QNS RWRDFEL YA X EBEZBRVELSICT %0
HZz5EIC L THERUVENSHEIIT S,
@TPERZfFHDEEE - - -
fEDHNEL THHBMEEINZET
fEHTLIZE W,
fefe Uy MmO ER T 2F T2 & EZAN
ENRLEDET,

Before assembling, please read the following carefully:

@First, read this instruction manual and familiarise yourself with the model’s
construction.

@Check the kit contents. Should any parts be missing, contact the retail shop from
where the model was purchased.

@Compare nuts, bolts, screws, etc to the "Actual Size" drawings on each page
before fitting to ensure that you are installing the correct parts.

@Tighten Self tapping (TP) screws into parts until you have a secure attachment.
However, be careful not to overly tighten TP screws as the threads may be
damaged.

Lesen Sie folgendes vor dem Zusammenbau aufmerksam durch:

@Lesen Sie zuerst die Bauanleitung ganz durch und verstehen Sie den Aufbau
Ihres Modelles.

@Uberpriifen Sie den Verpackungsinhalt.
Sollten Teile fehlen, wenden Sie sich direkt an Ihren Fachhéndler oder an den
Kyosho-Vertreiber in lhrem Land.

@ Verwechseln Sie Schrauben sowie kleine Bauteile nicht! Vergleichen Sie sie vor
dem Einbau mit den Darstellungen in OriginalgréBe in den Baustufen.

@Beachten Sie beim Festziehen einer Treibschraube folgendes:
Schrauben Sie solange, bis das anzubringende Teil sicher und fest sitzt. Achten
Sie jedoch darauf, daB Sie den Gewindegang im Material nicht tiberdrehen!

Correct
Richtig
Bon
Correcto

s

T

ﬂl\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\w

E

Wrong
Falsch
Mauvais
Mal

Avant 'assemblage, veuillez lire les points suivants attentivement:

@Lisez d’abord complétement cette notice; ainsi vous aurez un apergu du
déroulement et pourrez mieux vous orienter.

@ Vérifiez ensuite le contenu du kit.
Si jamais il y a des piéces manquantes, adressez-vous directement a votre
magazin spécialisé ou au distributeur Kyosho dans votre pays.

@Ne confondez pas les vis et les petites piéces! Vérifiez-les a I'aide des
illustrations dans chaque plage de montage, puis assemblez les.

@Lorsque vous serrez une vis autotaraudeuse:
Serrez jusqu’a ce que la piece a monter soit bien installée. Pourtant, veillez a
ne pas trop la serrer puisque vous risquez d’abimer le filet dans la piéce.

Antes de comenzar el montaje, lea atentamente lo siguiente:

@Lea, en primer lugar, este manual para obtener una idea general.
@Compruebe la conformidad de todas las piezas.
Si faltara alguna pieza, contacte con la tienda donde lo adquirio.
No se admitiran reclamaciones en modelos en proceso de montaje.
@Antes de colocar las piezas y tornillos, asegurese mirando la tabla en cada
paso.
@A la hora de apretar Tornillos Autorroscantes(TP):
Apriételos firmemente en la pieza donde corresponda.
No intente apretarlos demasiado, ya que podrian deformar la pieza.

2



I THIDEE (2) /BEFORE YOU BEGIN(2)

BEVOR SIE BEGINNEN(2) / AVANT DE COMMENCER(2) / ANTES DE EMPEZAR(2)

FvhCiE, BPREINES EAPIWIE@EDEL < A> TVWET,

KIREW,

This kit contains screws and hardware in different metric sizes and shapes.

on the left side in each assembly step.

BMEAEICIRERTENS D XTDOTHERL THSHEILTT

Before using them, check the screws on the true-to-scale diagrams

Dieses Kit enthélt Schrauben und Teile in unterschiedlichen metrischen GréBen und Formen. Vor der Montage sollten diese wéahrend jedes Bauschritts
mit den maBstabsgetreuen Schaubildern auf der linken Seite verglichen werden.
Ce kit contient des vis et des pieces de différentes tailles et formes. Avant de les utiliser, vérifiez les vis sur les dessins a échelle réelle a gauche

de chaque étape de montage.

Este juego contiene tornillos y hardware en differente tamano metrico y formas. Antes de utilizarlos, verifique los tornillos en el verdadero escalar
esquemas en el lado izquierdo en cada paso de la asemblea.

@t X DIEFE / SCREWS
Schrauben / VIS / TORNILLOS

@/ \ER@ED Y« XB / OTHER HARDWARE
Andere Teile / AUTRES / OTROS ACCESORIOS

Ow>

Ex TPEX 3x12mm £ X 3mm TyI¥v—-Fvh E4EUVY
Screw Self-tapping (TP) Screw Screw Washer - Nut E-ring
LK Schraube LK Treibschr LK Schraube Scheibe - Mutter E-Ring E4
Vis Vis TP Vis 3x12mm Rondelle - Ecrou Clips 4mm
Tornillo Tornillo TP Tornillo 3x12mm Arandela - Tuerca Clip E4
ﬂx\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\l\\! «\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\‘r : b 3mm 3
‘ ‘f mm 4mm
FrvTER TPHZEZR 12mm
Cap Screw TP F/H Screw ol
Inbusschraube SK Treibschraube 5x10mm XY - ~FY>T 5.8mm EOR—JL
Vis Vis TP F/H 3x12mm B S E X Metal Bushing - Ball Bearing : Pillow Ball
Tomillo allen Tornillo TP F/H F/H Screw Lager - Kugellager o Kugelschraube
SK Schraube Bague Métal - Roulements & billes 9
E i Dmgmm Vis P 3x1omm Casaquillo Metalico - Rodamiento Rotule 5.6mm
o6tula 5.8mm
Tornillo 3x12mm F/H 5mm
YSER £y hER — E)mm
Flat Head (F/H) Screw Set Screw 4‘L 3mm 7 N\ @
SK Schraube Gewindestift ‘1? Q
Vis F/H Vis BTR 12 58
Tornillo F/H Prisionero mm -omm
SREAE DR MV So funktioniert die Bauanleitung: g
HORDTC 9 ( 5%8Af Example )

How to read the instruction manual:

P COEETHEMN TR B L ZEDHH,
NEBRO LR, RIR. FERE
TRy FROERIE. EREEBRWTE—

No. MMt SN TWET, ART/N—V%E
BATBRIEF—No.ZSRBL T,

IBAEATREL DN —IDMEASINT

WET, Y—7ITER L THEIZLTEAESD
TLES W, Y=V DK, &=
DOFIEHDET,

: Gives the name of the part being made and

the serial number of steps for assembling.

B: Details the key-number of parts, actual-size

drawings and quantity of parts to use.

: All parts, except screws, are identified by key

Numbers. When purchasing spare parts,
identify the key number of the part required
and cross reference this to the Spare Parts
page, which shows the purchasable spare
parts and the key numbers contained within.

: This instruction manual uses several

symbols. Pay careful attention to them
during construction. Details are given at the
bottom of each page.

: Die Nummer der Baustufe sowie das zu

bauende Teil werden angegeben.

: Teilenummer, Teilename, Darstellung in

OriginalgréBe und Anzahl.

: Die Teilenummer stellt den Bezug zu unserer

Bestellnummer her. Am Ende der
Bauanleitung finden Sie eine Ersatzteilliste,
die zu der Teilenummer die entsprechende
Bestellnummer liefert.

: Diese Bauanleitung verwendet verschiedene

Piktogramme, deren Bedeutungen unten auf
jeder Seite erklart werden.

Comment lire les instruction:

Como leer el manual de instrucciones:  ( Exemple Beispiel

Ejemplo)

1 70y K RANRY Y 3 /Front Suspension / Vordere Aufhangung
Suspension avant / Suspension Delantera X

@5x10mm X% )L
Metal Bushing
Lager
Bague Métal 5x10mm
Casquillo Metalico 5x10mm

Achsschenkstholzen
Vis a fusée
King Pin

A:

B:

C:

Numéro de la plage de montage et le nom de
la piece a assembiler.

Numéro de référence de la piece, nom,
illust-ration en grandeur réelle et quantité utilisée.

Toutes les piéces, exceptées les vis, sont
identifiées par un numéro de référence. Pour
I’achat de pieces de rechange, trouvez ce
numeéro dans la liste pour pieces de rechange
a la fin de cette notice. Toute a la gauche de
cette méme liste, vous trouverez ainsi le
numéro de commande correspondant.

: Cette notice utilise des icones dans les

plages de montage. Référez-vous au bas de
chaque page pour savoir leur signification.

B:

C:

: Indica el numero del Paso y la Parte a ser
montada.
Numero, Nombre de la Pieza, Dibujo a

escala real, Cantidad utilizada.

Todas las piezas, excepto los tornillos vienen
identificadas por un nimero. Para
comprarlas por separado,

mire el numero en la lista de piezas y apunte
la referencia de la columna izquierda.

: Este manual de instrucciones utiliza diversos

simbolos.
Téngalos en cuenta durante el montaje.




HII TRID;FEE (3) /BEFORE YOU BEGIN(3)

BEVOR SIE BEGINNEN(3) / AVANT DE COMMENCER(3) / ANTES DE EMPEZAR(3)

Erklaerung zu den Symbolen in dieser Anleitung
Liste des symboles a respecter lors du montage:
Pictogramas utilizados en este manual de instrucciones

Symbols used throughout the instruction manual, comprise:

ﬂ SEEEICFEDNTVNEY—Y

ER U THII TSR,

EARUC L SICHEITS,

AIENY 5 & SICHEIIT S,

Pay close attention here! Assemble left and right sides the same way. @-‘: Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. ’ Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
Attention! Avis important! Assemblez le cété gauche comme le cété droit. La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Preste atencion. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Asegurese que la pieza se mueve suavemente.
, BifREEAITEET 5. ik, ) HSODIRICHEIIT S,
Apply instant glue (CA glue, super glue). Temporarily tighten. \@ Assemble in the specified order.
) CA Verwenden Sie Sekundenkleber. Vorlaufig festziehen. @’ In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

Collez avec de la colle cyanoacrylate.
Apliqgue pegamento cianocrilato

JTLRERAITEET 5.

Apply rubber type glue.
Gummikleber.

Collez avec de la colle a caoutchouc.
Aplicar cola de contacto.

Vissez temporairement.
Apriete de manera provisional.

XYOAYIHEES,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

Assemblez dans I'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

2ty MEIZTZ (B),

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu'indiqué.
Repita las veces sefialadas.

TR ZED, [ Izhvy b33, RE,

Apply grease. Cut off shaded portion. True-to-scale diagram.
Fetten. Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus. MaBstabsgetreue Darstellung.
Graissez. Coupez la partie grisée. lllustration a I'échelle.

Aplicar grasa.

BN @ 5] BN

Corte la zona oscurecida.

Dibujo a tamafo real.

R Ammo 2mmON%Z &+ % (Bl) A RDENY T B,
Must be purchased separately! Drill holes with the specified diameter. ~ Cut off excess.
Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! 2mm Bohren Sie Lécher im angegebenen @. Uberschiissiges Material abschneiden.

Doit étre acheté séparément!
Debe comprarse por separado.

Percez des trous dans le @ indiqué.
Perfore agujeros con la medida indicada.

Coupez 'excés.
Corte el sobrante.




77 %% / Differential / Gear Differential
Différentiel / Diferencial

(7a>¥ s /UVH)
(For front and rear)
(vorn & hinten)
(Pour l'avant et l'arriére)
(Delantero y Trasero)

Zavk/UvHA
For front and rear
vorn & hinten

Pour I'avant et l'arriere
Delantero y Trasero

~
4x4mm v RhEX D4 x1omm ¥ L
Set Screw Shim
Gewindestift Unterlegscheibe
Vis BTR 4x4mm Rondelle de callage sy
Prisionero 4x4mm Arandela ®8x16x5mm NF Uy
[mm ,,,,,,,,,,,,,,,,,,, P Ball Bearing
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 8
Kugellager
@Gmm oYUy Roulements a billes
O-ring @®26x14mm ¥+ 7 bk (B) Rodamiento
O-Ring Shaft (Black)
Joint thorique Welle (Schwarz)
Junta Térica Axe 2.6x14mm (Noir) ([ () )} | [------- P
777777777777777 2 Eje 2.6x14mm (Negra)
— 2 N J
— » . . . . P !
77 £+ / Differential / Gear Differential | [OM ZOY /TR
Différentiel / Dif ial ’@ X For front and rear
ifférentie iferencia ©) vorn & hinten

@ (zavk/Uvm)
(For front and rear)
(vorn & hinten)
(
(

Pour l'avant et l'arriére
Delantero y Trasero

No.SIL100000
Ay k7

Front / Vorne /
Avant / Delanteros

No.SIL4000
U

Rear / Hinten /
Arriere / Traseros

/ FTITAAI
Diff. Qil
Differential-Oel
Huile de différentiel
Aceite diferenciales

3x10mm

(Zay ~/YUTYA)
(For front and rear)
(vorn & hinten)
(
(

@8 X 16 x 5mm X7 Y 4" Pour l'avant et I'arriére) Pour l'avant et I'arriére)
Ball Bearing Delantero y Trasero) Delantero y Trasero)
Kugellager 3x10mm
Roulements a billes @26x14mm ¥+ 7~ (82) 3x10mm TS EX ®6mm OUvY
Rodamiento Shaft (Black) F/H Screw O-ring
Welle (Schwarz) SK Schraube O-Ring
Axe 2.6x14mm (Noir) Vis F/H 3x10mm Joint thorique
@ ffffffff 2 Eje 2.6x14mm (Negra) Tornillo 3x10mm F/H Junta Toérica
e i 8 O —————————————————— 2
2ty MEIZITS (), B S DJEICHEII TS, X RIEEA o TIREBRB,
Assemble as many times as specified. Assemble in the specified order. Must be purchased separately! Apply grease.
Sooft wie angegeben zusammenbauen. In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! Fetten.
Assemblez aussi souvent quindiqué. Assemblez dans I'ordre indiqué. Doit étre acheté séparément! Graissez.

Repita las veces sefialadas.

Realice el montaje en el orden indicado.

Debe comprarse por separado. Aplicar grasa.

5




3 )47 £+77R v & X / Rear Gearbox / Hintere Getriebegehéause ®\®
Carter de différentiel arriere / Caja de transmision Trasera *

> EEZ T, NvY
TvY1ERAET D,
Adjust the backlash
with the shims.
Zahnflankenspiel mit
Distanzscheiben justieren
Ajuster I'entre-dents
avec les rondelles.
Ajuste la holgura con
las arandelas.

UvFT
Rear Differential
Hintere Gear Differential
Différentiel Arriere
Diferencial Trasera

4 x20mm TPHZEX

TP F/H Screw k
SK Treibschraube @
Vis TP F/H 4x20mm 2.6x8mm 4x25mm

Tornillo 4x20mm TP F/H

B)8x16x5mm X7 UV
—————————— 2 .
Ball Bearing

Kugellager

4x25mm TPHZEXR Roulements a billes 13x 16 X 0.5mm L (B Thick) 2.6x8mm TPHZEX
TP F/H Screw Rodamiento 13 x 16 x 0.3mm < A (& Thin) TP F/H Screw
SK Treibschraube Shim SK Treibschraube
Vis TP F/H 4x25mm Unterlegscheibe Vis TP F/H 2.6x8mm
Tornillo 4x25mm TP FH ([ 7\ \ | | 5 Rondelle de callage Tornillo 2.6x8mm TP F/H

,,,,,, 2 Arandela DW4
)47 £+77R v & X / Rear Gearbox / Hintere Getriebegehause ’;ié‘ﬁﬁ; ;:Siéﬁfif’o"the flat spots

Carter de différentiel arriere / Caja de transmision Trasera Ziehen Sie die Gewindestifte auf die ab-geflachten

Flachen fest.

4x10mm EX Vissez les vis type BTR sur les méplats.
Screw Apriete los prisioneros firmemente en las partes
LK Schraube planas del eje.
Vis 4x10mm
Q Tornillo 4x10mm 4x10mm
| ,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2
4x15mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr

Vis TP 4x15mm

Tornillo 4x15mm TP
[ S—. 2

OPERPAY A
Joint Cup (L)
Getriebeausgang (L) .
Noix de cardan (Longue) 5 Xx4mm tv hEX

Vaso Salida Palier (L) Set Screw
] Gewindestift

Vis BTR 5x4mm
,,,,,,,,,,,,, 1 Prisionero 5x4mm

4x15mm
B 75 DJEICHEII TS, TR ERD, XAV I HZED,
Bl Assemble in the specified order. Apply grease. Apply threadlocker (screw cement).
In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Fetten. Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Assemblez dans I'ordre indiqué. Graissez. Appliquer du frein filet.
Realice el montaje en el orden indicado. Aplicar grasa. Aplique liquido fijatornillos.




5 2+ >— / Chassis / Das Chassis
Chassis / Chasis

4x15mm TPHZEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 4x15mm

Tornillo 4x15mm TP F/H
Do :
4x15mm

4x15mm

Carter de différentiel avant / Caja de transmision Delantera ©)

E 7HY k¥R o Z /Front Gearbox / Vorderes Getriebegehduse| [OM

Oy s~77

Front Differential
Vorne Gear Differential
Différentiel Avant
Diferencial Delantera

> REEEZ T,
Ny oZva 19,20
TR B,

Adjust the backlash

with the shims.
Zahnflankenspiel mit Q Q
Distanzscheiben justieren

Ajuster I'entre-dents
avec les rondelles.
Ajuste la holgura con

las arandelas.

4x20mm TPEX 2.6x8mm TPHZEX
TP Screw TP F/H Screw 2.6x8mm
LK Treibschr SK Treibschraube 2 6x8mm
Vis TP 4x20mm Vis TP F/H 2.6x8mm )
Tornillo 4x20mm TP Tornillo 2.6x8mm TP F/H ®)8x16x5 Sy

x16x5mm N7 YUY
‘\v. ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
ﬂ‘\\\‘\\\\\‘\\‘\\‘\\‘\\‘\\‘\\‘\\ 2 DW 4 Ball Bearing
. Kugell

4x20mm TPHSEZX 13x 16 x 0.5mm A (& Thick) Rgﬁ?e;%irts 2 billes
TP F/H Screw 13 x 16 x Osmm :/'L\ (% Thm) Rodamiento
SK Treibschraube Shim _
Vis TP F/H 4x20mm Unterlegscheibe
Tomnillo 4x20mm TP F/H Rondelle de callage (/7" ) |\ | | >

Arandela
ffffffffff 2
W 75 DIEICHEII T 5, TR ZED,
Bl Assemble in the specified order. Apply grease.
In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Fetten.
Assemblez dans I'ordre indiqué. Graissez.

Realice el montaje en el orden indicado. Aplicar grasa.




7 70Oy hF£V7/Rw T X /Front Gearbox / Vorderes Getriebegehéuse
Carter de différentiel avant / Caja de transmision Delantera

> ES5AHEICEY NEXZEET .
Firmly tighten the set screws onto the flat spots.
Ziehen Sie die Gewindestifte auf die ab-geflachten Flachen fest.
Vissez les vis type BTR sur les méplats.
Apriete los prisioneros firmemente en las partes planas del eje.

4x20mm 4x20mm
5x4mm v hEX 4x20mm TPHSEXR OPEEPAY:LPAN
Set Screw TP F/H Screw Joint Cup (L)
Gewindestift SK Treibschraube Getriebeausgang (L)
Vis BTR 5x4mm Vis TP F/H 4x20mm Noix de cardan (Longue)
Prisionero 5x4mm Tornillo 4x20mm TP F/H Vaso Salida Palier (L)

>+ >— / Chassis / Das Chassis
Chassis / Chasis

4x15mm TPHZEXR
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 4x15mm

' =
_ \
Tornillo 4x15mm TP F/H 4x15mm
[meﬂ fffffffffffffff 2 4x15mm x%

X¥OvIHEZEES,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.




2AE—R= v >3 /2 Speed Transmission / 2-Gang-Getriebe
Boite de vitesse / Cambio 2 velocidades

26x12mm Fv v TEX
Cap Screw Q 2.6x12mm
Inbusschraube
Vis l/@
Tornillo allen e
5 =
26x4mm Y EX
F/H Screw
SK Schraube

Vis F/H 2.6x4mm

Tornillo 2.6x4mm F/H
N ! ,,,,,,,,,,,,,,,, 3

3x6mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x6mm

Tornillo 3x6mm
| -+ 4

5mm a—>—

Roller
Roller
Bille
Casquillo 26x3x55mm 75—
Coll_ar 2.6mm=F v v 781%&@7)5—&&37:% FTULDHFN52&3/40EED 28 5,
@ |:| ””””” 2 Gleitlager Tighten 2.6mm Cap Screw to @ Collar till the screw stops, and unscrew
Bague_ 2 and 3/4 turns, then please set up according to the track condition.
@ 6x10x3mm~R7 >y Casquillo 2,6 mm Schraube komplett einschrauben, dann 3/4 Drehungen Umdrehungen wieder
Ball Bearing O |:| ffffffffff 2 herausdrehen. Die Feinjustierung muss auf der Strecke erfolgen.
Kugellager Serrer fermement la vis BTR de 2,6mm de la bague QU), puis dévisser la de
Roulements a billes 2RRA TV 3/4 tours tours puis ajuster selon la piste.
Rodamiento 2 Speed Spring Apriete el Tornillo allen 2.6mm al casquillo @ hasta que el tope, ahora afléjelo
Feder 3/4 giro vueltas y ajuste segln las condiciones de la pista.
Ressort
777777 2 Muelle ERDEIEBWESICT B,
Screw head should not be out of the surface.
M ————————————— 2 Schraubenkopf sollte nicht aus der Oberflache sein.
La téte de la vis ne devrait pas étre dehors de la surface.
La cabeza del tornillo no debe estar fuera de la superficie.
1 2AE—R X w3 /2 Speed Transmission / 2-Gang-Getriebe 20 0
P : H : Long Lang Short  Kurz
Boite de vitesse / Cambio 2 velocidades Longue Largo  Gourte  Corto

4x4mm £v hEX

Set Serew (Bsxtexsmm ~Fuvs  @)exi2ximm Tysr— ®\® ,_' — ‘_l @® s
-

’ y Ball Bearing Washer
Gewindestift
Vis BTR 4x4mm Kugellager Scheibe @
Prisionero 4x4mm Roulements a billes Rondelle 6x12x1mm
m ,,,,,,,,,,,,,,,, Rodamiento Arandela 6x12x1mm

1
O 4x4mm
5x4mm v hEX
SetSerew ([ WW\I| | \V\ /) )|l 1
Gewindestift
Vis BTR 5x4mm o
2 =

G196x 10 x 5mm H5— 9
Collar <
Gleitlager
Bague
Casquillo G Sxdmm
1 ESREICEY NERZBET %,
Firmly tighten the set screws onto the flat spots.
Ziehen Sie die Gewindestifte auf die ab-geflachten Flachen fest.
Vissez les vis type BTR sur les méplats.
Apriete los prisioneros firmemente en las partes planas del eje.
<VIRNIAIVITDHFE > X YTNGA I HEE RE2AEITZITED B,
< ADJUSTMENT OF THE GEAR SHIFT TIMING > Adjust the shift timing by loosening or tightening both sides of 2.6x12mm cap screws equally.
< Das 3-Gang-Getriebe > Stellen Sie das Anderungstiming ein durch das Lockern oder das Verscharfen von beid Seiten von 2.6x12mm Miitzenschrauben gleich.

Ajustez le réglage du changement en défaisant ou serrant les deux cotés de 2.6x12mm casquette visse également.

< REGLAGE DE LA BOITE DE VITESSE > Ajuste el cambio que cronometra soltando o apretando ambos lados de 2.6x12mm tornillos de la gorra igualmente.

< AJUSTE DEL CAMBIO >

JITNILIV T DRERG . RED=H KL VF (2mm)
WFIVIVZEIEHTITHROTIIEE W, Hex Wrench (2mm) YITNIAZIVITHELS BB,
For reasons of safety, do not perform Sechskantschlissel (2mm) Shift timing becomes slower.
adjustments while the engine is running! Clé Hexagonale (2mm) Schaltpunkt spaeter
Einstellungen nur bei stehendem Motor Liave Allen (2mm) Temps de passage plus tard.
vornehmen, Verletzungsgefahr! Cambia més lentamente
Polur votre sécurité, n'effectuer aucun > G STRIAZIIREL B,
réglage lorsque le moteur fonctionne ! \ Shift timing becomes quicker.
Por razones de seguridad no realice ningun @ Schaltpunkt frueher
ajuste mientras el motor esté funcionando. e/ Temps de passage plus t6t.
Cambia més rapidamente

M 25 DIEICHEI TS, / Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. [Jfed >0 V%25, / Apply threadlocker (screw cement).
Bl Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. k] Vierwenden Sie Schraubensicherungslack. / Appliquer du frein filet. / Aplique liquido fijatornillos.

9




Carter de différentiel central / Caja central

Y& —F¥Rvy ¥ X /Center Gearbox / Die mittlere Getriebegehduse P

TL—FFv U= (U THERB)
Brake Caliper (Rear)
Bremssattel (Hinten)
Plaquette de frein (Arriere)
Zapata freno (Trasero)

TL—FFpU/—
Brake Caliper
Bremssattel
Plaquette de frein
Zapata freno

TL—F/8y K (B)
Brake Pad (Black)
Bremsbelag
Garniture de frein (Noire)
Zapata freno (Negra)

ffffffffff 4

3x12mm

3x12mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x12mm

Tornillo 3x12mm

ffffffffffffffff

hssadosa

22E—Rzvygzv
2 Speed Transmission
2-Gang-Getriebe
Boite de vitesse
Cambio 2 velocidades

(©
®
(©

5 aprox. 7mm

7mm
approx. 7mm
ca. 7mm
environ 7mm

4 0 10mm

3x12mm

Carter de différentiel central / Caja central

Y5 —FVRv I X /Center Gearbox / Die mittlere Getriebegehéuse

4 x15mm TP S EX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 4x15mm
Tornillo 4x15mm TP F/H

4x15mm

4x15mm

(2 JER U THII TSR,
=Ml Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

10



1 3 >+ >»— / Chassis / Das Chassis
Chassis / Chasis

3x10mm TPHZEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP F/H
<§(§<§<§m ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 1

3x18mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x18mm
Tornillo 3x18mm TP

ﬂ&\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“- 7777777777

Support amortisseurs arriere / Soporte amortiguadores trasero

Y44 > JX—ZT— /Rear Shock Stay / Hintere Dampferbriicke

:/ENWAN

Holes for mounting.
Diese Bohrungen verwenden
Trous pour le montage.

Aguijeros a utilizar

4x10mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 4x10mm
Tornillo 4x10mm

(i

3x12mm TPE X
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x12mm

Tornillo 3x12mm TP
ﬂu\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\m ——————————————

@7.8mm EEfR—)L  3x10mmF vy TER

Flange Ball Cap Screw
Kugel m. Bund Inbusschraube
Boule épaulée Vis

Rétula biselada Tornillo allen
- > Emmm

(o ERU THEII TS,
=Ml Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

11




|
1 5 Y X2 3> /Rear Suspension / Hintere Aufhangung ! O LI
Suspension arriére / Suspension Trasera ! ;ZI;:EIISN
I
! Drolte
@ =RIF LY —2 | Derecha
For Left Marked “L” |
Links L links markiert '
Gauche Marqué “L” A
Izquierda "L" derecha N
Oy N
, N
©)

»ROY—7
Marked “R”
R links markiert
Marqué “R”
"R" derecha

e N
© t > SEEEA
X Top Oben For adjusting the
Haut Parte superior  ground clearance.
o Zur Justierung der
5x4mm o Bodenfreiheit.
T § Réglage de la garde
3mm gy sol.
r Para ajustar la altura.
Bottom unten
Bas Parte inferior
N\ J
4x12mm €Y hEXR GEY VY 5x4mm v hEX (®)8x 16 x5mm X7 UV
Set Screw E-ring Set Screw Ball Bearing
Gewindestift E-Ring Gewindestift Kugellager
Vis BTR 4x12mm Clips Vis BTR 5x4mm Roulements & billes
Prisionero 4x12mm Clip Prisionero 5x4mm Rodamiento
7777777777777777777777777777777777777777777 2
(D 2 . [
SHS— 3x48mmv 7 E) ([ WN| [
®3xs ng;"ﬁczzlﬁf G)2.6x 17mm ¥+ 7 k Shaft (Black) 4
Kunststofflager Shaft Welle (Schwarz) 0 10mm
Entretoise plastique XVeIIZ oxi7 Axe 3x48mm (Noir)
Casquillo Plastico Ej);ez 6xX1 7r:1nr1n Eje 3x48mm (Negra)
@ D ——————————————— R E—— o 0
ffffffffff 2 L4

Suspension arriere / Suspension Trasera

A7 A>3 > [ Rear Suspension / Hintere Aufhangung

@4 x 74mm ¥ ¥ 7~
Shaft Welle
Axe 4x74mm  Eje 4x74mm

Ii

EVYY
E-ring
E-Ring
Clips
Clip

R
For Left
Links
Gauche
Izquierda

G
For Right
Rechts
Drolte
Derecha

O =5 DIEICHHII TS,

Bl Assemble in the specified order.
In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

L4

EERUKLSICHEIITS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c6té gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

12




A7 A>3 [ Rear Suspension / Hintere Aufhdngung

Suspension arriere / Suspension Trasera

G)5x38mm 7Y v AMOYR
Adjust Rod
Gestaenge
Biellette réglable
Tirante ajustable

@)7.8mm R—JLTV R
Ball End
Kugelpfanne
Chape
Rétula

0 10 20mm

#17.5mm
approx. 17.5mm
ca. 17.5mm

environ 17.5mm
aprox. 17.5mm

> IVDHDIZANERY,
The Side with groove is reverse screw.
Die markierte Seite hat ein Linksgewinde.
Le cbté avec le déport est le pas inversé.
El lado con la muesca es el lado con
rosca inversa.

|isasdissabisssdinl N

1 8 A A>3 / Rear Suspension / Hintere Aufhangung
Suspension arriere / Suspension Trasera

7.8mm V/FHR—IL

@®3x25mmR7YJ1—EY

Screw Pin Ball
Schraubachse Kugel
Vis Rotule 7.8mm

Tornillo Pasador

-

I:O:I Rotula 7.8mm
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2

Holes for mounting.
Diese Bohrungen verwenden
Trous pour le montage.
Aguijeros a utilizar.

N

W %S DIBICHEIT 2,

Bl Assemble in the specified order.
In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

% EARU LS ICHEILTS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le coté gauche comme le coté droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

= ERL THITS.
=l Pay close attention here!

Attention! Avis important!
Preste atencion.

Vorsicht! Wichtiger Hinweis!

R,

True-to-scale diagram.
MaBstabsgetreue Darstellung.
Illustration & 'échelle.
Dibujo a tamafio real.

2 2ty MBI T3 (f1)
Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu'indiqué.
Repita las veces sefialadas.

13




1 9 70 5> )X\—27— /Front Shock Stay / Vordere Déampferbriicke
Support amortisseurs avant / Soporte amortiguadores delantero

4x10mm

3x12mm TPEX 4x10mm EX
TP Screw Screw
LK Treibschr LK Schraube 3x12mm
Vis TP 3x12mm Vis 4x10mm
4x10mm

Tornillo 3x12mm TP Tornillo 4x10mm

[ oo - 2 Qmmmmm 777777777777777777 > 3xtzmm
20 70Y K ANRY 2 3> /Front Suspension / Vordere Aufhangung 2
Suspension avant / Suspension Delantera ~

[ FEl)es]
For Right >ROT—%
4x10mm FvvTEX Rechts Marked “R”
Cap Screw Drolte R links markiert
Inbusschraube Derecha Marqué “R”
Vis "R" derecha
Tornillo allen
(S -~ ‘
(B)8x16x5mm RFZ UV
Ball Bearing
Kugellager 4x10mm
Roulements a billes @ A

Rodamiento I

ok
5x4mm Iy o
\§
9 L
ST .. @RI
Gh2.6x17mm ¥+ 7k (3] it For Left

Shaft Links

I
Welle : Gauche
Axe 2.6x17mm | Izquierda
Eje 2.6x17mm : -
- 2 @FvoINNns— | /
N Knuckle Coll !
5x4mm vy hEX nggre oftar | .
I —
Set S_crew_ Bague épaulée de fusée | »Lo~ P
Gewindestift Casauillo | Marked “L
Vis BTR 5x4mm 9 | L links markiert
Prisionero 5x4mm @ 7777777777 4 | Marqué “L”
mm ””””””””””””” 2 ) "L" derecha @ Va
I
I

% ERRU &L SICHEIT S, oW 7%= DIEICHEII TS, P4 POy VEEES,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le cété gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

Assemblez dans I'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

o) Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

14




2 1 70y Y ARY Y 3 /Front Suspension / Vordere Aufhangung
Suspension avant / Suspension Delantera

SR
EV>Y For Right
E-ring E-Ring Rechts
Clips Clip Drolte
@ ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 4 Derecha
EV>Y
E-ring E-Ring
Clips Clip

@3x38mm ¥+ 7k

KR
For Left
Links
Gauche
Izquierda

Shaft 10mm
Welle
Axe 3x38mm MM
Eje 3x38mm
,,,,,,,,,,,, ) bR
@4 x74mm V¥ Tk -
Shaft 4x12mm £y FER > EEHER £/ Top/Oben
Woelle Set Screw For adjusting the Haut / Parte superior
Axe 4x74mm Gewindestift ZgroJunriil clearazce.
. : ur Justierung der
Eje 4x74mm \F{IS BTR 4X4j 21an Bodenfreiheit.
m [I] risionero 4xizmm Réglage de la garde au sol. F / Bottom / Unt
—————————— 2 PAra ajustar la altura. ottom / Unlen
"""""" 2 mmm Bas / Parte inferior

22 70y hYANRY Y 3 /Front Suspension / Vordere Aufhangung
Suspension avant / Suspension Delantera

B VDHDIZAINERY,
The Side with groove is reverse screw.
Die markierte Seite hat ein Linksgewinde

Le c6té avec le déport est le pas inversé.
Lado con rosca inversa.

@) 6.8mm VIR —)L
Ball Kugel
Rotule 6.8mm  Roétula 6.8mm

726.8mm R—JLTY R
Ball End Kugelpfanne
Chape Rotula

@35 x24mm 7+ A hOWR
Adjust Rod  Gestaenge
Biellette réglable  Tirante ajustable

R (O [ |-

0 10 20mm

|isaadissadisssdusal

#6mm
approx. 6mm
ca. 6mm

environ 6mm
aprox. 6mm

23 70y M AXRY Y 3> /Front Suspension / Vordere Aufhdngung N
Suspension avant / Suspension Delantera -

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans l'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c6té gauche comme le coté droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

@®3x25mm A7 J1—EY ®\@
Screw Pin onl
Schraubachse
Vis
Tornillo Pasador
o — -
@3x40mmRYJ1—EY
Screw Pin
Schraubachse
Vis
Tornillo Pasador
o |
ffffffffff 2
B %5 DIRICHEII T %, V ERRU &SICHEITS, = ERUTHI TS, 2ty MEZTS ().
Assemble in the specified order. Assemble left and right sides the same way. k==l Pay close attention here!

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu'indiqué.
Repita las veces sefialadas.

15



24 JX>/JX— / Bumper / StoBstange 4x35mm EX
Pare-choc / Parachoques Screw
RK Schraube
Vis 4x35mm

Tornillo 4x35mm

@\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\l
2

4 x 20mm TPHZEX

3x10mm TP ZEXR

TP F/H Screw

SK Treibschraube

Vis TP F/H 4x20mm
Tornillo 4x20mm TP F/H

TP F/H Screw

SK Treibschraube

Vis TP F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP F/H

|
|
el
|

5}
4x20mm \_g

3x10mm

4x35mm

N
2 > % —F¥Rv ¥ R/ Center Gearbox / Die mittlere Getriebegehause b [ R,
5 Carter de différentiel central / Caja central = Note the direction.
= Einbaurichtung beachten.
3x3mm v hEXR 3x3mm Notez le sens.
Set Screw Fljarse en el dibujo.
Gewindestift \9 @ @
Vis BTR 3x3mm ® - A Rl
Prisionero 3x3mm ‘ . @/ Outside Inside
1) I 2 - / Aussenseite | Innenseite
. Extérieur . Intérieur
3 x 8mm Ié;( Lﬁ ﬁ%&wmm Exterior Interior
crew
LK Schraube 3x10mm \? SN e
Vis 3x8mm @0 R s g 9) ~ /
Tornillo 3x8mm \el> /.
i EE 1 ° !é?\@
N & | ENE D o
. 10m$PTSPt . ‘ [ axémm K >}lj:se Eick’iﬁ}.ﬁ
LK Trelbschr byl —— | Dickebeachten!
Vis TP 3x10mm &iﬁ Nt — i Ut{l{ser I'entretoise épaisse.
Tornillo 3x10mm TP ‘ Utilizar el grueso.
—————————————————— 4

(2 JER U THII TS,
=M Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

16



RF 7 ') 7" | Steering / Lenkun N
26 7 7 . 9 9 » [ IER

Direction / Direccién Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.

Fijarse en el dibujo.

@ 5.8mm EOR—)L (38)
Pillow Ball (silver) 55\
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5.8mm
Roétula 5.8mm (Plateado)

@ O+ i

@6 x 10mm X% )L

Metal Bushing 4x 10mrgciv\7/\
Gagu 3x10mm
Bague Métal 6x10mm LK Schraube

Vis 4x10mm |

Casquillo Metalico 6x10mm -
Tornillo 4x10mm

3x10mm vy —

@®RTT7UYTNS— Washer
Steering Collar Scheibe
Lager Rondelle 3x10mm

Entretoise
Casquillo direccion

S

el
3mm FAOVF Yk [ Aadad

Arandela 3x10mm

Steering Pin
Nylon Nut Lenkungsstift
Kunststoffmutter Axe Direction
Ecrou nylon

Hexagono direccion

Tuerca Nylon
g Offmm, U

> RIEDHDERENLTES,
Remove these screws and
retighten after installing .
Schrauben entfernen und nach

27 AF7Y /7 /.Steerin.g | axtomm
Lenkung / Direction / Direccidn

3x10mm(TP)

4x10mm TPEX Montage von @18 wieder festziehen.
TP Screw Retirer ces vis et les revisser
LK Treibschr 4x10mm(TP) apres avoir installer
Vis TP 4x10mm Afloje estos tornillos y apretarlos
Tornillo 4x10mm TP después de instalar
ﬂ\\\\\\\\\\\\\\"- —————————— 2
3x10mm TPHZEXR N
TP F/H Screw =
SK Treibschraube > “"E’“_” )
. Note the direction.
Vis TP F/H 3x10mm ) .
. Einbaurichtung beachten.
Tornillo 3x10mm TP F/H
,,,,,,,,,,,, 1 Notez le sens.
Fijarse en el dibujo.
3x10mm TPEZR B
TP Scrgw Long
LK Treibschr Lang
Vis '_I'P 3x10mm Longue g,
Tornillo 3x10mm TP Largo 2
ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“- ——————————— 1 Short
Kurz
4x10mm HZEX Courte
F/H Screw Corto
SK Schraube
Vis F/H 4x10mm
Tornillo 4x10mm F/H \ )
D2
3x10mm(TP F/H)

S % E\
4x10mm(F/H) 4x10mm(F/H)

o ERU THEII TS, EE{&JLMO XIOVIHZEZ,
Pay close attention here! Temporarily tighten. Apply threadlocker (screw cement).
Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Vorlaufig festziehen. Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Attention! Avis important! Vissez temporairement. Appliquer du frein filet.
Preste atencion. Apriete de manera provisional. Aplique liquido fijatornillos.

17




ATF7Y>Y | Steering
Lenkung / Direction / Direccion

3x15mm SR
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x15mm
Tornillo 3x15mm F/H

oo

3mm FAOY+v bk
Nylon Nut
Kunststoffmutter
Ecrou nylon
Tuerca Nylon

oy

F—N—Hh5—
Tapered Collar
Scheibe, konisch
Rondelle incurvée
Arandela biselada

(9 6.8mm R—JL (R)
Ball (silver)
Kugel (silber)
Rotule (argent)

3mm Fvh
Nut Mutter
Ecrou Tuerca 3mm

6.8mm R—/LI> R (L)
Ball End (L)
Chape (L)

|

Rétula (L)

Ve

L rgm
e

10 20 30mm

#924.5mm /
approx. 24.5mm / ca. 24.5mm
environ 24.5mm / aprox. 24.5mm

el hE

&
A

9
©

)

20

- BDHBANERY,

The side with the step is a reverse screw.
Die markierte Seite hat ein Linksgewinde.
Le coté avec le déport est le pas inversé.
Lado con rosca inversa.

)

NN AN

Holes for mounting.

Diese Bohrungen verwenden.
Trous pour le montage.
Agujeros a utilizar.

3mm (FrAYFv k)
(Nylon Nut)

(Ecrou nylon)
(Tuerca Nylon)

Kugelpfanne (L)

@b 4x 40mm 7Y v A hOR

Adjust Rod Gestaenge
Biellette réglable  Tirante ajustable

(UL

@]

U0

(Kunststoffmutter)

»- E X DERICER
Note the types of screws !
Auf verschiedene

Schraubentypen achten !
Vérifier bien le type de vis
a utiliser !
Fijarse bien en los diferentes
tipos de tornillos

O —JLJ/X— / Roll Bar / Ueberroll-buegel
Arceau de protection / Barra antivuelco

4x4mm Yy hER
Set Screw
Gewindestift

3x10mm HZEX
F/H Screw

Vis BTR 4x4mm
Prisionero 4x4mm

SK Schraube
Vis F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm F/H

(2 EBUTHEI TS,
=l Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

X0y IH%EES,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

R,

True-to-scale diagram.
MaBstabsgetreue Darstellung.
lllustration a I'échelle.
Dibujo a tamafio real.

X2

2ty MEZTS (Bl),
Assemble as many times as specified. %

Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu'indiqué.
Repita las veces sefialadas.

EARU &S ICEIT2,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le coté gauche comme le coté droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

18




30 B+ RA—R /Side Guard / Seitenschutz
Bavettes de protection / Paragolpes lateral

3x10mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm

» ZDNRZFEDS,
Use this hole.
Dieses Loch benutzen.
Utiliser ce trou.

ar

BU - .
Front Utilice este agujero.
Vorne
g\gli:r:tera 1Al

I

| Front

, Vorne

I Avant

| Delantera

I

31 I >3 /Engine O
Verbrennungsmotor / Moteur / Motor %

3x14mm Frv7EZX  G@5x10x4mm RFYU>S @) 5 x 20mm N
Cap Screw Ball Bearing Shim
Inbusschraube Kugellager Unterlegscheibe
Vis 3x14mm Roulements a billes Rondelle de callage
Tornillo allen 3x14mm Rodamiento Arandela
Emmmm--+ A\ . \ Y 7 ‘
ffff 1
7777777777 2 WA \_//‘
7x11mm Ty — |:| \@m|.;\\%— A\=
Washer ) t.;‘@§' D
Scheibe ’w“\
Rondelle S
Arandela
Ivyyvizyh
@ Engine Unit
Verbrennungsmotor
(EEE NN NNNNNNNNNNENRNNEN NN ] MOteur
° Motor
____________________________ <
N B ZARF/)X—YTlF. No.1-W701105,1-W70T1110D7x1 IxTmm&7x11x0.5mm%z
5x7mm ;hA ERLEEL TR,
im

When replacing with spare parts please adjust the space with 7x11x1mm and
7x11x0.5mm washers contained in Item No. 1-W701105,1-W701110.

Beim Austauschen der Ersatzteile montieren Sie bei dem Freiraum 7x11x1 mm und
7x11x0,5 mm Scheiben, die in Teil mit der Art.- Nr. 1-W701105,1-W701110 integriert sind.

Lors du remplacement avec une piece détachée, ajuster I'espace avec des rondelles
7x11x1mm et 7x11x0.5mm incluent dans la référence #1-W701105,1-W701110.

Cuando cambie alguno de los componentes por favor ajuste la separacion con arandelas
7x11x1mm y 7x11x0.5mm incluidas en el recambio No.1-W701105,1-W701110.

Unterlegscheibe
@ || Rondelle de callage
Arandela

| P

> D ogusz(Dosic Ans,

— Inset the short end of into the groove of .
- Setzen Sie das kurze Endsttlick von in die Nut von ein.
Insérer le ressort d'embrayage dans le trou de .
Inserte el extremo corto de 6 en la ranura de (U/).
= ER U THII TS, W 255 DIEICHEIIT %o X BUFEA o > | [Clzhyhd5,
=l Pay close attention here! Assemble in the specified order. Must be purchased separately! 7 Cut off shaded portion.
Vorsicht! Wichtiger Hinweis! In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! Sglh__"eh'dems'e die schraffierten
Attention! Avis important! Assemblez dans I'ordre indiqué. Doit étre acheté séparément! cOi:)eeznme;r;aal:tsié grisse.
Preste atencion. Realice el montaje en el orden indicado. Debe comprarse por separado. Corte la zona oscurecida.

19




32 I > Y [Engine / Verbrennungsmotor
Moteur / Motor

©
-2

e N
SYYIVRREIY I YDNFTICERRITENTWSEZLITHERL T W,

EAIRBf IS NTWAWSESE, O—FVPXENAIFTONYITy Y ahBHIcEDLIT NS TILOREREGD £,

Ensure to fix mission and engine parallely. Unless fixed parallel, either low gear of high gear does not work because of improper backlash.

Motor- und Getriebewelle exakt(!) parallel zueinander ausrichten! Andern-falls werden die Zahnraeder beschaedigt

Pour un bon fonctionnement et un bon réglage de I'entre-dents, veiller a fixer le moteur et les couronnes de boite parallélement.
Asegurese de realizar el montaje paralelo tal y como se indica en el dibujo para evitar posibles problemas en Is coronas del cambio.

I FRNIVEZYy Y3 VAFENECEOD I 5L 5B RNDIEFHEEF T TYIVERELRY,

Ensure to have space enabling cluch bell and mission to turn smoothly and fix the engine.

Unbedingt auf korrektes Zahnflankenspiel achten!

S'assurer qu'il y ait suffisamment d'espace entre la cloche et les couronnes, afin que ces éléments tournent librement.
Instale el motor asegurandose que la campara y las coronas giran suavemente.

3x14mm

IVvIVFyvEYTU—
Engine Assembly

Verbrennungsmotor
Moteur
Motor

A ——\ W\

X

A
Front
Vorne 4x6mm 4x12mm
Avant
Delantera
4x12mm e
@DiF/\—VERELTLE A,
IVIVAR=—N—BH/DN—Y 2 ERALTIEEW,
Part is not sold separately. Please use equivalent
part from other engine manufacturers.
Teilwird nicht separat verkauft. Bitte Ersatzteil
3x14mm £+ v 7EX 4x6mm X 4x12mm 77 IfF vy TER von anderen Motorenherstellern verwenden.
Cap Screw F/H Screw Flanged Cap Screw ne vepd pas deg parties. Utilisez s'il vous plait
Inbusschraube SK Schraube Stopp inbusschraube |  des parties de fabricants de Moteur.
Vis Vis F/H 4x6mm Vis épaulé La plgzano se vende por separado. Utilice partes
. . } equivalentes de otros fabricantes de motores.
Tornillo allen Tornillo 4x6mm F/H Tornillo allen
(o ) B ‘ Elmmm- ‘ V!

W ESDIEICHEIITS,
Bl Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

x¥yOvIHERD,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

L&

EERUKSICHEITS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c6té gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

20




.
\

\\.@’I, |

=
Rz
= o7
AL

)1

N\ :
.1@ 0 | v»@\
b)) A\n%

21

3x10mm

3x15mm

| r“
0
= o @ &
£t \ N
= S Yy Y
: : €\ ol
© o M &
c = / QN
3 ® ,’Qv 0
) v \ \/
el=Y > 7 =
(W] “
a4 OL«J o /
unlu_u_QLu o o /M=
=~
SE . -
, e
_/m X m_m N EE |
) = ! 2 :
nglla_ 588 R_=3F
o] =z o x% | 2ot o
N < DLMH Yooy 5
(3] E5%0 o & 5SS e |
> e = ¢ ceREE &
LU E D [Sp= gL smZ |
wPKmmm S oLt
@] | =T scseg
3 ™ p—— <

§\3x10mm

Bend so it fits into the muffler.
Doblar para poder instalrlo en el escape.

Gemaefl Resorohr biegen
Courber si nécessaire.

2

T I—IcEPETHIIF S,

Réservoir / Deposito

WR¥EL5 > [ Fuel Tank / Tank
Tornillo 3x15mm TP

ﬂa\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“-
Tornillo 3x10mm TP F/H

TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x15mm
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm
Uberschlssiges Material abschneiden.

Coupez I'excés.
Corte el sobrante.

RNENY T %,

Cut off excess.

3x15mm TPEX
3x10mm TPHZEX

:




Réservoir / Deposito To protect the engine from dirt infiltration, purchase Kyosho's No.1876 Fuel Filter.

Zum Schutz des Motors, den Treibstoff-Filter Best.-Nr. 1876 verwenden.

Afin de protéger le moteur de la poussiere, se procurer le filtre a essence Kyosho réf.1876.
Instale el Filtro de Combustible No.1876 para prevenir la entrada de suciedad en el motor

ygwf;zy; /Fuel Tank /Tank | @IYYYEITIPIEIONSTFDiOHIC, BFEONO.18TEME T A LY —DEREHTITHLET,

@p->UavF2—7110mmicH Yy k
Cut the @ Silicone Tube to 110mm Length.
Silikonschlauch @ auf 110mm ablangen.
Découper une longueur de 110mm de la durite silicone @
Corte el tubo de silicona @ con una longitud de 110mm.

@ a>yF2—7100mmicAy b
Cut the @ Silicone Tube to 100mm Length.
Silikonschlauch @ auf 100mm abléngen.
Découper une longueur de 100mm de

la durite silicone .
Corte el tubo de silicona con una

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110  120mm longitud de 100mm.

36 707K / Radio / RC-Anlage (D\@
Radio / Equipo de Radio *

ZA Y FICRBDOE X,
. Supplied with the switch.
2x5mm £X Lieferumfang des Schalters.
Screw Livré avec commutateur.
LK Schraube Se suministra con el interruptor.
Vis 2x5mm a
Tornillo 2x5mm

(ﬂm ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 3 ﬁ"/ 2x5mm

2x30mm EX
Screw -
LK Schraube S —
Vis 2x30mm i::zifiy"fg/,,,4§9
Tornillo 2x30mm =

( {
ffffffffff 1 %ﬁ =>
X%w%@&\\ /Ny FU—ARTH—A

Switch N %* To the battery connector
Schalter ° Zum Akkuanschluss.

Interrupteur Vers le connecteur de batterie
Interruptor ( Para el conector de la bateria
» L —/N—=
To receiver

Zum Empféanger.
Vers le récepteur
Para el receptor

O %S DIEICHEII TS,

Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

22




37 707K / Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

A T FYTF

U = Antenna

Receiver Antenne

/ Empfénger Antenne
- Récepteur Antena

Receptor

POTFINAT
Antenna Tube
Antennenrohr
Tube d’antenne
Tubo Antena

B AARY T ZADTEMICIE. ARV IEEZAND ERW,

Better to fill some sponge between radio box and receiver
as well as battery.

Empfaenger und Akku zum Schutz in Schaumstoff einwickeln.

Pour une meilleure protection, insérer de la mousse pour
caler le boitier porte-piles et le récepteur.

Es recomendable instalar trozos de espuma entre los
componentes eléctricos.

— Connect as per radio instruction manual.
SchlieBen Sie die Servos gemaB der
Bedienungsanleitung Ihrer RC-Anlage an.
Branchez selon la notice de la radio.
Conecte siguiendo las instrucciones del
manual del equipo de radio.

e > TORORBEEESEC, IR 5 —EEHT 3,
- @7voEy

Hook Pin  Karrosserieklammer
Goupille  Clip carroceria

3x3mm vy hEX
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

38 7 H7R / Radio / RC-Anlage taNyTF—7
Radio / Equipo de Radio Cellophane Tape
Klebebeband

Cinta adhesiva

2x20mm EX Cinta adhesiva

Screw LK Schraube
Vis 2x20mm  Tornillo 2x20mm

ﬂil\\\\\\\\\l\\\\\\\\\\l\\\\\\\\\l\\\\\\\ fffffffff 1

Ny 7Y —
Battery
Akku

Accu
Bateria

- A ARy I ZADT EMICIF.
ARy IEZANDERW,
Better to fill some sponge

between radio box and

Schutz in Schaumstoff
einwickeln.

Pour une meilleure protection,
insérer de la mousse pour
caler le boitier porte-piles
et le récepteur.

Es recomendable instalar
trozos de espuma entre los
componentes eléctricos.

2x20mm

receiver as well as battery.
Empfaenger und Akku zum \

(o ERU THEII TS,
=Ml Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

R A o
Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!
Debe comprarse por separado.

23




39 707K / Radio / RC-Anlage
Radio / Equipo de Radio

TvIEY
Hook Pin
Karrosserieklammer
Goupille
Clip carroceria

2y FI—RERY I ZADHRICANS,

Put the switch cord in the box.
Flhren Sie das Schalterkabel in die Box.
Placer le cable dans le boitier.
Introduzca el cable en la caja.

d—R
Cords
Kabel
Fiches
Cables

X717 L — K /Radio Plate / Die Radioplatte

Platine radio / Bandeja de Radio
?\wamm

3x10mm

3x10mm

)\Oo/\

| o©® ~

" S
S

20y ML —R
Throttle Control Servo

Servo de gaz
Servo de Gas

3x10mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x10mm @
Tornillo 3x10mm
[ 4
3x12mm EX 26x6mm TS ER
Screw F/H Screw
LK Schraube SK Schraube
Vis 3_x12mm Vis F/H 2.6x5mm
Tornillo 3x12mm Tornillo 2.6x5mm F/H
i . 8 Do 4

3x12mm

3x12mm

ATF7Y T —R
Steering Servo
Lenkservo

Servo de direction
Servo de direccion

2]

3x12mm

Gasservo

3x12mm

2.6x6mm

B 75 DJEICHEII TS,

Bl Assemble in the specified order.
In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

24




41 X #17 L — bk /Radio Plate / Die Radioplatte
Platine radio / Bandeja de Radio

3x10mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP
| o - 2

3x12mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP

ﬂu\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\m ———————————————— 2

G)3x6x4mm FILINT—
Aluminium Collar
Aluminium-Kragen
Collier en aluminium
Collar de aluminio

3x12mm

X7 —%HERT %, /
Connect the servos to the receiver.
Verbinden Sie die Stecker
Brancher les fiches.

Conectar.

3x10mm

/,

e

Connect as per radio instruction manual.
SchlieBen Sie die Servos gemaB der

Bedienungsanleitung lhrer RC-Anlage an.

Branchez selon la notice de la radio.

> JORDFAEASE (L, ARV Y —%ERT %,

Conecte siguiendo las instrucciones del manual

del equipo de radio.

42 X #17 L — bk /Radio Plate / Die Radioplatte
Platine radio / Bandeja de Radio

3x8mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x8mm

Tornillo 3x8mm TP
i 2

3x12mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x12mm

Tornillo 3x12mm TP
| ot - 2

)3 x6x4mm FILZHF—
Aluminium Collar
Aluminium-Kragen
Collier en aluminium
Collar de aluminio

3x8mm

= ERUTHEILI TS,
=Ml Pay close attention here!

Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

25




3 707K / Radio / RC-Anlage (AARY U ZAFEHRE)
Radio / Equipo de Radio (Completed) <(komplett)
(Vue compléte) (Terminado)

G

1
1 )
>—= /| 7 -
= ! EJ qf 3x10mm TPHSER

i

I
I
I
I
|
: = <
! By e TP F/H Screw
| ( ( S A= >~ SK Treibschraube
7N Vis TP F/H 3x10mm
&7 J Tornillo 3x10mm TP F/H
3x10mm / l 0 //\/ Dmm ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 5
<7
3x10mm 3x10mm & = S
5 - e N
44 707K / Radio / RC-Anlage I
Radio / Equipo de Radio | |
~ |@
D) &
- ®
26x10mm TPE X j '
TP Screw | —
LK Treibsch
Vis TrISIZSE(S:X1rOmm Gm ! #938mm / approx. 38mm !
Tornillo 2 éx10mm P | ca. 38mm / environ 38mm |
7777777777 S 1 T4 ' aprox. 38mm l
o . ©J 0 10 20 30 40mm
@ 5.8mm EOR—)L (3R) Q\ F4T  Parallel
Pillow Ball (silver) Parallel Paralléle Paralelo

(&

Kugelschraube (silber)

R9tu|e (argent) 5.8mm > DB BEHRTERY,
Roétula 5.8mm (Plateado) : . .
The side with the step is a reverse screw.
OHHHHHHI] ”””””” 1 Die markierte Seite hat ein Linksgewinde.
. ThLe c6té avec le déport est le pas inversé.
smm FA O~ F b Lado con rosca inversa.
Nylon Nut

Kunststoffmutter
Ecrou nylon
Tuerca Nylon

e

@)3x50mm F7¥vZhOvR

@5.8mm R—)L TR Adjust Rod ‘\‘\% S
Ball End Gestaenge " \//'/m
Kugelpfanne Biellette réglable AR \ /,>
Chape Tirante ajustable S
Rotula e O % 3n2 (=} (
(o I8 T gb %
- O—-pmm A\ e
G s SO 0 N\ Y _—
| OV YRX T NE=
(2 EEUTEILTAH. /Pay close attention here! Ell 3mmO % B+ % (fl) o / Drill holes with the specified diameter.

= \/orsicht! Wichtiger Hinweis! / Attention! Avis important! / Preste atencion. Bohren Sie Lacher im angegebenen @. / Percez des trous dans le @ indiqué. / Perfore agujeros con la medida indicada.

26




45 707K / Radio / RC-Anlage o
Radio / Equipo de Radio ’
Q
@Oy kOv Rk
Throttle Rod

A0y kbOy R
Throttle Rod

Gasgestange @ —Mik—> Gasgesténge
Tringlerie d' accélération Servo Horn Tringlerie d' accélération
Varilla de Gas Servohorn Varilla de Gas

Palonnier de servo

Horn servo

X ,
2x8mm oy ﬁ\%\
@wp->vavFai—710mmichy ~ i '§;
Cut the @ Silicone Tube to10mm Length.
‘ Silikonschlauch @ auf 10mm ablangen.
7//

Découper une longueur de 10mm de la

durite silicone (20 . /@ /3 O
Corte el tubo de silicona @ con ¢ S ‘
una longitud de 10mm. 3x3mm @i/ @&——2mm
5 ¢
®
P

> 1T /@
Parallel A B

Parallel Y @ ( — m\;D@\ #11Tmm

Paralléle @ S\ approx. 11mm #10mm
Paralelo o ca. 1imm approx. 10mm
L environ 11mm  #12.5mm ca. 10mm

aprox. 1imm  approx. 12.5mm
ca. 12.5mm
environ 12.5mm
aprox. 12.5mm

environ 10mm
aprox. 10mm

3x3mm vy hEX
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

2mm Ty Iy —
Washer
Scheibe
Rondelle 2mm

Ao}
=

2x8mm TPER S u—
TP Screw \, NNt \ «{
LK Treibschr N \_\e_//m)'\’ I
Vis TP 2x8mm ')Q-\{N/‘“r‘w S )
Tornillo 2x8mm TP Jb%ﬂ / P =
(o 1 \ = L p \\<
@WRTUY A }
Spring Feder

AN
Ressort Muelle T\
@2mm R kv /t—
Stopper  Stellring

Arretoir  Prisionero < ; _wQ
AN
O] :
@7L—*avR 3x3mm
Brake Rod
Bremsgestange

@w»->vavFa—T5mmichy k
Cut the @ Silicone Tube to 5mm Length.
0 Silikonschlauch @ auf 5mm abléangen.
,,,,,,,,,, 2 O:I Découper une longueur de 5mm de la durite silicone @ .
@ 2x145mm7 Y 29—y K Corte el tubo de silicona @ con una longitud de 5mm.

Adjuster Rod Stange
Tringle Tirante

Tringlerie de frein
Varilla de freno

—————————— 1 | 0 10 20 30 40 50 60mm

o AEYT LS ICHIITS, .l:l’&jj“/ INER-N
ll Ensure smooth, non-binding movement when assembling. v Cut off shaded portion.
Das Teil muB sich leicht bewegen lassen. Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.
La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis. Coupez la partie grisée.
AsegUrese que la pieza se mueve suavemente. Corte la zona oscurecida.

27




46 I > Y [Engine / Verbrennungsmotor
Moteur / Motor

3x10mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP
«x\\\\\\\\\\\\\\\\\\m —————————————————— 1

N0.96169

@I7—7")—F—74)L(100cc)
Air Cleaner Oil (100cc)
Luftfilteroel
Huile de filtre & aire (100cc)
Aceite Filtro Aire

%), @, @), @) (/X —YERFL TWEE A,

N0.92304 HDIZ 7 —2 U —7F—%ZFERL T ZE W,

Key No.,, and @ are not available as spare parts.
Please purchase optional "N0.92304 HD Air Cleaner" instead.

Die Teile @),®3,2) & @ sind nicht als Ersatzteile erhaltlich.
Bitte verwenden Sie dafiir den Luftfilter mit der Best.-Nr. 92304.

Les piéces Noo ,, et @ ne sont pas vendues séparément.
Pour les remplacer srocurer le filtre a air, réf. 92304.

Las Piezas No.,, y @ no se venden por separado.

Adquiera la pieza opcional No. 92304 Filtro Aire.

47 %> JX— / Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador
2.6mm Fv bk

Nut  Mutter
A Ecrou Tuerca 2.6mm

@)ooy
O-ring O-Ring
Joint thorique  Junta Toérica

@0 6.8mm R—JLT> R (S)
Ball End (S) Kugelpfanne (S)
Chape (S) Roétula (S)

G 4

EX by
Piston Kolben
Piston Pistén

0 10 20

@

0 40mm

> 5.

@

X hilll- YN

Must be purchased separately!
Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!
Debe comprarse por separado.

SN RAZEANY b B,
AN Cut off excess.

Coupez I'excés.
Corte el sobrante.

Uberschiissiges Material abschneiden.

4 4ty MEIZTS (B)) .

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu’indiqué.
Repita las veces sefialadas.

28




%> JX— ] Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador

»EZ0ED ENBCEVWETAND,
Fill until shock oil nearly overflows.
Daempfer bis zum Rand befuellen
Remplir jusqu'a la limite du débordement.
Rellenar hasta el borde.

e

Mo 52— )L (#350)
Shock Oil (#350)
Silikon-Oel

Huile silicone

LTt [EZES,

Then, gently move the piston up
and down to get rid of air bubbles.

Kolben auf und ab bewegen, bis keine
Luftblasen mehr zu sehen sind

Puis, actionner doucement le piston vers
le bas et vers le haut afin d'éliminer les
bulles d'airs.

Mueva el pistén hacia arriba y hacia
abajo para eliminar las burbujas de aire.

Aceite amortiguadores [

> EZNVETIFT @ EDNIETRYR
AANEHULET, ZOH, o< D&
OELHIHET,
Pull piston down, cover with @) & remove

excess oil. Then slowly screw on @. 7Bk Uy

Kolbenstange nach unten ziehen, Teil @ Front Rear
Vorne Hinten

_Te|I @ langsam aufschraub_en_. o Avant Arriere
Tirer le piston vers le bas comme indiqué, puis

couvrer avec les pieces @). Essuyer I'excés dhuile. Delanteras Traseras
Tire del piston hacia abajo, coloque @) y

elimine el aceite sobrante. Ahora enrosque O 7mm

® lentamente.

«IW@

o T
OE—h
A
=)

=
-

1
I
1
1
I
I
I
I
1
1
I
I
I
I
1
1
montieren und Oel abwischen. Danach |
I
I
I
1
1
I
I
I
I
1
1
I
I
I
I

=

s

> A L—XICEN K HHERRT %o

bewegen.

Vérifier que le pitson bouge
librement.

Compruebe si el piston se
mueve suavemente.

1
I
I
]
1
]
1
I
I
]
1
]
1
I
I
]
1
]
1
I
I
]
1
]
1
I
I
]
| 0 10
1

I

Check if piston moves smoothly.
Kolben muss sich leichtgaengig

20mm

%"~ )X— I Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador

(®6.8mm R—JL

Ball (Black)
Kugel (Schwarz)
Rotule (Noir)
Rotula (Negra)

|

| > 27UV EEDT D EAND,
! Compress the spring and install .
: Dricken Sie die Feder zusammen

I und schieben Sie @ auf.

: Compresser le ressort pour monter .
| Comprima el muelle e instale (0.

I

I

|

I

I

I

4ty MEIZTS (B1),

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent quindiqué.
Repita las veces sefialadas.

RIFEA o

x4 X

Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!

Debe comprarse por separado.

29




50 %"~ JX— / Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador

<70k >

< Front > >|ﬁ br‘{{"’
nsert.

<Vorne > Einsetzen.

< Avant > Insérer.

< Delanteros >

ZAY ~T VI~
Front Shock

Vorderer Dampfer
Amortisseur avant
Amortiguadores Delanteros

3x20mm Fvvy TEXR
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen

3mm 77V Ity h
Flanged Nut
Stoppmutter
Ecrou épaulé
Tuerca con collarin

5.8mm R—JLERY b
Ball Pivot
Kugelpfosten
Rotule de pivot 5.8mm
Rétula

@3 x25mm Z7Ya1—Ey
Screw Pin
Schraubachse
Vis
Tornillo Pasador

-4

Uy N—
Rear Shock
Hintere Dampfer
Amortisseur arriere
Amortiguadores Traseros

Insertar.

<y >

< Rear >

< Hinten >

< Arriere >

< Traseros > L 2T,
Insert.
Einsetzen.
Insérer.

3x20mm Insertar.

V ERRU &L SICHEIT S,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le cété gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

30




54 7 &7A—JL I Tire & Wheels / Refen & Felgen | [P Y > JLF/M> Fic TEEAEL THA VAAARS, ,
5 1 Jantes et pneus / Neumaticos y Llantas ORUBRER Glue the shaded portion by rubber cement, then insert into the tire.

Mit Gummi-Kleber verkleben
Appliquer un peu de colle sur la partie grisée, puis l'inséer dans le pneu.

B
Z Eégfﬁ: Aplique cola cl|e contacto.
< Rechts > e ™
< Drolte > > Y1V EFTHSZ. BEEEFELLDD
< Derecha > MU A RBICEEEZEELVLET,

Apply instant glue little by little in the order.

Reifen mit Sekundenkleber auf der Felge verkleben.

Appliquer de la colle cyanoacrylate par petites
gouttes successives.

Aplique unas gotas de cianocrilato en el borde
de la llanta tal y como indica el dibujo.

- HENUHIYF—FT
BEEEZENWLTR L,
Clean the tire rims with

thinner beforehand.
Klebeflaechen der Reifen und

Felgen fettfrei machen!
Nettoyer la surface a coller du

pneu avec un papier abrasif.
Limpie cuidadosamente

los bordes.

) CET=3=%
Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.

Fijarse en el dibujo.

< ZEfAIA >

< Left>

< Links>

< Gauche >
< lzquierda >

Q) mE iR,
Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.

Fijarse en el dibujo.

52 5 A ¥ &Ik —JL /Tire & Wheels / Reifen & Felgen
Jantes et pneus / Neumaticos y Llantas

<78k >
< Front >
<Vorne >

< Avant >

< Delanteras >

@HRA=LAMy)=F v K
Wheel Stopper Nut
Radmutter <Yt >
Ecro’u de roue < Rear >
Hexagono rueda

< Hinten >
< Arriere >
< Traseras >

P BifEER CEET %, 2ty MEZTS (f). V EAERULSICHEITS, TLREBAITEEY 5,

(%Y Apply instant glue (CA glue, super glue). Assemble as many times as specified. Assemble left and right sides the same way. S Apply rubber type glue.
Verwenden Sie Sekundenkleber. Sooft wie angegeben zusammenbauen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Gummikleber.
Collez avec de la colle cyanoacrylate. Assemblez aussi souvent quindiqué. Assemblez le coté gauche comme le c6té droit. Collez avec de la colle a caoutchouc.
Aplique pegamento instantaneo. Repita las veces sefialadas. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Aplicar cola de contacto.

31




53 RTr ¥ 7>~ / Body Mounts / Karrosseriestiitzen
Fixations de carrosserie / Soportes de carroceria
2.6 x6mm TPE R <7AYhk>

TP Screw < Front >

LK Treibschr
Vis TP 2.6x6mm <Vorne >
< Avant >

Tornillo 2.6x6mm TP

4x10mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 4x10mm

‘ Tornillo 4x10mm

| ===~ ?

4x15mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 4x15mm

Tornillo 4x15mm TP
[ Jote-——-2

-
P RTAYIVNDESBEEICLDERDET,
EBMEHAEE B LIV,
Height of body mounts depends on type of car.

2.6x6mm

LR

4x15mm

Refer to Supplementary Instructions. 754 R8/715—458 Italia 1 £75— | LAY h C6-R 2007
Die Lange der Karosseriehalter hangt von der Audi R8 / Ferrari 458 Italia | Ceptor | Corvette C6-R 2007
verwendeten Karosserie ab, Beziehen Sie | |
sich auf Zusétzliche Anweisungen. #925mm 1 #970mm 1 #97mm
La hauteur du support de carrosserie dépend de la voiture. approx. 25mm I approx. 10mm | approx. 7mm
Faites référence aux Directives Supplémentaires. ca. 25mm : ca. 10mm : ca. 7mm
La altura de los soportes depende del tipo de coche. environ 25mm , environ10mm = environ 7mm
Refiérase a las Instrucciones Suplementarias. aprox. 25mm , aprox.10mm | aprox. 7mm

<YUv>

< Rear >

< Hinten >

< Arriére >

< Traseros >

4x10mm

2

-
P RTA YTV NDOESBEEICLDERDET,
BMGFAZEZE BRI,
Height of body mounts depends on type of car.

Pefer to Supplementary Instructions, 7974 R8 | 715-Y458 ltalia 1 €75~ | 0L~y k C6-R 2007
Die Lange der Karosseriehalter hangt von der Audi R8 | Ferrari 458 ltalia ' Ceptor | Corvette C6-R 2007
verwendeten Karosserie ab, Beziehen Sie | | |
sich auf Zusétzliche Anweisungen. #915mm 1 #922mm 1 #912mm 1 #918mm
La hauteur du support de carrosserie dépend de la voiture. approx. 15mm | approx. 22mm I approx. 12mm |  approx. 18mm
Faites référence aux Directives Supplémentaires. ca. 15mm : ca. 22mm : ca. 12mm : ca. 18mm
La altura de los soportes depende del tipo de coche. environ 15mm | environ 22mm , environ12mm = environ 18mm
Refiérase a las Instrucciones Suplementarias. aprox. 15mm | aprox. 22mm , aprox.12mm | aprox. 18mm

V EARU &S ICHEIITS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c6té gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

32




o o e
. 835
e} : = H c
© ,ea.w o = \
mD.u.m.de. S . co Q
: 5983208 E58% o8
o
SPheos528T S M £S009 Sg
&)ihsgue c ®© R o n Do n =
= T8 C oo > = nEDNTSS © &2
HocS®No5a® H 3] Q5 9 = £
o e N 3 g<c [CRe] o =
~ Ot 0= ) €@ = o @ 0 ©
SRy S 0GE e O° O = o C = £.2 0 [
MM < sw s > o3 NealsS2E 55
o S-S - gor T ¢, = BN - @ oy
Loo® HNT Do v T =5 O @ =
00V o p o e w9 o0 S o [V
Yo o030 85 SH3-co08 8
=2 T Og=tSo = v Qg o © D
vRY o 3T FB &8 MR o2 ESQUEw
Rl &Sy 2090 g L DEEE-S350 5
L T LS ETD HEosc S50 2Ea
@ = I | CoOB o RS0 m
A NO ST 5205 5 my
$ VLT S cr 0D0
7 \ 2022 2E=S8
YNEcoFLee??
hvoTcsx23c62c
/ =202 00090 O
/ E8n~mn -0 A
M ®
2 0L UN

: /;:Wﬁ
U SR

(@

\ T\ /% P
S @ /// MM////N
A AR

/ NSAVAWN DN /7

- R e

NN

C—————————————— )

K&@ﬂ»
ﬁ%&“@m&7

%

> 4974 R / Adjustment / Einstellung / R glage / Ajustes

.0
@
5 ¢ / @/ N . IN
K,” S\ “
@© v&@

~ O J “j X 7
5 S \ ﬁ o Y iy
LS © _ = =
28l e
) e
g¢ S5
" X o @
~ 8 wmmmm
b3 L 2% 8
ESE@) _T.w,mm.m.

- 0 ® O =
<t EoaxXo&o

®
LO

33




M= (Z70YN) / Toe Adjustment (Front) / Spurjustierung (vorn) / 2 * v > /\—F / Camber Adjustment /
1 Pincement (avant) / Ajuste de la convergencia (Delantera) Der Sturz / Carrossage / Ajuste del Camber
@/ Oy RORSZEZT. h—ADRENTEET, @7 Y/N\—OY RORSZEZTF v VY N\—ADHBNTEEXT,
Adjust the front toe either by making the tie rods longer or by making them shorter. Adjust the front / rear camber either by making the upper rods longer or by
Die Einstellung wird an der Spurstange vorgenommen. making them shorter.
Ajuster le pincement avant en agissant sur la longueur des biellettes. Der Sturz an Vorder- & Hinterachse wird an den oberen Querlenkern justiert.
Ajuste la convergencia de las ruedas delanteras alargando o acortando la Ajuster le carrossage avant et arriére en agissant sur les biellettes de tirants
longitud de los tirantes ajustables. supérieurs.
Ajuste el angulo de camber delantero/trasero acortando o alargando la longitud
de los tirantes ajustables.
7wi)l—0Ov R
Upper Rod
[/ — h—aY Oberer Querlenker N .
Toe - in Biellette supérieure FAT A TFv 2=
Vorspur Superior Negative Camber
Pincement positif Negativer Stutz X
Positiva | Carrossage négatif
Camber Negativo
40y R
Tie Rod K=77T K RIF 4 THvV)N—
Spurstange Toe - out | _— Positive Camber
Biellette Nachspur Positiver Sturz
Tirante Pincement négatif Carrossage positif
Negativa Camber Positivo
@)
~— il
LokE HE Lok Kt LoRE J0vN/U% Rt
Length (L) Steering Characteristics Length (L) Steering Characteristics Length (L) Front / Rear Steering Characteristics
Laenge Lenkeigenschaften Laenge Lenkeigenschaften Laenge Vorne / Hinten Lenkeigenschaften
Longueur Comportement Longueur Comportement Longueur Avant / Arriere Comportement
Longitud (L) | Caracteristicas Direccién | Longitud (L) | Caracteristicas Direccion Longitud (L) Delanteros / Traseros Caracteristicas Direccion
B<TB |277ULsBHEYALE |8<TE |a—ruvrmmorsy | | [FSTB ZHY b 277 Y TR AL HERIE S S.
Making longer. | {81811 %3 .4 Shortening. | B < %3, Making longer. Front Stgerlng begomes milder.
laenger Steering becomes milder. kuerzer Enters corners more ;aﬁznger Xorne \évelcher(;es Elnlenk\{erhalten .
Allonger. | weicheres Einlenkverhalten | Racourcir. | aggressively. onger. vant ntree de virage plus agressive.
Mas largo. | Entrée de virage plus agressive.| Mas corto. | direkteres Einlenkverhalten Mas largo. Delanteros | Conduccion mas suave.
Conduccion més suave. Train avant plus neutre. RYF4TFroN— IR A—F UV TNV IAVRIRDPIT<B %,
Entrada en curva mas agresiva. Positive Camber Rear Rear tire grip becomes worse when entering corners.
k—o1> =77k Positiver Sturz Hinten weniger Grip in Kurven )
Toe - in Toe - out " " L'accroche des pneus arriére en entrée de virage
Carrossage positif Arriere est moins efficace.
Vorspur Nachspur Camber Positi T
Pincement Pincement amber Fositivo raseros | Peor agarre de las ruedas en la entrada en curva.
positif négatif 8<9 3 7Ok | DA—F VY ITPHORBIRL B2,
Convergencia Convergencia Shortening. Front Enters corners more aggressively.
Positiva Negativa kuerzer Vorne direkteres Einlenkverhalten
Raccourecir. Avant Train avant plus neutre.
Maés corto. Delanteros | Entrada en curva mas agresiva.
Ps1ay RORESE. EERCIKT R E, o ) —— . -
Ensure that the length of both the left and right tie rods is the same. FATATFr2IN= v A=F UV TR T IATNTRDIC BB,
Sie Spurstangen muessen auf beiden Seiten gleich lang sein. Negat!ve Camber F_{ear legs rear Flrgs more grip when entering corners.
ATTENTION ! Vérifier que les biellettes soient de la méme longueur de chaque cété. Negativer Sturz Hinten weniger Grip in Kurven ) )
Asegurarse que la longitud de los tirantes derecho e izquierdo es idéntica. Carrossage négatif Arriére Les pneus arriere ont plus d'accroche en entrée de virage.
Camber Negativo | Traseros | Mayor agarre de las ruedas traseras al entrar en curva.
p7yi—Oy ROREE, EERALIKTZZ &,
Ensure that the length of both the left and right upper rods is the same either by
unscrewing or by tightening the set screw.
Unbedingt darauf achten, dass die oberen Querlenker auf beiden Seiten einer
Achse jeweils gleich lang sind.
ATTENTION ! Vérifier que les tirants soient de la méme longueur de chaque cété.
Asegurese que la longitud de los tirantes superiores derecho e izquierdo es idéntica.

3 B / Ride Height /
Bodenfreiheit / Garde au sol / Ajuste de la altura

@ RAT7—LDEY NERDIAETERDORENTEET,
Adjust the front / rear ride height.
Justierung der Bodenfreiheit vonr & hinten.
Réglage de la garde au sol avant et arriere
Ajuste de la altura delantera y trasera.

AAELYF (2mm)

Hex Wrench (2mm)
Sechskantschlissel (2mm)
Clé Hexagonale (2mm)
Llave Allen (2mm)

e——o-"&

® i I — %
a5 S et Je Nl ”//.j £y hER
Ride Height LS Set Screw
Bodenfreiheit Gewindestift
Garde au sol Vis BTR
Altura Prisionero

Yy NERZE LSS, BEEHNTHZ,

Screwing in the set screw. Ride height becomes lower.
Gewindestift im Uhrzeigersinn Weniger Bodenfreiheit.

En vissant la BTR. La garde au sol s'abaisse.
Apretando el prisionero. Menor altura.

Y hNERZDZHB, B LN,

Unscrewing the set screw. Ride height becomes higher.
Gewindestift geg. Uhrzeigersinn | Mehr Bodenfreiheit.

En dévissant la BTR. La garde au sol monte.
Aflojando el prisionero. Mayor altura.

Pory—EELRRICHEE, BBEF LT, RiTH>< DES LIE,

EAORERI AR ICHEIC O LS ICHAET DI &,

Place the chassis on a level surface and lift the front of the model.
When setting down the model again, check if both front wheels touch
down at the same time.

Modell auf eine ebene Platte setzen und vorne anheben. Darauf
achten, dass die Raeder gleichzeitig auf der Platte aufsetzen, ggf.
Einstellung korrigieren.

Placer le chassis sur une surface plane, puis vérifier en levant le
chéssis par le millieu que les roues droite et gauche décollent du
sol simultanément.

Coloque el modelo en una superficie plana y levante la parte delantera.
Compruebe si las dos ruedas delanteras tocan el suelo al mismo
tiempo al bajar el modelo

34




RAIEZAF— (AT a>) &#ERAT SHS /In case using Stabilizer. (Optional Parts)

Einbau von Stabilisatoren / Barre anti-roulis (vendue séparément) / Instalacion Barra Estabilizadora

@70V hAE  IFWI04 7OV RRYESAH—t v k ®\@ B 49 LSO/t — Y BIFWT04lc 2y h SN TVET,
For Front IFW104 Front Stabilizer Set * Use optional parts No.IFW104.
\Vorne IFW104 Stabilisator, vorn IFW104 ist nicht serienmaeflig im Lieferumfang enthalten.
Avant IFW104 Barre anti-roulis avant (KIT) Utiliser I'option ref. IFW104.
Delanteros  IFW104 Barra Estabilizadora Delantera Utilice la Pieza Opcional No.IFW104.
» » ( \
5.8mm R—JL 3x12mm EX
Ball Screw 3
Kugel LK Schraube D)
Rotule Vis 3x12mm /
@ Rétula Tornillo 3x12mm ?
———————————————————————— 2
«I||||||||||l|||||||||||| 2 P O

Ball End (S)
Kugelpfanne (S)

Chape (S) <>
Rétula (S) @
o . \

2% ER=IL (§R)
Stabilizer Ball (Silver)
Stabi-Kugel (silber)
Rotule de B.A.R. (Argent)
Rétula (Plateada)

3x10mm

5.8mm R—ILI> R (S) W

(&

3x10mm £y k2 3x12mm
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x10mm
Prisionero 3x10mm

3x3mm Y hEX
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

3x4mm v FEXR
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x4mm
Prisionero 3x4mm

2.6x8mm TPHYSEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 2.6x8mm
Tornillo 2.6x8mm TP F/H

> B L CEALET . \E %
Use it as it is. ’ \L ;/x4mm

Montieren, wie dargestellt. 5 \

Assembler comme indiqué.

Instalar tal y como se muestra. 2.6x8mm e

2.6x8mm
3x4mm 6x8
[ 2R U T T B, D %5 DIRICHE T 5, y EARU &S ICEITS, - BEEET Pl AN
=Bl Pay close attention here! Bl Assemble in the specified order. Assemble left and right sides the same way. KB Ensure smooth, non-binding movement when assembling.

Vorsicht! Wichtiger Hinweis! In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
Attention! Avis important! Assemblez dans l'ordre indiqué. Assemblez le coté gauche comme le c6té droit. La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Preste atencion. Realice el montaje en el orden indicado. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

35




®UVH F117 UV RFESATF—tv bk ®\@ B @9 LA D/K—YHIFTT7IEEy RERTWEYS,
For Rear IF117 Rear Stabilizer Set * Use optional parts No.IF117.
Hinten IF117 Stabilisator, hinten IF117 ist nicht serienmaeflig im Lieferumfang enthalten.
Arriére IF117 Barre anti-roulis arriere (KIT) Utiliser l'option réf. IF117.
Traseros IF117 Barra Estabilizadora Trasera Utilice la Pieza Opcional No.IF117.
oy > ( \
5.8mm R—JL 3x12mm EX
Ball Screw 3
Kugel LK Schraube =)
Rotule Vis 3x12mm /
@ Rétula Tornillo 3x12mm
———————————————————————— 2
ﬂI||||||||||||||||||||||| 2 -

Ball End (S)
Kugelpfanne (S)

Chape (S)
Rétula (S) @
o : \

2FER—IL(8)
Stabilizer Ball (Black)
Stabi-Kugel (Schwarz)
Rotule de B.A.R. (Noire) °

)
J
= ,/
Rétula (Negra =T ¢ ]
(Nears) 3x12mm J/,;/«(/// %ﬂ
e} 2 > 3

3x10mm v hEX
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x10mm
Prisionero 3x10mm

5.8mm R—JLTY R (S) W

3x3mm v hEXR
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

3x4mm Y hEX
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x4mm
Prisionero 3x4mm

26x8mm TPHYHZEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 2.6x8mm
Tornillo 2.6x8mm TP F/H

B L TERLET,
Useitasitis.
Montieren, wie dargestellt.
Assembler comme indiqué.

Instalar tal y como se muestra. 2.6x8mm
2.6x8mm
3x4mm 6x8
(2 ERL THEII TS, oW 5 DIEICHEIZ TS, % EARU &S ICEIIT 3, o AT 5L SICHEILT S,

=8 Pay close attention here! sl Assemble in the specified order. Assemble left and right sides the same way. KBl Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Vorsicht! Wichtiger Hinweis! In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
Attention! Avis important! Assemblez dans I'ordre indiqué. Assemblez le coté gauche comme le c6té droit. La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Preste atencion. Realice el montaje en el orden indicado. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

36




195pel 93dS JOVH 21O ONHIHNI FH TSNS / NOILYHOJHOO OHSOAN 2102 WBLAdOD ©

(H/4 d)wwoLxg (H/4 d1)wwoxg
] (/4) (H/4 dD)

(H/4 dD) @ WWOLXE Wwg Xy
wwoxg o \m

. (deo)wwzixy —  (H/)wwoxy |\ Bo i
\(dDwwoixe ML ¢

900 ~ LOOHOI§F)

<soJejuejeq seiopenbiowy >
< JUBAB InassiloWy >
< Jeydwe( JoIspIop >

< yooys juol4 >
< —\RgNROc>

LLESI

(H4dL) "~
wwg | xy VS
I/w . ,— “

1

AN
g

<y

A\

Y, || P
0

Gemmmmm e\ \ = = = —

o

e N

N

Yemmmmmm e e = = = =)

(H/d d1)
WS | Xp

0
a®

(d1)wwgxe -

! 1
& >
AR SROLE I P -
AN R U et
P . i __— %_v\_\ - < (2) eiolueRQ >
_@\.\,_I_w s — <(2) weay >
i | D Q @“\“@ - — 0 < (g) sutop >
| Lo U = = < (g) oi4>
! 1 1 _K (! 1 N ), 2) oI
T - b - ! N < () y <O >
(dL)wwgixe \\\\\\\ - L= ! V\\lﬁm/
-7 1
-7 |
) !
1
1
1

e

<elosel| >
< aiauIy >
<UudjuIH >
< Jeay >

<4dn>

WwQLXg N < (1) esopuelpg >
N <(I) weay >
N < (1) suiop >
N < (1) oi4>
' <(HN~oc>

)

O

D

< |ejjuad efen >
< [e1jud [SUBIDYIP Bp JapeD >
< asneyabagalijen) alspw aiq >
< X0QJeay Jajua) >

<YL AMAF—£7A>

7N NDzzedl

< I0JO\ >

<INSON> - olpes ap efen >

< JojowsbBunuuaigiop > <olpes Jonjog >
N <oaulbuzy > <xog ou >
m_,,,, SAGAT> < xog olpey >

" <Y LAWK >

N Z7,
vay)

3031dS3da
331v103 ANA
ONNNHOJIFZSNOISO1dX3
M3IA d3d01dX3 FHEL @

<soiasel]
saiopenbiowy >
< 9lolIIe Inassipowy >
< Jojdwe( asouIH >
< Yooyg Jeay >
<=MAL&AN>

7 <olpey ep elepueg > -
W/W__a N < olpes aupe|d > -~
Gl @’ WozzeHI §l) <oye|doipey ai1g >
< aje|d olpey >
<y—1cKx>

37




9% / Exploded View / Explosionszeichnung / Eclaté / Despiece

70>k / Front/ Vorne
Avant / Delantera

1G006B

3x20mm(Cap)

<70vk)>
< Front (1) >
< Vorne (1) >
< Avant (1) > {
< Delantera (1) >

< Front Differential >
< Vorne Gear Differential >
< Différentiel Avant >

< Diferencial Delantero >

2
&,

4x20mm(TP) —@9)1-E030

@) 97039-25 —

% =

9 @9)1-E025

(5)BRG005

®D)1F221

- )
IFW107B |

N
N 1

N
s

L7 @IF128

(5)BRG005
4x10mm(Cap) ,
@\ P d 3x10x1mm

@IFW107B j
5x4mm

IFW2 \

N
N

Q
(81296 / IFW2 o
1
1

3x15mm(F/H)—E

<70vk(2)>
< Front (2) >
< Vorne (2) >
< Avant (2) >
< Delantera (2) > N

1296/IFW2%

&9wo202 | IF128

___@_______
©
)
8
N

3x10mm(TP F/H)—g

38




X #1771 — b / Radio Plate / Die Radioplatte / Bmm
Platine radio / Bandeja de Radio g

I
— 2x8mm(TP)

d
(997006 _e

Q@

(@)96183BL ;%—. 97006

N
N
N
N

— —anu

N
3
3
é}—l&

i
e
,

97006

N
N\,

IF27B

82273

97006

R \\C/—.IF27B
R @IF132'C, §—3xamm
@9IF132

|
@®o7006

3x10mm(TP)

|
Ny
©, 96183BL
3x3mm
(%)96183BL
(997006
IF1358
X #1378 & X / Radio Box / RC Box /
Boitier radio / Caja de radio E‘E* ox5mm

3x12mm(TP)

1707

0 1GWo51

39




Y% —F¥R v X/ Center Gearbox / Die mittlere Getriebegehause
Carter de différentiel central / Caja central

<2AE—RzZvygav>
< 2 Speed Transmission >
< 2-Gang-Getriebe >

< Boite de vitesse >

< Cambio 2 velocidades >

@ @), @), @), @) 1B/\—VERHELTWEH Ao N0.92304 HDI 7 —4 U —F—&FEAL T LW,
Key No., , and (234) are not available as spare parts. Please purchase optional "N0.92304 HD Air Cleaner" instead.
Die Teile (39, 2%0), @39 & @) sind nicht als Ersatzteile erhallich. Bitte verwenden Sie dafir den Luftfilter mit der Best.-Nr. 92304,
Les pieces N , , et (294) ne sont pas vendues séparément. Pour les remplacer, se procurer le filtre a air, réf. 92304.
Las Piezas No. , @ y no se venden por separado. Adquiera la pieza opcional No. 92304 Filtro Aire.

@) /N —VERFEL TV Ehe TV YYA—H—FHON—YEERLTLEEW,

Part @ is not sold separately. Please use equivalent part from other engine manufacturers.

Teil wird nicht separat verkauft. Bitte Ersatzteil von anderen Motorenherstellern verwenden.

@3 ne vend pas des parties. Utilisez s'il vous plait des parties de fabricants de Moteur.

La pieza no se vende por separado. Utilice partes equivalentes de otros fabricantes de motores.

I >3 ] Engine / Verbrennungsmotor
Moteur / Motor

<IvIrazvyhb>
< Engine Unit >

< Verbrennungsmotor >
< Moteur >

% IFW143 (7x11x1mm)

40




)47 / Rear / Hinten
Arriere / Trasera

2.6x6mm(TP)

3x20mm(Cap)

3x18mm(TP) 4x10mm

3x12mm(TP)

4x20mm(TP F/H)

2.6x8mm(TP F/H) @1-e030
3 4x25mm(TP F/H)
C -
C

w0

T_ D @1-£030

-

< Rear Differential >

< Hintere Gear Differential >
< Différentiel Arriere >

< Diferencial Trasero >

4x15mm(TP)
@91-E030

BRGO005

5x4mm

48
\\\/

Y

9

1-E025

41



77 %Y / Differential / Gear Differential | < Z7BY+/U¥Y77 >

Différentiel / Diferencial < Front / Rear Differential >
< Vorne / Hintere Gear Differential >
4xdmm < Différentiel Avant / Arriere > 97037-14
@ < Diferencial Delantero / Trasero >

o, [[@ &

3x10mm

@ IF101 IF102
@ BRG005
IF102
IF102
2.6x12mm(Cap)
<2AE—KRzZwvy3av >
< 2 Speed Transmission > !
. ) 5x4mm
< 2-Gang-Getriebe > & 1)1GW008-04
< Boite de vitesse > i\
i i - IGW008-04
< Cambio 2 velocidades > GWO008-0 ) IGW008-02 BRGO0S |
|

2

IGW008-01
5x4mm T \
é BRGO05 | \
I 19 - | g p)
=Y -~ @ ax6mm IGW008-04
) IGW008-01
Ll 61)1awoos-02 IGW008-04
1 1GW008-01 |
g— 2.6x12mm(Cap)
4"~ )%— | Shock Absorber / StoBdampfer i
Amortisseur / Amortiguador @)
9—. @1)1G001-5GM
|
<T7OYRTVIN—> e :
< Front Shock > RN @
< Vorderer Dampfer > | ! ‘ Q0
< Amortisseur avant > | i IG001-1B
. | |
< Amortiguadores Delanteros > i @ )
N IG001-1B i
<UrFYIR—> i @72_6,“”]7
< Rear Shock > | [ 1-N2620
< Hintere Dampfer > ! ! gh ®
< Amortisseur arriére > | | N ‘ 1G001-2
< Amortiguadores Traseros > | ——1Goo1
| &
|
1G001-4 !
1G001 — } @) %@ ,@)IENO0.IG00T GTF v /t—t v kT
| 97009-52 BAULER, B8EYILN—ERDET,
| g If using No.IG001 GT Shock Set, @) and
! i = are silver.
B ( ! | Bei Verwendung von dem GT StoBdampfer Set
& \J‘QVJ ; ©_@7 (Nr. 1G-01) sind Teil @ und Teil @) silber.
! ; ‘ 1G001-3GM Si vous utilisez les amortisseurs #1G001,
S ! ! et @) sont grises.
1G001-1B | Si utiliza el amortiguador No.IG001 GT, y
/ L Goot-3GM son plateados.
=2 Sslod
IFW140-05 S

42




ACAVE4
Part Names
I=JLRR7 ) V7 (5x10x4) 4D

AR (F—No.& A%
Quantity

f— \y

K 7E il
(FiiR)

SPARE PARTS

=YY%
Part Names
< Z/R—JL R (NEO RACE SPEC)

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

AR (F—No.& A%
Quantity

K E i
(HiiR)

BRGOOT| Spielq Bearing (5x10x4) 4pes | 8 X 4 1000 | | IF243 | \ianifold (NEO RACE SPEC) | @ X 1 2500
BRGOOS| Sieid Boaring (6x16v6) 3pca| &% 2 650 | | IF285 | gt Gumrd (NEO 2 5012 | B B 1 900
BRGO22| Shiold Boaring (bri0eS) spca | D X 2 1000 | | IF351 | S Svien onetochiprrvt | B 500
FM371 II_Jini:g;e_ ok @ x 2 300| |IF502 T"oi'afe%gdhﬂszt“(v’é)(va 6B 6B x 1 450
IF7 | Rnuckie Arm Gl (apety > | x 4 800 | | IFW2 | Go TR |Bx2 Gxa 600
IF9 geﬁtzr_Di?f_ge—\rftizI\I/-lgusing @x2 700 IFW53 ggg%ﬁté:&:ﬂéﬁ%é)} 00 Bx3 400
IF278 | Uieage St MPyI7IFan | ®x2 @x1 1000 | |IFWS4B)| 355 Fuaot it o S6-rabpifis| @ 400
IF28:1 | G o Uramiiorno Gty | % 1 350 | FWioT8| (e o (avaeg - | @804 1100
IF35 Sxtei%g z7e> @@ x2 450 | |IFw108 é‘;\;i‘;fﬁo‘ég—R% '(‘F(%Et)/ M @x2 500
IF55 | 7 Faper bl ooy~ | @2 300 | [ IFW109| §iatar Upper Frod (hoar) | B)X2 500
IF101 | Zifarontial Shif Set ®x2 750 | [IFW110| 356 Fymont tgasy o | @1 1500
IF102 | Biferomtial Bovel Sot | @x2 @@x4 | ao0 | [P SR ®x2 800
IF103 | Ziforential Case D@1 500 | [IFW143| Zio el e ol Sat | 80X 1 @ x4 450
IF1088) £ Moun Gormbirb o o gy © X 2 600 | [IFW339) 355 115 Auminum Guteh Shos | )% 3 1600
18" | Sucpenson St cBimestpes | T2 500 | | 16001 | G Eromcser " DB B | 2000
" | Susponion St erpmmcines) | B X 2 800 | | '08" | Sk it Pt o o G4 B B B x2 500
F74" | Susporsion Shatt oy amaciaes | @ x2 700 | |"9"| ook Piston (ipesy T | Bx4 600
IF112D)] i Hond o HaEONEO ST | DD X 1 @ x 2 600 | | 'S0 | Saring Acivaer (Gunmetarinng)| ® @ 2 500
Ak | Suspereion Pire 56t (Black) | 2 X1 550 | | "% | Shook spring (pegy Y | @x2 500
IF1148) Ronr N Onrtor B 1 550 | | 'S0 | Shook cap (Gurmetaipesy | Bx2 500
IF119 | Foar Wheel Sraft | @x2 750 | 16002 | gumber (NFERNO GT) | @B X1 Bx2 | 500
IF123 &‘ééfg‘ﬂﬁ‘gé“ M l@xs @@x2 700 | |iGoo3 Sr'&faé/gu/rég; @x 1 400
IF1248] S apongion Holder D@ @x1 550 | | 'R | Genter Bk Uppor Pite (s 9 300
IF128 | Gorve Saor Sot | @@ 1set @@ x2| 1300 | 16008B| o or ot Em | 0D x 4 600
"o | Gering rete @ik ) | @1 600 | |161033| G Sty S (oo GTTH038)| B BV x 1 500
IF133 | 5rake ok * @ x2 550 | | 16104 | i kAo G| DB @ x1 @x4 | 700
F134 | oo Dok gan - 0" |B@x4 1200 | |1G105 | R Bar ot (NEEANG GG 108 | BX2 @ x 1 600
IF1358)| coaner o @x4 800 | {16107 | {5\ousing (NFEANG GTIGTag)| B0 X 1 2500
II:-1137 \Bﬁéh?aﬁﬁ Protection Rubber ®x4 200 1G111 glgtc/h}B/;}HL((lilF/E7RT\IE)/GGT-E€'ITVV\\/222)) G x1 1000
IF1498| Gontor Shran (LooSiine) - | 8% 1 450 | |1 et e G| X 1 700
IF144 | g anat @x2 650 | | '%13° | oo e LT irtamo oT/oTNzG A9 | BB X 1 700
IF145 | ot Carier 7 | @@ 750 | |IGHO04 | i Nt oot FERNOET | T 2 1100
IF150 | Eront whaol Shaft | 8x2 800 | |IGTO0IB Ty oo Sparo (NFENO G 3 oy | B D X 2 900
"ok | Front Unper Piate By | @1 550 | |'OU01%%) S -pomn St ot e TpwiTioTe| B WEBx 1 @x2 | 1200
IF210 | Eocine Moun Piat (s OILR)| @ X2 500 | 0| Mmoot crcTS | B D x 900
IF218 | ot Cun 7t atio)| © X 2 700 | |"O08%%) ettt S T | B X 900
IF221 | Qoo Arm (L ieee) | @)x 1 1000 | |00 eets Shoo Set for O C12)| B2 B B @ x 2 850
"G | Whoe! Nt (Gunmetarapesy | @ x4 700 | [isost | BET 02 aoerRy | @x 1600
IF233 | ot overuspron A (FERAONED)| 10 X 2 i o S 2] 700 | | 1111 | it oo NEO S1 RAGESpec) B2 5000
IF2348) o Lover Supersin A WRERONED)| 30X 2 bt dm oo 2| 700 | | Mao2e| G @ 20 1AL g1 600
Foaz | {77 (R0 732 NEQ RACE SPEC) [ 7500 | |maose| VTR R KT AL 6 1600

Muffler (Polish/NEO RACE SPEC)

Bevel Gear Set (for MAD FORCE readyset)

43




=Y %
Part Names
FIARY I A=

| A

AR

& (F—No.&E A%
Quantity

w Nty | 63 3D (30 63D 63 639 E3)

K E il
(BiiR)

/\—*J SPARE PARTS

IN—Y %

Part Names

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

Quantity

* E A
(HiiR)

Syncro KR-331 Z{5tk (B 5)

| RZ (F—No. & A%)

A73vIN—Y (1)

OPTIONAL PARTS (1)

IGWOST| (GT2/NEO ST/MP9 Type) | & 69 64) 6 x 1 5200 | | 82135| syncro KR-331 Receiver | &)X 1 5000
(GTONED STMRS Type) | @S x2 Bx4 82273 | gm0 e oo (@ x 1 6000
216 5 tex Serom X 1 %|92304| DA Gloaner | B@BB@x1 | 800
5258 ik S X 1 (92515 | Uiir Joming Pipe (or 211200 | 20 2 1000
Do 6ot Soem X1 92638 | G P 10p08) "~ @x 10 200
R I v s e e
S Hox Seron X4 OB | Lot Sicans Tubo & et B BX 550
St S X & 96641 | Sx5mm Shim 6ot 0110810 5mm lopes | 450
o723 s i A AR
onon] QU BT g 01 0| [sore] ln A SETOTE, 1
ol LSRN soo| [oora [ 202 GoceT .
TS| 232 R ORI . 0| [o7a | 300z o,
o] 32 S5 751 | [oorrs| 2108 mmr (15T
R AL YT, 0| [orom [ e o s
wor] S8 0055 1 o] oo | 2 S 1
W | A e A s SR e A
oo | 2B A 1280 .1 | [T L
0 | BT T . 0| (77| 7 Eotammons ) 41
I o | [T 22 S
e e o 0| 7| L S s
O i s o | [oos| e Eapal i v
s | 7, 2270800 |
7y 7 U— L 5— (Syncroff) Noto et o oS re st o e spare poret
82133 | BATTERY HOLDEi(EyncrO) @Dx1 400 EinigeTeiTe Sind nicht einzeln erhagticht,
o2r2a| Gyt SIRer B [ son | larton Corares pce st veros st

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

IR—Y %

RE

K E

Part Names

Description

(FiiR)

VACAVE
Part Names

A

Description

K E i
(BiiR)

44

IF117 YR EZAH—ty k Jrod—IILz#z5 1000 IFW315 UV ZFEZ4 =)= (3.0mm MP777)| UY X5 EZ 4% —/\=3.0mm 400
Rear Stabilizer Set Prevent chassis rolling of rear. Rear Stabilizer Bar (3.0mm MP777) | Stabilizer Bar 3.0mm
IZR=HLAL YTy v 7870V N) | @0),ED), th 2K\ 70V FAFETA =/ (2.8mm MP777)| 70 hAFE 54 F—/\-28mm

IF125 | yniversal Swing Shaft (Front) | instead of @0),47),89. 2 pcs 3200 IFW316| Front Stabilizer Bar (2.8mm MP777) | Stabilizer Bar 2.8mm 400
7L —%0—%—(30mm/MP9)| @0 & X 2YF=12) %Y+ 7 M 91 MPTTT SP2)| £Y5-R31 7Y+ 7 Me1Z=H L1

IF415 | Brake Rotor (30mm/MP9) instead of 0. 2000 IFW320| \jniversal Center Shaft (L=91/MP777 SP2) | Changed to universal center drive shatt. 2000

IFaean| 7:8mm B\~ KA~ (2pcs/IF56) @& 3 500 IFW326 | 7 =LAT (FO=MPYTTT/AY X5 ) v fhoes) | SEBY D ARA — JLINT 1100
7.8mm Flanged Hard Ball (2pcs/IF56) | instead of @5). GM | Wheel Hub (Narrow/MP9/777/Gunmetalidpcs)| Thin-type wheel hubs

IFW53| 3PCY v F AUV T (1.10) | @) ekt 3¢-2059FB (110 400 IFW332 FWEFYINT=L(LR/ Ty Y2 )| PILIEDELOF Y I LT —L 9500

H 3PC Clutch Spring (1.10) instead of283. for 3-piece clutch. (1.10) Aluminum Knuckle Arm (L,R/With Bush) | Machine cut aluminum knuckle arms

IFW53|3PCO 2y FA 7Y V7 (0.95)| @)Lt  3t-277v7E(0%) 400 IFW336| +4 AV =)L Fy N (T—/4pcs) | BHLEDHT A TORA =)L Fy b 1200

M | 3PC Clutch Spring (0.95) instead of289. for 3-piece clutch. (0.95) BL | Wheel nut with nylon (Blue/4pcs) | Self-locking wheel nuts
IFW53| 3PCY 5 v F X717 (0.90) | @)Lzt 3¢-277v7R0%0) 400 IFW336| 74 OVERA =Ty N AV XS )y fhpcs) | BBLEDHT A TOIRA =)L F v b 1200
S 3PC Clutch Spring (0.90) instead of289. for 3-piece clutch. (0.90) GM | Wheel nut with nylon (Gun Metallic/4pcs) | Self-locking wheel nuts
Fwioa| ZBY ERIEZ Y~y | 7OV NOA—LEDZD | 000 IFW336| F 4OV A —LF v b (L v K/dpcs) | BALOTATORA=IFy b 500
Front Stabilizer Set Prevent chassis rolling of front. R Wheel nut with nylon (Red/4pcs) | Self-locking wheel nuts
FW113 AR JLAARZ ~ 7ILIE 4 fEA 600 IFW444| 709874 Kifd =0T Qpes/ v 250y I MPY)| BBY D 7R — LN T 750
Special Radio Post Aluminum 4 pcs GM | Front Wide Wheel Hub (2pcs/Gunmetal/MP9) | Thick-type wheel hubs
SPA=R7y /=0y R(TAV b f2pes)| N—=R & AT FARRVALYIRFT A1tk (25 KENPSTAR) | 07 )L = B
IFW123 SP Hard Upper Rod (Front/2pcs)| Hard type 1000 IFW448 AlLong Range Steering Servo Hom (FUTABAMPYIST-RR)| Aluminum 1400
SPA=R7y =0y R(UT /2pcs)| N—RF A7 PLIDYILYYRTTY s~y (o koEPysTRR) | 07 )L S B
IFW124 SP Hard Upper Rod (Rear/2pcs)| Hard type 1200 IFW449) Long Range Steering Servo Hom (SANWAKOMPST-RR) | Aluminum 1400
IFW126| R7 7 U T 7L — M (TIL—) | @)% FUIZA0Y M =Rk=> (79 XB/MPI)| 77 )L = 84
BL | Steering Plate (Blue) instead of @7). 1800 IFWA4541 wminum Throttle Servo Hor (FUTABAMPY)| Aluminum 2500
70YhO7HITL—M(HYAY) | @R FIIARY MVF=Hm=> (v 7 KOBMP)| 77 )L = 84
IFW127 Front Lower Suspention Plate (Gun Metalic) | instead of €. 1700 IFW455 A!ummum Throttle Servo Horn (SANWAKOMPY)[ Aluminum 2500
BPC7IZVZYFya— |@)exin
IFW136| 3pC Aluminum Clutch Shoe | instead of . 1500



AZaviti—y (2)

IN—=Y %
Part Names

PES
Description

K 7E il
(FiiR)

OPTIONAL PARTS (2)

=YY%
Part Names

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

PES
Description

K 7E i
(HiiR)

IG112 | 1&F T (13T/DRX/A > 77—/ GT)| 6] & it 700 IGWO004| 7V18=27") V7 (55-21]L=45/7") =V ]2\ | @D &zt 800
-13 | 1st Gear (13T/DRX/Inferno GT)| instead of ). -5521 | Shock Spring (5.5-2.1/L.=45/Green/2pcs) | instead of ).
IG112 | T&*Y (14T/1 7 7—/GT/GTW26-14)| Gf) & 35#6e 700 IGWO004| 7 1X=27Y V7 (6-2.1/L=45/7 L—2N) | W) & 3<ia 800
-14 | 1st Gear (14T/Inferno GT/GTW26-14)| instead of 7). -6021 | Shock Spring (6-2.1/L=45/Blue/2pcs)| instead of (0.
IG112 | 1%%v (15T/1 ¥ 77— /GT/GTW26-15)| 61) & 3 ife 700 IGW004| §V/8=27Y V7 (65-21/L=45/1 T0~[20) | @0 & Zxita 800
-15 | 1st Gear (15T/Inferno GT/GTW26-15)| instead of 7). -6521 | Shock Spring (6.5-2.1/L=45/Yellow/2pcs)| instead of ().
IG113 | 2% (16T/DRX/ > 77—/ GT)| 619 & e 700 IGW004| §V1\=27") 27 (822/L=45/77y712N) | Q) & zxita 800
-16 | 2nd Gear (16T/DRX/Inferno GT) | instead of Gi. -8022 | Shock Spring (8-2.2/L=45/Black/2pcs)| instead of ).
IG113 | 283V (17T/4 > 77— /GT/GTW26-17)| 19 & Zzifa 700 IGWO004| 5V /=277 (9-2.2/L=45/Y LI\=[2) | QD) & Zxita 800
-17 | 2nd Gear (17T/Inferno GT/GTW26-17) | instead of 619. -9022 | Shock Spring (9-2.2/L.=45/Silver/2pcs) | instead of ().
IG113 | 2&%v (18T/1 » 77— /GT/GTW26-18)| 619 & 316t 700 IGW007| 827 A075-01 4277~/ 61] {77~/ GT2R) Ve I-BENSHTI A TORT-ITT 7~ 8000
-18 | 2nd Gear (18T/Inferno GT/GTW26-18) | instead of 6f9). GT Force Muffler Set (for Inferno GT/GT2) | Scale muffler with rear exiting exhaust
IG113 | 28U =AV+Y (19T/4 V77— /GTH) | 619 & i 700 IGWO52 N=RAFFUVT 7L~ (1075/R246-35018) | 7075& D@t 5 1 7 2400
-19 | 2nd Pinion Gear (19T/Inferno GT)| instead of 619. Hard Steering Plate (7075/for R246-3501) | High strength 7075 grade
IG113 | 286 =AY+ (20T/4 v 77—/ GTR) | 61 & 3 3D NYNR—= (A7 7—/GT2) | RF1ONT2EENZEHEHD
-20 | 2nd Pinion Gear (20T/Inferno GT)| instead of 619. 700 IGW053 3D Bumper (for Inferno GT2) | Effective control of body shake. 2500
IG113 | 2RE=AV ¥V 21T/1 Y77~ /CTH) | 619 & Xt 200 IGWos4| F7BNVICR7=015/7597/4277-/610) | 7 )L SERSRIES 1 T 3700
-21 | 2nd Pinion Gear (21T/Inferno GT)| instead of 619. SP Front Shock Stay (7075/Black/GT2)| Aluminum reinforced type
M=V YTV 77-/CT/2RND) | 6 & 3t SPUTHYI-R7-(1075/779 714 ¥ 77-/6T) | 77 )L S Blsgfb & 1 7
IGHO0T \yheel (IMPREZA/Inferno GT/2pcs) | instead of (. 1100 IGWOS5/ 5p Rear Shock Stay (7075/Black/GT2) | Aluminum reinforced type 3700
7= (BMW M3 GTR/A ¥ 77—/ GT/2AAD) | (09 & 3 ite &EEPCY T FRI (1Y 77—/ GT2) | BEIATTF I L ARV ANT 97
IGH002 Wheel (BMW M3 GTR/Inferno GT/2pcs) | instead of @9). 1100 IGWO056 Light Weight PC Clutch Bell (for GT2) | Lightweight for improved acceleration response 1500
A=l (ALY 297 4 VI 7 7=/ GTJ2EAD) | @) & SR it YYO74¥27L—N 0 [7075/7797[GT2) | Vrorsyretncizecharyavaryg
IGHOO3 | yyhee (CALSONIC IMPUL Zinfemo GT/2pcs) | instead of @®. 1100 | [IGWOS7| Rear Lower Sus. Plate (0'/7075/Black/GT2) | Renova ofearsidnge e noease o] 2000
IGH005| A —JL (10RIR—7 /75w [2pcs) | 6B & it 1100 IGWosg| LTE8-22= 19102 TypeR) 2Y5-R317Ye T MEIZR-H I 2100
BK | Wheel (10-Spoke/Black/2pcs) | instead of (9. Rear Center Universal Shaft (L=110/1pc)| Changed to universal center drive shatt.
IGH005| 74 =L (10ZR=7 /2 ILI\=X v % /2pcs)| ) & 36k ARV A YYe = (RF YN T—1TS6T2 TypeR) | ¥ ¥ ¥ — DENERD T v 7
SM | Wheel (10-Spoke/Silver Plating/2pcs)| instead of 9. 1600 IGW059 Special Main Chassis (Stainless Color/{781GT2 Type-R) | Increased chassis rigidity 8400
—_ v Zx N ¢ 75w =5
N e % b oeadncs, | 1o | el LIEDUBEIET S, o
p pcs)| instead of @09. uminum Radio Post (Blac! | )| Aluminum made
- —I, (A 1]y Zx N )=t )|, S &
IGH006 57_$Z/‘ﬁ JRA=IL (Y X5y JGTIGT2 /24N @ S 1100 TRW105 A4 5> 1\—tv b (DBX/DST/GT2) | 77 )L = &4 4200
GM | 5-Spoke Wheel (Gunmetal/GT/GT2/2pcs)| instead of (9. Oil Shock Set (DBX/DST) Aluminum made
IGTO03 | KCR!) 7547 (44514 1~/ 7 7~ /GTj20cs) | @09, G10 & 55382 BB 7 15— RBGYIDS0RES vy T
-45 | KC-Slicks Tire (#45/With Inner/GT/2pcs) | instead of @9, G10. 2300 1876 Fuel Tank Filter Stops impurities from entering fuel tank 1000
|G_T5%03 KKCéuS ﬂglfsq Eiamémm;;eyr/-e/%rz/zms) G0 & 35He 2300 90013 | BT 2—7 (2.4x6x1000mm)| NEY 1 T THIBERLE)
pos)| instead of §9), 0. Fuel Tube (2.4x6x1000mm) | Thick type prevents damage
IGWOO01| 743702 M T3¢ YT (5459991 77-/6T2) | 69,65 & 333 NT77—RT— &5
GM | AlFront Hub Carrier (Gunmetal/inferno GT2) | instead of 64), €5 5800 92511 | Mmuffler Stay instead of (8. 600
IGWO002| 713 U7NT#0 U7 (499 7/4277-/0T2)| B4),@5) & 354 5800 RENRHTAYTFYARNT T
GM | Al Rear Hub Carrier (Gunmetalfinferno GT2) | instead of 34), @5). Easy removal improves maintenance effciency

IGB152B

RT

(RTF1. Th=I, D9142J, TAFEVITI—N)

X—EB/I—YEIRFE L TWRWI—=YHH D £,
ZoiHa. RB/N—YRENTLASNTVET,
Note that some parts are not sold as spare parts!
Einige Teile sind nicht einzeln erhaeltlich!.
Attention ! Certaines piéces ne sont pas vendues au détail.
Algunas piezas no se venden por separado.

BODY SHELL

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

(Body, Decals, Masking Sheet)

Part Names

YL — JJLRw K C6-R™ 2007 R7« v k (GT2)
Chevrolet® Corvette® C6-R™ 2007 Body Set (GT2)

IN—Y % |

KE i
(Biik)

7500

ma

[\[o}
IGB157B

Part Names

Ceptor Clear Body Set (GT2)

75— 2UFRT 1Y ~(GT2)

IN—Y % |

KE i
(Biik)

7500

IGB155

Audi R8 LMS RFr v N (4> 77— /GT2)
Audi R8 LMS Body Set (Inferno GT2)

7500

IGB158

M7« v b (458 Italia GT2)
Clear Body Set (458 ltalia GT2)

7500

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

SPONSOR DECAL

L
(Zh—=Il. RiIR¥H—FTh—Il) (Body Decals, Sponsor Decals)

AN E
Part Names

KE i
(Biik)

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

PAINTED COMPLETE BODY SHELL
(Painted complete body shell)

BRATHART Y b
(BRF5TA)

S

=V
Part Names

K E A
(BiiR)

K TE Al
(Biik)

Part Names

BEEFHRT <Y k(UKL — J)LRY k C6-R™ 2007) BEFTHRART 1 2y b (£S5 —/GT2)

IGB102B Completed Body Set (Chevrolet® Corvette® C6-R™ 2007) 15000 IGB1078 Completed Body Set (Ceptor/GT2) 15000
BEBETRRT Y M (X75—L Y F1 GTR EEEHEL—> V) BIEESRRT « 2w bk (458 ltalia GT2)

IGB103| Gompleted Body Set (McLaren F1 GTR KOKUSAI KAIHATU Racing) | 14000 | |!GB108B| Completed Body Set (458 ltalia GT2) 15000
BEFRTRART ¢ v b (Audi R8 LMS)

IGB105B| Completed Body Set (Audi R8 LMS) 15000

45



AKA 914V « iIkRA—IL - 1 F—

AKA TIRE, WHEEL, INNER % FOR JAPANESE MARKET ONLY.

AFS
Description

e
(Biik)

e R
(Biik)

A E2
EUM\EINES

AFS
Description

A E2
EUMEINES

AKA 1/8 ) —& R 5%~ R L85 24— AKA %4 7K F (2/2.5/3/3.5/4/4.5mm)

AKA44001 1.5 OFF ROAD HAND HELD WHEEL BALANCER 2800 | |AKA44007) AKA MULTI-TIP TIRE PUNCH 1200
AKA 5 1 VEBR/L K (1/1081/8 /XE—F /8 \) YA v 7 02 (AR /10pcs)

AKA44002) aKA TIRE MOUNTING BANDS 1:8/1:10 (8PCS) 500 | |AKASB00!| TIRE PREP CLOTH (10 PACKETS) 600
AKA RA —JLF v kL > F(17mm)

AKAO05| 17MM WHEEL NUT WRENCH 2800

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

e A
(Bitk)

K&
Description

e E A
(Bitk)

KE
Description

IN—V % =YY%

Part Names

Part Names

36110 | KR ok WrenhBox Dt 7 o St 6500 | |36133 | KAE Arm Reamer (2.0mm) 2000
36117 | KR Hox Wronch Drver 1 Smm 1000 | 136134 | KRE A Roamer (4.0mmy 2000
36112 | KAF Hex Wrench Drivar 2mm 1000 | | 36135 | (i umbucie Wrench (50454058 1800
36113 | KAF Hox Wrench Drivr 2.8mm 1000 | 136219 | S5 ol Edge Peamor | ofornatatasiorbs | 1300
36114 | KR Hex Wranch Drver 3 0mm 1000 | [36219P| 35 Kofs Ege Reamer Plus | o0 neoa mesanabes| 2000
36117 IPEIBHE I/—3ho>/< gri7\\/e|\; ?gn#n_ >-5mm 1000 36261 ﬁFéiFFXSTa\fnlbeésm;)(Jj-JE/;rfdv; gé?sz&sxstrzghh gfclég?g;:%/:)gdi 500
36118 | KAF Box Driver 7m 1000 | | 36262 | (AT B oay Somsas Cuve | Scisaors for Py, | 500

K=Y % AR Y E i VACVE AR Y iE i
Part Names Description (FiiR) Part Names Description (Fi3R)
vKkwoot | 2 RL—KYU—=—(¢3.05) | 3mmRF£+ v T@EY—IL 2800 YKW020| KANAITOOL 6 &L V¥ K74 /8=(2.0mm)| 3mm~Aw & ZE XY —IL 1800
Straight Reamer (3.05) Smooth gaps 3mm holes. B KANAI TOOL Hex Wrench Driver (2.0mm)| Tool for 3mm Hex screw
vKkwooz| 2 KL—KU—=X—(¢4.05) | 4mmi£+ v T@EY—IL 2800 TNENE Y NOERTD BN ET,
Straight Reamer (4.05) Smooth gaps 4mm holes. There is a bit single article of a spare.
YKWO003| KANAI TOOL Y1 +Z R4 /\—(6mm)| Znznty hOEREN BN ET, 2900 YKW020| KANAITOOL =/l ¥ b K54 /8=(20mm) | 3mm~w 2 2 ZFY —)L 2900
B KANAI TOOL Screw Driver (Flat/6mm) | There is a bit single article of a spare. BPB | KANAI TOOL Ball Point Driver (2.0mm)| Tool for 3mm Hex screw
YKW004| KANAITOOL ¥4+ AR 74 A= (dmm/ OV 7)| #nznty hOBSEDHD T, 2000 ZnZhEy NORRETDHDET,
B KANAI TOOL Screw Driver (Flat/4mm/Long) | There is a bit single article of a spare. There is a bit single article of a spare.
YKWO005| KANAI TOOL Y1+ AR74 /%= (3mm/OV7)| #nznty bOBRENHDET, 1700 YKWO025| KANAITOOL 6 &L Y F K54 /8=(25mm)| 3mm*+ v 7€ RBY—)L 1800
B KANAI TOOL Screw Driver (Flat/3mm/Long) | There is a bit single article of a spare. B KANAI TOOL Hex Wrench Driver (2.5mm)| Tool for 3mm Cap screw
YKW006| KANAI TOOL 75 ZRZ4 /8= (No.1)| 3~4mm7 S5 2 ZEY—IL 2100 FhZhEy NOBRTDHDET,
B KANAI TOOL Screw Driver (No.1)| Tool for 3~4mm Phillips screw There is a bit single article of a spare.
FNENEY NOBRFNBDET, YKWO025| KANAITOOL —Jbifif ¥ b K54 /8= (25mm) | 3mm* v v 7€ RV —)L 9900
There is a bit single article of a spare. BPB | KANAI TOOL Ball Point Driver (2.5mm)| Tool for 3mm Cap screw
YKWO007| KANAI TOOL 75 AR 54 /8=(No.2)| 2~2.6mm75 A ZBY—IL 2200 Zn2EhEy NORGETDHDET,
B KANAI TOOL Screw Driver (No.2)| Tool for 2~2.6mm Phillips screw There is a bit single article of a spare.
TNENEY NOERFDHNET, YKW030| KANAITOOL 6 &L ¥ F K74 /8—=(3.0mm)| 4mm=*+ v 7€ XY —IL 1900
There is a bit single article of a spare. B KANAI TOOL Hex Wrench Driver (3.0mm)| Tool for 4mm Cap screw
YKW008 TERA—ILLYF(1/8 H+A X)| ihA —ILF v hBY—IL 3200 ZNENLY NOBBEN BN ET,
T-Wheel Wrench (1/8 Size) | Tool for Wheel nut There is a bit single article of a spare.
YKWO11 ZJ%F(5.5-7.0) 1600 YKWO030| KANAITOOL —Jbifif ¥ b K54 /=(30mm) | 4mm* + v 7€ RV —)L 9900
Spanner (5.5-7.0) BPB | KANAI TOOL Ball Point Driver (3.0mm)| Tool for 4mm Cap screw
Z/XF(6.5-8.0) N2y NORGETDHDET,
YKWO12 Spanner (6.5-8.0) 1600 There is a bit single article of a spare.
YKWO15| KANAI TOOL 6 &L Y F R 74 /t=(15mm)| 3mmt v k EXEY —IL 1700 YKW055| KANAI TOOL vy 7 2R 54 /8= (5.5mm)| 3mm7+w ~EY—IL 2400
B KANAI TOOL Hex Wrench Driver (1.5mm)| Tool for 3mm Set screw BXB | KANAI TOOL Box Driver (5.5mm)| Tool for 3mm Nut
ZhZhty NOBETDHDET, Zhzhty NOBETDHDET,
There is a bit single article of a spare. There is a bit single article of a spare.
YKWO015| KANAITOOL -/l ¥ h RS54 /*=(15mm) | 3mmt v k E XY —IL 2900 YKWO070[ KANAI TOOL v 7 AR 54 /8—(7.0mm)| 4mm7 v kY —)L 2500
BPB | KANAI TOOL Ball Point Driver (1.5mm)| Tool for 3mm Set screw BXB | KANAI TOOL Box Driver (7.0mm)| Tool for 4mm Nut
ZEnEy NOBETDHNET, ZNENEY NOBRTDHDET,
There is a bit single article of a spare. There is a bit single article of a spare.
vKkWioe| 2/ & (5.5-7.0/6.5-8.0) 2900

46

Spanner (5.5-7.0/6.5-8.0)




TEAIL - AT

CHEMICAL - OIL

% FOR JAPANESE MARKET O

JACVE4
Part Names

K&
Description

e E A
(Biik)

K&
Description

Y E A
(Biik)

JACVE
Part Names

Uy 7¥v o) Z(39) TI7AVERT YR HG Y3+« Y ~JUX JaA BT UR
96162 Ring Gear Grease (3g) Teflon special grease. 400 96508 | 4G Joint Grease Grease for joint part. 800
FroERZRHD LB/ 0T HBICER ERENAD
Reduces wearing of gear Use info metal joint parts. Reduces the wear
I7—=9)—=F—=A4)I(100cc)| T7=9U—F—FRAAI SPR7UYTUFyR NFYYITRAAIL
96169 | ajr Cleaner Oil (100cc) QOil for air cleaner 800 96625 Special Bearing Liquid Bearing Oil 1000
96170 A7 =N Ay IRIT-RTL=(7vERENOAR) | 7V —=> 7 & WAX ZE 1000 N7 )V TERD MR 5
Water-repellent quick polymer spray | Cleaning and effect of the wax Retrieves potentiality of Bearing.
®#7J Z (10g) MRERES U X NLR=R 779 =374 )L (50ml) | BREOIYI YAV T+Y B
96175 | Thermal Grease (10g) Grease improves conduction of heat. 900 | % (607011 Tornado After Run Oil For Engine maintenance. 600
SEOEABILERURANEEEHS xasist| 2.7 Fr>—JL7Y X (3g) 900
Use into metal joint parts to reduce heat Diff. Gear Seal Grease (3g)
HG T7-7)=F=A4 (7> /100cc) RSA4TY 314> 7YX (3g)
96176 | 4G Air Cleaner Oil (Green/100cc) 1400 | |XGS152| prive Jjoint Grease (3g) 850
0v %%+ | (FBE /10cc) | EADEHHIEA R—IL777 U Z (3g)
96178 | | octite (Medium Streﬁgth/wcc) Stops loosing screw 1200 XGS153 Ball Diff. Grease (3g) 850
XY DFHIEDICENZFKE
Protects from loosing screw
96179 | B Y79 A (B3R /10cc) | EADEHPILA] 1200
Loctite (Strong Strength/10cc)| Stops loosing screw
XY DFHIEDICENEFE
Protects from loosing screw
¥77—1—74YJ27L—(40cc)
96185 Muffler Coating Spray (40cc) 1000

VYA AIL SILICONE OIL

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

ACVE2 N AGE2 AE  [kEff VAGE2 AR [kEf
Part Names Description | (§itk) Part Names Description | (%ttk) Part Names Description | (1)
SIL | &Y J>7)L#100 (40cc) SIL | &Y O )L#900 (40cc) SIL | Y 274 )L#200000 (40cc)
0100| Silicone QOil #100 (40cc) 0900| Silicone Qil #900 (40cc) 200000| Silicone Oil #200000 (40cc)
SIL | &Y 37 )L#150 (40cc) SIL | ') 3> 7 )L#1000 (40cc) SIL | Y 37 JL#300000 (40cc)
0150] Silicone Oil #150 (40cc) £600 1000| Silicone QOil #1000 (40cc) 300000 Silicone Oil #300000 (40cc)| | =7 £1300
SIL | Y 3> JL#200 (40cc) SIL | ¥U 3> JL#1100 (40cc) SIL | ¥Y YA JL#500000 (40cc) | | for diffs.
0200| Silicone Qil #200 (40cc) 1100 Silicone Oil #1100 (40cc) 500000| Silicone Oil #500000 (40cc)
SIL | &Y > JL#250 (40cc) SIL | Y 3> 74 )L#1200 (40cc) SIL | ¥Y VA1 )L#1000000 (20cc)
0250| Silicone Qil #250 (40cc) 1200/ Silicone Oil #1200 (40cc) 1000000/ Silicone Qil #1000000 (20cc)
SIL | > a7 )L#300 (80cc) SIL | ') 3> 7 )L#1300 (40cc)
0300-8 Silicone Oil #300 (80cc) 1300| Silicone Oil #1300 (40cc)
SIL | Y74 JL#350 (80cc) SIL | &Y 327 )L#2000 (40cc)
0350-8| Silicone Oil #350 (80cc) 2000/ Silicone Oil #2000 (40cc) £600
SIL | Y a7 )L#400 (80cc) SIL | ¥V 37 )L#3000 (40cc)
0400-8| Silicone Oil #400 (80cc) 3000| Silicone QOil #3000 (40cc)
SIL | Y a7 )L#450 (80cc) SIL | ¥V 327 )L#4000 (40cc)
0450-8| Silicone Oil #450 (80cc) 531 —F 4000/ Silicone Oil #4000 (40cc)
SIL | > a7 )L#500 (80cc) | | for shocks. SIL | ') 3> 7 )L#5000 (40cc)
0500-8| Silicone Oil #500 (80cc) 5000| Silicone Oil #5000 (40cc)
SIL | > a7 )L#550 (80cc) SIL | YU aVAAJL#6000 (40cc) | | 77 H
0550-8| Silicone Oil #550 (80cc) 1100 6000| Silicone Oil #6000 (40cc) for diffs.
SIL | > a7 )L#600 (80cc) SIL | ¥ 3> 7 )L#7000 (40cc)
0600-8| Silicone Oil #600 (80cc) 7000/ Silicone Oil #7000 (40cc)
SIL | Y > )L#650 (80cc) SIL | ¥ Y74 )L#10000 (40cc)
0650-8| Silicone Oil #650 (80cc) 10000| Silicone Qil #10000 (40cc)
SIL | ¥V a7 JL#700 (80cc) SIL | ¥ J>A4)L#15000 (40cc) 800
0700-8| Silicone Oil #700 (80cc) 15000| Silicone Qil #15000 (40cc)
SIL | > a7 )L#750 (80cc) SIL | &Y JY A1 JL#20000 (40cc)
0750-8| Silicone Oil #750 (80cc) 20000| Silicone Qil #20000 (40cc)
SIL | 2> )L#800 (80cc) SIL | ¥ Jv7)L#30000 (40cc)
0800-8| Silicone Oil #800 (80cc) 30000| Silicone Oil #30000 (40cc)
SIL | YA )L#850 (80cc) SIL | ¥V VA4 )L#40000 (40cc)
0850-8| Silicone Oil #850 (80cc) 40000| Silicone Oil #40000 (40cc) £600
SIL | ¥ 3> )L#50000 (40cc)
50000| Silicone Oil #50000 (40cc)
SIL | &) >4 )L#60000 (40cc)
60000| Silicone Qil #60000 (40cc)
SIL | &Y a>#A JL#100000 (40cc)
100000| Silicone Qil #100000 (40cc)

47



IR—Y %

AR

Y ZE A

IR—Y %

A

I-I-{ ‘y 9 Z ° l \‘ ‘y 9 BOX ° BAG % FOR JAPANESE MARKET ONLY.

Y ZE A

ACE2

A

Y ZE A

ACE2

RE

Part Names Description (Fe3k) Part Names Description (Fe3k)
Ew hRwy 2 X DX TR ICRE 876138 KYOSHO F+ ') > 7 /\y ¥ S | 4+ X/ 250x410x360mm 5500
Pit Box DX Good for storing tools KYOSHO Carrying Bag S Size / 250x410x360mm
H+ X/ 542x300x397mm 876148 KYOSHO F+ ') > /\y ¥ M| -+ X/ 300x500x450mm 7500
Size / 542x300x397mm KYOSHO Carrying Bag M Size / 300x500x450mm
Ew Ry X T BRI R KYOSHO F+ U > /\y 7 L | %+ X /350x550x540mm
80461 | pit Box Good for storing tools 6800 876158| KyOSHO Carrying Bag L Size / 350x550x540mm 8500
4 X / 420x240x330mm 8761s | KYOSHO Fr VI Tr=2(77v7)| ¥ X /320x560x220mm 4900
Size / 420x240x330mm KYOSHO Carrying Case (Black) | Size / 320x560x220mm
Y=Ly I R - X / 330x230x65mm KYOSHO ¥+ U Y77 —Z (L v R)| ¥+ X /320x560x220mm
80462 | T40| Box Size / 330x230x65mm 1800 87619 | kyOsHO Carrying Case (Red) Size / 320x560x220mm 4200
JR—=YiRy I A L o X / 410x264x43mm KYOSHO ZOR/\w & - X / 340x240x160mm
80463 | parts Box L Size / 410x264x43mm 1800 87823 | KyOSHO PROPO Bag Size / 340x240x160mm | 9000
JIX—=YRY I ZM - X /232x122x32mm
80464 Parts Box M Size / 232x122x32mm 550
JIR=YIRY 7 RS 0 X /120x83x25mm
80465 Parts Box S Size / 120x83x25mm 150
JX—=YRy 7 X SS 4 X /89x36x26mm 3 AD
80466 | parts Box SS Size / 89x36x26mm  3pcs 400
7|:|7R TRANSMITTER * FOR JAPANESE MARKET ONLY.

Y ZE A

Part Names Description (Fe3k) Part Names Description (Fe3k)
Ny 7Y =1ik)LF —(Syncro F) VORTEX VDS2 HVT Y LT =i | BREX 5 L£1. Bk,
82133 | BATTERY HOLDER (Syncro) 400 VDS2-HV1605 (WP) NRLF—3, 1\ 2~ kg [12000
24w F (Syncro. BE&E) VORTEX Digital Speed Servo | High precision, Waterproof,
82134 | SWITCH (Syncro. for Recelven 500 VDS2-HV1605 (WP) High voltage, High speed
o135 | Syncro KR-331 ZEH(ER) 5000 BREXYILEYERALE
Syncro KR-331 Receiver IRILT —IHKTSF L —R
Syncro Touch KT-432PT | 2.4GHz 4ch#{St o4 High Voltage Waterproof Digital Servo
82136 | Syncro Touch KT-432PT | 2.4GHz 4ch Transmitter 000 vith precision metal gears
TYFIRIIAT ORI | VORTEX VDS2 HVF' Y9 L =1 | BREAZ LY. Bk, 12000
Touch panel type 68027 | VDS2-HV2607 (WP) NRITF =T, N A= Rit
Syncro KR-431T LY —/\— | 2.4GHz,4chZ(EH VORTEX Digital Torque Servo | High precision, Waterproof,
82137 | Syncro KR-431T Receiver | 2.4GHz 4ch Transmitter | 4000 VDS2-HV2607 (WP) High Voltage, High Torque
KT-231P/KT-331P/KT-432PT{EF kY BREXATINEVERBURE
for KT-231P/KT-331P/KT-432PT NATRNF = IBKT S5 L=
goo73 | 77t KS-5031-00MW |& L0517 &EF T 6000 High Voltage Waterproof Digital Servo
73 | Servo KS-5031-09MW | High Torque type with metal gears vith precision metal gears
P —iR KS4031-06W ORI | VORTEX VDS2 HVF*I 9 L =1 | BREEX S LY., Bk,
82274 | Servo KS4031-06W 5000 | | 68028 | HV-XS1007 (WP) NRILF =S, 1\f R~ kg | 12000
VDS2-HV XS 1007 High precision, Waterproof,
Low Profile Servo 7.4V High Voltage, High Torque
BREEAYNFVERALR
N RIF =BT L4~k
High Voltage Waterproof Digital Servo
with precision metal gears
F+—+— CHARGER * FOR JAPANESE MARKET ONLY.
LRSS ACE4 A e 7E il ACEA AFS Y 7E fiff
No. Part Names Description (k) Part Names Description (Fh3R)
ORI | 7 RIX»T—3 DC ACTO0V/DCT2VAD5BAR7 | 50000 R246 | C-04 Li-Po DC ¥+ —3+— | DC12V 5 7.4V LiPo 3200
30205 | Yy FTAF VY —Iv— | F1TONYTU—%&FTEARE -8404 | 1-4 )L 0.1-4.5A Ny 7 — % FEAIRE
Advantage Touch Pro AC100V/DC12V Multi C-04 Li-Po DC Charger DC12V LiPo battery
12VDC Charger High Power type 1-4 Cell 0.1-4.5A (7.4V) Charger
5y FNFIAOFMELE DCEA 88 IV NTRORWHEER
Touch Panel type Chargen/Discharger, for DC input only DC% 1 7DLiPoERA%ESR
R246 | CO3NILF YT —Fr—Yv—/ | DC12V h okEk s 1 TD Lightweight and Compact DC
By 74 x%vi*)f—) e Ky 7Y —%i%%g‘é{ 6500 Li-Po Charger for Li-Po battery only

C-03 Multi-Battery Charger /
Discharger

DC12V Multi Charger

UF2=by 7Y =35, N7V RBE
Ny TU=Fo=Jr—[T4AF v =Y
Charger/Discharger for Lithium battery
with balance function

48




UACVE4
Part Names

kN
Description

(Biik)

K=Y %

Part Names

kN
Description

l/ 7 I\ IJ ‘y 7 ELECTRIC % FOR JAPANESE MARKET ONLY.

e E A

Y ZE A
(Biik)

ACVE2

Part Names

kS
Description

K 7E i

(Biik)

K=Y %

RE

H—EXA—F—MINI 75X | EEREFYS LREH —= A= T=25=20 A7 2200 fi | Ko7 )-1074y30%-5-755k -5~
36207P Thermo Meter PLUS Noncontact digital thermometer 1 set 2800 362165 SPARK BOOSTER with ORION 2200 | Spark booster with batery condition meter 2600
KYOSHO Original TYIYAY ROBERSEICER AVRINIATOTF T -5 -
Measures engine head temp. Compact plug heater
RILFREY—F =Ry X 2.0 |110~1/8 EFILF T—RAI—F¥—Iv—20 FIINE=07= My MITF =T o=
36209 Multi Starter Box 2.0 For 1/10~1/8 models 7800 36217 Glow Starter Charger Plug heater delta peak auto-cut charger 1900
IVYVRBBAY 5Ky I X AIN—=Y T—25 —BRER
For starting the engine. Charger for plug heater
A& 7.2V NNy T — 2 KDE Bl& 12V EBRNSHE
Requires two 7.2V batteries Requires 12V power source
NIVFART—F—MRy T RX20|110~1/8 EFILA Ny T —OBRERIHNEZH
86209R| (L ) For 1/10~1/8'models | 7800 1T Y3y A——ff
Multi Starter Box 2.0 TYUYVBEERT— I~y Y R Condition meter allows easy check
(Red) For starting the engine. of remaining battery power
A& 7.2V/Ny T — 2 KRB 36240 | T7ANZAYTRI=Y T-25-20| R+« @BV EICHE 1800
Requires two 7.2V batteries Spark Booster Extra Long 2.0 | Optimal for cars with high body height
IJANIOVIRN=9T=29= 20| RF « @H'BEVEICRE
36240S| (1)1 2200 1) Optimal for cars with hgh body height | 2600
Spark Booster Extra Long 2.0| ;v 5 1) —ff
W/Qrion2200 Includes batty
77 't.’"j' U — ACCESSORY * FOR JAPANESE MARKET ONLY.

K E

Part Names

Description

(Biik)

1700BK h7=2A397(S/77v%) 18pcs | 25x102mm 185N 757 180 36218 FYN=Ey RRFV R (YT Ry M) | 5V -0feEBicsERA VR 700
Color Strap (S/Black) 18pcs | 2.5x102mm 18 pes. Black Shock Absorber Pits Holder W/Magnet | Suitable Stand for shock maintenance
1700kp| ZEARZ Y T(S) E>F | asd0amm 185A kLYY 180 36218 | Y/ PRI YR (VTR MY/ 50~ OEEBILREBRI VR | 00
Strap (FP) (S) 2.5x102mm 18 pes. Fluorescent Pink R Shack Absorber Pits Holder W/Magnet/Red | Suitable Stand for shock maintenance
1700Kky| EXEA BTy T (S) 4 TO— | 25x102mm 1857 A TO— 180 36228 | AVTTVYARI YR O=54T7(7797)| §91-292K BELAR-DRTI 2y MiE 1600
Strap (FY) (S) 2.5x102mm 18 pes. Fluorescent Yellow BK | Maintenance Stand Type Low (Black) | Shock Stand, with screw and magnet
1701BK h7—=287y7(M/FZv7) 18pcs | 35x150mm 1850 7594 250 36228 | AVTTYARI YR O=F47(Ly R) | §21-25K BECAR-DET 2y MiZ 1600
Color Strap (M/Black) 18pcs | 35x150mm 18 pcs. Black R Maintenance Stand Type Low (Red) | Shack Stand, with screw and magnet
1701KP HEZRZY T (M) E>Z | 3sxisomm 1850 #tEYY 250 80471L Eyh0-7 (L4 Z/LyR&T7Y9)| KYOSHO ATA D/ O—7 500
Strap (FP) (M) 3.5x150mm 18 pes. Fluorescent Pink Pit Glove (L-Size/Red & Black)| Pit Grove with Kyosho logo mark
HHEZAKZ Y 7 (M) A ZO— | 35050mm 1850 #tAT0— Eyh70-7 M1 Z/LyR&7TFY7)| KYOSHO OTA D/ O—7
1701KY| Strap (FY) (M) 35ct50mm 18 pcs. FuoescentYelow| 220 | (8047TM pit Glove (M-Size/Red & Biack) | Pit Grove with Kyosho logo mark| 900
N7=2Z8Z97(L/7797) 12pcs | 4.0x200mm 1250 F5v9 BigK Ev k¥ vk L H4 X | # X /600x1000mm
1702BK| Golor Strap (L/Black) 12pcs | 4.0x200mm 12pcs. Black 320 80822 Big K Pit Mat L size Size / 600x1000mm 3800
1702KP HEZARZY T (L) EVT | 4ox00mm 1250 #EEYS 320 80823 | BigK2.0 Ev hY v KN 75w ¥ # X /1200x600mm 4000
Strap (FP) (L) 4.0x200mm 12 pes. Fluorescent Pink BK | Big K 2.0 Pit Mat Black (61x122cm)| Size / 1200x600mm
1705 N7=T7VTFAFv Y 7Y*F (Bpcs)| ¢3x450mm 65N KTA b 500 80823 | BigK2.0 v ¥ k L v K| ¥+ X/1200x600mm 4000
Color Antenna (white/6pcs) | 3x450mm 6pcs. White R | Big K2.0 Pit Mat Red (61x122cm)| Size / 1200x600mm
1706 N7=FY7T KP Fv v 7Y% (6pcs) | ¢3xas0omm 65N &LV 500 80951B 7741 —=ILL>YF 754 RA =LA ULIE 1200
Color Antenna (FP/6pcs) 03x450mm 6pcs.  Fluorescent Pink Flywheel Wrench Detaching tool for flywheel.
1707 NT=7VTFKY Fvv7VF(6pcs) | ¢3d50mm 65N dx( IO 500 96161 | BV T YIOITA K NSV ZABAYIA b 480
Color Antenna (FY/6pcs) 03x450mm  6pcs.  Fluorescent Yellow Setting Weight Weights for balance adjustment
1708 h7=TY7+ BFvyTYF (4pcs)| gaxsomm 454 T597 500 961658 7L 27— (40x2500mm) | RT+ OIS, HRET—7 450
Color Antenna (Black/4pcs) | e3x450mm 4pes. Black Aluminum Tape (40x2500mm) | Tape to repait/reinforce body
1796BL ZRAZNY)AVF =T (FI=)| V- RigRERF1—7 700 ECHRDEZE < Foll
Spiral Silicone Tube (Blue) Code protection tube Most suitable for fixation of the wiring
WHR IR b 5 7L E R I 96183 | 17-)1vF1~7(230000/7)-) (1790BL)| $A$}F 2 —7  TIL— 550
Protec the toube for discomectionlexposed of ead e BL | Color Silicone Tube (2.3x1000/Blue)| Fuel tube Blue
1796R | 2/ 7)Y AVF1-TF(LyR)| U= RiRERF 2 —7 700 96183 | 15-5) 272 JRHINATI7L-)T6) MEF 2T RE-ITL—| o
Spiral Silicone Tube (Red) Code protection tube SG | Color Silicone Tube (2.3x1000/Smoke Gray)| Fuel tube Smoke Gray
WS RBHO b 5 T LRI 96184 | FIK JL%(TR12) BEMZEREORY V2B 5
Protectthe trouble for isconnectonlexposed ofead wire Waterproof Bag (TR12) For Receiver and Receiver battery
ZNRAZIIY VAV Fa—T | U—NRERF1—7 N77—=1-74 Y7271~ (40cc)| EITRIICY 75—l <
17965G| (z£—4 4L —) Code protection tube 700 96185 | Muffler Coating Spray (40cc) | = & TEnofExR L | 1000
Spiral Silicone Tube WS DB D NS T ILERLE Blow out the mufler before running
(Smoke Gray) Protgc the roublefor disconnection/exposed ofead wire to prevent dirt buiding up.
96186 T LY—Z— (8x200mm/Tpc)| *hiy 20KEE K1Y ORA%EHLE 1000
Rubber Sealer (8x200mm/1pc) | Fillinthe gap of radio box to protect the dust
7 2 —I)LR> 7 500cc AE—F 1 —2HaHN AIRE
96423 Fuel Bottle 500cc For quick refueling. 1000

49




7’ \0 l/}l/ APPAREL % FOR JAPANESE MARKET ONLY.

A E2
EUM\EINES

RR
Description

e
(BiiR)

A E2
EUM\EINES

AFS
Description

e
(BiiR)

I70Y(KYOSHO OI/ &)

AKA98101
L

AKAT >+ (L)

AKABIAD T+

KYOSHO Heavy Jacket 2.0 (XL-Size)

50

87962 | Apron (KYOSHO Logo/Black) 1600 AKA Short Sleeve Black Shirt (L) | T-Shirt With AKA Logo | 2200
87963 | T 70> (50th Anniversary/ £) 2600 AKA98101| AKA T ¥ + Y (M) AKATIAD TS oY [ op0
Apron (50th Anniversary/Black) M AKA Short Sleeve Black Shirt (M) | T-Shirt With AKA Logo
88001L KYOSHOK 7z—R 20T ¥+Y (k74 b /L) 2000 AKA98101| AKA T >+ (SM) AKAOTIAD T+ 2200
KYOSHO K Fade 2.0 T-Shirt (White/L) S | AKA Short Sleeve Black Shirt (SM) | T-Shirt With AKA Logo
68001M| KTOSHOK 72=F 20 TS ¥ U (RI4 /M) 0000 | [KASSIOTT AKA T <% (XL) AKADTADT 5w [ o0
KYOSHO K Fade 2.0 T-Shirt (White/M) XL | AKA Short Sleeve Black Shirt (XL) | T-Shirt With AKA Logo
88001g| KYOSHOK 7z~ R20T ey (RT4N/S) 2000 AKA98101| AKA T &+ Y (XXL) AKATIAD TSvY | op00
KYOSHO K Fade 2.0 T-Shirt (White/S) XXL | AKA Short Sleeve Black Shirt (XXL) | T-Shirt With AKA Logo
KYOSHOK 7z—F 20T ¥+ (R k /XL) AKA R—ZR—JLF v v 7 (BK)
88001XL| KyOSHO K Fade 2.0 T-Shirt (White/XL) 2000 | |AKA9B102l A A Baseball Cap (Black) 3800
KYOSHOK 7z—=R20TYvY(Lw R /L) AKA98102| AKA Snap Back Cap (BK)
88002L| KyOSHO K Fade 2.0 T-Shirt (Red/L) 2000 FSB | AKA FLAT BILL 3D PUFF LOGO SNAP BACK 3800
KYOSHOK 7z—R 20T Y+ V(L v K /M) AKA9B104] AKA 7 — REFZRT v k¥ v (L)
88002M| KyOSHO K Fade 2.0 T-Shirt (Red/M) 2000 L | BLACK HOODY SWEATSHIRT (L) 6800
KYOSHOK 7z—F 20T Y% Y (L v K /S) AKA9B104] AKA 7— RFR T v k¥ v Y (M)
880028 | KyOSHO K Fade 2.0 T-Shirt (Red/S) 2000 M | BLACK HOODY SWEATSHIRT (M) 6800
KYOSHOK 7z—R 20T ¥+Y (L v R /XL) AKA9B104f AKA 7—R{FZTw kv (XL)
88002XL| KyOSHO K Fade 2.0 T-Shirt (Red/XL) 2000 XL | BLACK HOODY SWEATSHIRT (XL) 6800
KYOSHOK 7z—F 20T ¥ +Y (7597 JL)
88003L | KyOSHO K Fade 2.0 T-Shirt (Black/L) 2000
KYOSHOK 72— 20T ¥+ (757 /M)
88003M| KYOSHO K Fade 2.0 T-Shirt (Black/M) 2000
KYOSHOK 7z—R 20T v (7597 /S)
88003S| KyOSHO K Fade 2.0 T-Shirt (Black/S) 2000
KYOSHOK 7z—FK 20T ¥+ (7597 /XL)
88003XL| KyOSHO K Fade 2.0 T-Shirt (Black/XL) 2000
7=RERIY ey K72—R 20(Ly R /L)
88004L| K Fade 2.0 Sweat W/Hood Red Large 5800
7—FHATY Fo 7Y K 72— F 20(L 7 F /M)
88004M| k Fade 2.0 Sweat W/Hood Red Medium 5800
T—FRATY RV rYK 7z—F 20(LY R fS)
88004S| K Fade 2.0 Sweat W/Hood Red Small 5800
T—REATY AV YK 72—R 20(Ly R /XL)
88004XL| i Fage 2.0 Sweat W/Hood Red X Large 5800
KYOSHO 94~ R7L—H— 20(L ¥4 X)
88005L| KyOSHO Windbreaker 2.0 (L-Size) 9800
KYOSHO %4~ R7L—H— 20(M ¥4 X)
88005M| 1<y OSHO Windbreaker 2.0 (M-Size) 9800
KYOSHO 7+~ K7L —5— 20(S ¥4 X)
88005S | KyOSHO Windbreaker 2.0 (S-Size) 9800
KYOSHO 74> K7L—H1— 20(XL 1 X)
88005XL| KyOSHO Windbreaker 2.0 (XL-Size) 9800
KYOSHOAE—Y+ 7y K 20(L ¥1 X)
88006L | |KyOSHO Heavy Jacket 2.0 (L-Size) 18000
KYOSHO AE—=Y v 47 v k 20(M ¥+ X)
88006M| KyOSHO Heavy Jacket 2.0 (M-Size) 18000
KYOSHO AE—Y v 7 v K 20(S HA X)
88006S | KyOSHO Heavy Jacket 2.0 (S-Size) 18000
s8006xL| KYOSHOAE=I %7 R 20(XL H1A) 18000




EXFYyRN-UVT D9y vr— (1)

Screw, Nut, Ring, Washer (1)

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

RE ‘ B M [XEf RE ‘ EE3 A% KEd BE ‘ 3 AH Wi
No. Parts Names Quantity| (k) No. Parts Names Quantity| (k) No. Parts Names Quantity| (ftk)
@ Cring. H  Faesonmortia (72 e Srew

+C11 | G hina(G11tp9 10905] 200 | |UOSSEN| . v Fangea Nt apes)| P2 | 290 | | S09008T| Gt 6 Trammmintoratpes) 1093|400
(s Efing. SIS P yon (resumtpes] 8905 | 400 | | 1S03010T| it et/ 10pes|10925] 400
15015 | E Rt 510909 1090|150 | [HAISFA| i g yon (sosresp 8795 | 400 | | s0s0taT| By topes|10Pc3] 400
il ey 10pcs| 150 H  Riicuan Franged Myiontut S0001ST| 5 v Tnanmumhaet5rapes | 90 | 40
15025 | Rina(Eagiopod 10905) 150 | [INOGANE| e Fmgosgon | 00 | 00| | (8RS ST

116030 | £ i E3.610pc8) 10905 150 | (1SS gyt o mcompen | 4005 | 300 | [ -s1zo0a] o sy [10pos| 250
2040 | & o opon 10905 150 | [N, ity Fmggor fuam Pein | 4095 300 | [ 1-s12003) B S RO 2 ey |1opos| 300
145050 | £ Rinctee aopod topes| 150 | | ((mmmm ST % IS12005H| Bunon Sorewenad oxa10pte) 10955 400
145060 | £ Binc(E anopod 10p0s) 190 | | 1502004 | i Sronup aropes, | [199%9 200 | |-513003H| Buncn S mitowniorarioptsy - [10Pe5] 300
1EO70 | £ Rinaler 0open) opcs | 10| | 1502606 | it romip oamopesy | |10905] 200 | |11t oS0 rvopee) [109°s] 300
15100 | i e 0.0open opos | 10| | 1502608 | it o oonopesy | |10005] 200 | |11 o0 aropes)  [109°5] 300
B ' 02512 | o Soromiz beraapos | |10%65] 200 | |s1aoto] o et apos) |109C5] 300
FN2016 | izt o10pes) 10p05) 200| | 1509006 | 1o S honiupnariopos | [199%8 200 | |5100124| Gton Seomtonaoe riopos) [10P55] 300
N2620 | s banopesy . [10ves| 00| | 1500008 | i St RO J10pes) 200| | 1513015H) o Sevenantsropes) 1995 390
NSO24 | 2 40pes) 10p05) 20| | 1509010 | i Sroniuiprionopes | [1995] 200 | |510018 | Gron'Se ouaoetariopes) |10PCS] 300
1-N4032 Zu‘ty(,\:‘f)’:gg%gé;gm 10pcs| 200 | | 1-803012 /B\;;z\gcljei{;ﬂ(x?;/%élgw 10pcs| 200 | [1-S13022H g‘ﬁ;%é%?ﬁg@,&g&g@g? ) 8pcs | 300
B Koo tur 1806016 | i Soamibararions | |1000s| 200 | |rstanasn] B e | 5005 | 00
M2 o oo Amimammedapes) 5795 | 400 | | 03018 |5 ey [1opes| 200 | | rstatest| Bion Coroomsapes | 0% | 30
B v 1800025 | 5 Soromibamnopes | |10Pes| 200 | | rstannen] B aricpes) 07| 00
TNES3ON | X o hoton (posy | 5P| 200 | 1503030 | s [109es| 200 | | 15140108 Biton S tuenhasonopos) 0P| 300
NS0SIN | Loy ntom apoey | SPes | 200 | soaaos | ey [omes| 200 | [rstantan B cratopesy | 695 | 00
NS0AON | Loy nytom aposy |59 | 200 | oo | et 1oses| 200 | [rstantan] 4 ooy | 0% | 300
0SSN | Ly nylom aposy | 5Pes | 200 | soa0ns | g ot |1oses| 200 | [rstanten & oo | 0% | 90
B oo 1804020 | 1o Soromnenoniopes) | |10065] 200 | [staozo] o S ey | 5953 | 300
W oD s mmmtemeaps 5705 | 500 | | (D 4 e 10224 Bunon Soomiexhiaraipes) | 7% | 300
LS L0 o (o) | 5755 | 300 | [ 1S020TP | 15 B s ouhizanaopos | |10es| 00| | (D F e i S
HOIBNAR] i o Gramnnamades | 5953 | 300 | | 10s08Te | 1o g ey [10pcs] 200 | |rstammsir| g g | 57 | 500
OIS o v (o | 5795 | 300 | | SESZIP| T2 g (M aopoey 1095|200 | | S0 on S tamTtamumi g | 5 | 500
s L ranmiome) | 5755 | 300 | [ rsoamste T g ey [10ves] 200| | sstamnnt| B g | 8953 | 500
LA e o Grammanadpes| 5775 300 | [ rsmaoe | T e apenr | |100es{ 200 | st B ommorape | 2005 | 00
GBS | L1 o bt | 5995 300 | [ s0ite | 15 B ooy [1090s] 200| sttt | oo | 893 | 500

0 osana FSOUITP | TE i Soramionsatroposy | |10005| 200 | |1tz B aciaem) | 80 | 500
NSOITE | ks Fangea (10pcs) |1095] 200 | |1S0m8TP | TE B 6l ciuanratopesy | [10005| 200 | |1t gt o actoa) | 80 | 500
FN0ISF | oy Fangea (rones) 1095|200 | [ rsmme | T oo |1oves| 200 | s B g 405 | 500
HUOES | oo ) e (oemEeape| 595° | 300 | |50 | T oropen) | 100cs| 200 | s B atpe) 5905 | 700
FMOSER | o ) P (SotRedapes)| %5 | 300 | [1S008TP 1o B g ey |10 200
H R fanged hu S0P | TE i Sorembtangortopesy | |10905] 200

O | L et | 4795 | 590
1 NAOSFAR Ty NMAx4B) 773 (FILZ/Ly RJAN) 4pos | 500

Nut(M4x4.5) Flanged (Aluminium/Red/4pcs)

51




EXFybh-UVT-Tyov— (2)

Screw, Nut, Ring, Washer (2)

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

mE m# AH kEf mE e AH kER m# A hES
No Parts Names Quantity| (%K) Parts Names Quantity| (k) ! Parts Names Quantity| (%K)
FrvTER HIANYIRAEZR Dmmmm f&jﬂf—:v\‘yaxt’x
Cap Screw Flat Head Hex Screw Titanium Flat Head Hex Screw
522008 | Gt S oo onines, | 08| 200 | S| enapen| 0] 200 | (13Tt | 9% | 500
22610 | Gt S oz ortopeey | 08| 200 | [N N napen) 09| 200 | 13T ) | 9% | 500
2612 G Semiiz bcizen | 5008 | 200| w0t B aones) | 105es| 300 | 1ottt | SPS | 500
522616 | G Semiizbctames | 08| 200| a0t B eones) | 100es| 300 | 1wt | EPcs | 500
522008 | G S romivinipe || 08| 200 | [ T e A anopas) 10705 200 | 13T o | 9% | 500
52008 | G S oo || 08| 200 | [rsmmon) o orionpes 10905 200 | st o ot | 9% | 650
2010 G & irospry | 5o | 200 | st e erahupes | 10Pes| 300 | |1t | 595 | 650
2012 G ooy | 5005|200 | [1530013H| B n S hemacrsnopes | 100es| 300 | |1ssonsT| e ety | 5Pes | 750
52015 | G Sromivibianey | o8| 200 | [ o orshopes 10705 300 | 1ot | e vt | 5 | 700
520018 | G Sremivibriaoes | 008|200 | o] e emoasnopes [10ves| 00| | D g Screw
52020 | Gt S oy | e8| 200 | [rsmanen| TG aanomas) 10965 400 | (1S 20 it 109 400
2022 | G S iy | 508|200 | [soa0ton| BT TS macionupes | 105es| 400 | st 2 oo 093] 400
522025 | G Sromivioniey | 08| 200 | oz e zipes 10905 400 | 1S g s 1095 400
2000 | Gt & ooy | e8| 200 | [rsmoms| o nacshopes 10965 400 | (1S ot | 9% | 400
520035 | Gt S ouiviaarpes | e8| 200 | [rswoen| G araiis | 8008|400 | (1S amaric | 40% | 600
2010 G S emiianisprsy | 0o | 200 | [vsosoa| B ezt | 5P | 400 | s g ey | s | 800
D 2 e Geo Sorew FSMIZSH) i ead Soemenaczaias) | 598 | 400 | [FMOBTFT| 1 e g | 4o | 00
1-523006F g;éz:\ni%i)é%;:gg;g{g\) 5pes | 400 m ;fla?ge:dgs\;lgl':;ing Screw Ommmmm I?l_o?nliﬁead Screw
2008 | 0 atangeapen | P2 | 400 | 1T |20 e vertopos[10Pes| 200 | | -sezune | 0 E S ope [10Pes| 200
FS2H06F | o Sorew(Maamgadispesy | PC5 | 400 | [ 0meTe 1 evatopos) 1006|200 | 542010 | o0 S Copos) 100|200
A0 | o S reniMint0angecpen | P25 | 400 | [ eete| 1 avatopos) 1006|200 | | 542015 | o0 S opos) 100|200
Dmmmm g: I:—;Z\d Screw 1-832612TP Isga?ki;(g/clziﬁ?h}l:t{a;ozl):())pcs) 10pcs| 200 1-842625 I?X_o/:n%éc“r\gfv(?/lxsggsolf&cs) 10pcs| 200
592008 | 1o SeromMbxnopes |10e5| 200 | [rsomoste| 7 BT o095 200 | | 1542830 | 2o S8 LT oopos) |1095] 200
1592608 | 1 Serow2 oxiopes) |10 200 | [ rsomste| 7 LT o) 1008 200 | | 1542008 | 2o S8 L ey [100es] 200
92612 1 o Sarom bxr3r0pes) [ 10065| 00| s | 18 e opes | 109es| 200 | | 1549012 | A Sorowiztopes) |109cs] 200
1-833006 I?IL; If;ié’\gfée\;//(:\/l%i\G)HOpcs) 10pcs| 200 1-8330121P :ll'—szz :Za\cgl\ggr);\lfl\ggg10pcs) 10pcs| 200 m I_;{Lo/:r:):j I{Ietad/ ;;IETZapping Screw
592008 | 1o SorowiMopes) | |10905 200 | [10sTe| 5 i S0 oy 1005 200 | [rsamnte| s pes) |109c5] 200
9010 | 1o SorowiMx10npes) |109e5 200 | [ s0asTe| 5 et LT e oy 1005 200 | [ rsamore| ot rdpos) |1095] 200
9012 | P e SarewMianopes) |100es| 00| [ vsmorste| 16 e e o opes | 10pes| 200 | | rsonte| e o) [109c5] 200
9014 | 1 o SerewMimnopes) |100es| 200 | [ vsmoate| 18 e opes | 10pes| 200 | e e onpes) [109cs] 200
S0 | 1o oad Soroni1oNpes) |10965 200 | [ 1S04ESTP| 15 it L oy 1095 200 | | SAISTP| 1 g Scrow(an1HOpos) |109°5] 200
1-833018 F?IL; :;ici(hgf:alv?l{ﬂg?(f\a)/mpcs) 10pcs| 200 Dﬂmmmmmm 'ﬁtjn\i/l.l:?l;ﬁead Screw
59090 | e Sorowiixaonopes) |100es| 200 | [T e e o 1095 400
94008 | 1 o Seromaniopos |100es| 200 | |00 | £t R 105 400
94010 1 o SerewManionopes) |100es| 200 | |1t | it A B L 105 400
1-834012 ga? E;id“\gjrélvz(a4?(1)\2)/10pcs) 10pcs| 200 | |1-S33015T :a?HS;?étf:ui']ritsa)rfi?mlgM;(ﬁ/js\p)os) 8pcs | 400
SO0 | i road SorowiMix1Sfopes) |100e5| 200 | [ r-sauneT| ol M o) €9cs | 600
U018 | o Serew(Maiaropes) |10%es| 200 | | 130107 | e e | 8o | 00
1-834020 I?IL; If;eié’\gg'):a‘\zm(()l{/l14?<g;))/10pcs) 10pcs| 200 1-834015T ;jILa?HSafi(ét/rljmj((']l'iz)rfijm?M\:xﬁgé))cs) 5pcs | 600
SO0 | P S i Apes) | 955 | 60

52




EXFyh - UVT .0y y— (3)

Screw, Nut, Ring, Washer (3)

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

mE e AE ke aE e AB ke aE = AH KR
No. Parts Names Quantity| (k) No. Parts Names Quantity| (ftk) No. Parts Names Quantity| (%K)
Ty hER Ty y— PN
—— Set Screw @ Washer @ Shim
v hEZX(M3x3/10A) 7w —(M2x6x0.4/10A) 6x8mm¥ At v (0.1/0.2/0.3/£10)
1-853003 | 5ot Screw(M3x3/10pcs) 10pcs| 200 | | 1-W200604 | \yasher(M2x6x0.4/10pCs) 10pcs| 200 96046 | 6ygmm Shim Set(0.1/0.2/0.3/10pcs) | 10PCS| 450
v hEZX(M3x4/10A) vy —(M2.6x7x0.5/T0A) 3x6mmy At v +(0.1/0.2/0.3/£10)
1-853004 | 5ot Screw(M3x4/10pcs) 10pcs| 200 | |1-W260705 | \yasher(M2.6x7x0.5/10pcs) 10pes| 200 96641 | 3x5mm Shim Set(0.1/0.2/0.3/10pcs) | 10PCS| 450
v hEZX(M3x5/10A) v+ —(M3x7x0.5/T0A) 4x6mm Lt £(0.1/0.2/0.3/%&10)
1-853005 | 56t Screw(M3x5/10pcs) 10pes| 200 | |1-W300705 | \yagher(M3x7x0.5/10pcs) 10pcs| 200 96642 | 4x5mm Shim Set(0.1/0.2/0.3/10pcs) | 10PCS| 450
vy hEZX(M3x6/10A) 7w+ —(M3x8x0.5/T0A) 5x7mm¥ LAt v (0.1/0.2/0.3/£10)
1-853006 Set Screw(M3x6/10pcs) 10pcs| 200 1-W300805 Washer(M3x8x0.5/10pcs) 10pcs| 200 96643 5x7mm Shim Set(0.1/0.2/0.3/10pcs) 10pcs| 450
v hEZX(M3x8/10A) 7w+ —(M3x9x1.0/T0A) 8x10mm¥ Lt v ~(0.1/0.2/0.3/%&10)
1-853008 | g6t Screw(M3x8/10pcs) 10pcs| 300 | | 1-W300910 | \yasher(M3x9x1.0/10pcs) 10pcs| 400 96644 | gy10mm Shim Set(0.1/0.2/0.3/10pcs) | 10PCS| 450
v hEZX(M3x10/10A) Ty —(M3x10x1/T0A) 11x14mm¥ Lt v £(0.1/0.2/0.3/£10)
1-853010 | 56t Screw(M3x10/10pcs) 10pcs| 200 | | 1-W301010| \yasher(Max10x1/10pcs) 10pcs| 400 96645 | 11x14mm Shim Set(0.1/0.2/0.3/10pcs) | 10PCS| 450
£y hEZX(M3x12/10A) v+ —(M4x10x0.5/10A) 12x15mm¥ Lty MM0.1E/0.2E/&4AD)
1-853012 | 5ot Screw(M3x12/10pcs) 10pcs| 200 | |1-WA01005 | \yagher(Max10x0.5/10pcs) 10pcs| 400 96646 | 12x15mm Shim Set(0.1/0.2/4pcs) | 4PCS | 450
£y hEZX(M3x14/5A) 7w ¥+ —(M4x10x0.8/10A) 10x12mm¥ Aty h(0.1/0.2)&48AD
1-853014 Set Screw(M3x14/5pcs) 5pes | 200 1-W401008 Washer(M4x10x0.8/10pcs) 10pcs| 200 96647 10x12mm Shim Set(0.1/0.2)4pcs 4pcs | 300
v NEZX(M3x18/5A) 7y v —(M5x12x0.8/10A) 5x12x0.15mm=> s (10 )
1-853018 Set Screw(M3x18/5pcs) 5pcs | 200 1-W501208 Washer(M5x12x0.8/10pcs) 10pcs| 200 96648 5x12x0.15mm Shim(10pcs) 10pcs| 350
v hEZX(M3x20/5A) Ty v —(M7x11x0.5/5A) 13x16x0.15 mm</ Ly SUS (10¥ 41 11)
1-853020 | 5ot Screw(M3x20/5pcs) 5pes | 250 | | 1W701105 | \yagher(M7x11x0.5/5pcs) Spes | 200 96772 | 13x16x0.15mm Shim SUS 10pcs| 450
v hEZX(M3x25/5A) vy —(M7x11x1.0/5A) 8x12x0.2mm< L (5pcs)
1-853025 | 56t Screw(M3x25/5pcs) 5pes | 300 | | 1W70T110| \yagher(M7x11x1.0/5pcs) Spes | 200 96773 | gx12x0.2mm Shim(5pcs) Spes | 200
£y hEZX(M4x4/10A) @ ATV T Ty v — 5x20x0.2mm< I (5pcs)
1-854004 Set Screw(M4x4/10pcs) 10pcs| 200 Spring Washer 96774 | 5x20x0.2mm Shim(5pcs) 5pes | 300
v hEZX(M4x8/10A) 7y Y —(M3x6x1.5) 7Y ¥ 7 (10A) 4x10x0.15mmz< A(10pcs)
1-854008 Set Screw(M4x8/10pcs) 10pcs| 200 1-W3006158 Washer(Spring/M3x6x1.5/10pcs) 10pcs| 200 96775 4x10x0.15mm Shim(10pcs) 10pcs| 300
v hEZX(M4xT10/6A) 12x18x0.15mmz2 L5 (10pcs)
1-854010 | g6t Screw(Max10/6pcs) 6pas | 200 96946 | 12418x0.15mm Shim(10pcs) | 10Pes| 300
vy hEZX(M4x12/10A) vty M (15x18x0.2mm/ 10 A D)
1-854012 Set Screw(M4x12/10pcs) 10pcs| 200 96947 Shim Set(15x18x0.2mm/10pcs) 10pes| 300
v hEX(M4x20/5A)
1-854020 | gt Screw(M4x20/5pcs) 5pes | 250
v hEX(M5x4/5A)
1-555004 | gt Screw(M5x4/5pcs) 5pes | 250
v hEX(M5x40/5A)
1-855040 | g Screw(M5x40/5pcs) opcs | 300

53




}REXRFHEGHBREIRITFR29EIFTAREDLNTY,  "Kyosho Direct-Mail-Parts-Order-System" is available only for Japanese market.

RBIANTVIN=") AT a2 IN=")DIBATE

KINSOBAFEIBEERIICRSETWIEEEXT
O RZEIHUED B UTUESIZBATHEART/IN=Y P AT V=Y ZEA
U JTERBDICEITENTEE,
QO/X—VERETEEBAL WO BEITIHBEVWESIF. AV —F VK
NoBERFTTEBATIIENTEET,
(REEZROBERAMKIC K Z2BERFTIEFH20E3A31HED > TRTSETWEE
WTEDETDTFHSTELLLEE W)
OFEmD CHBAICIRL TIREMEAE () & RRICHEEFHURIBHETT,
XBZIWHEIC LD REEFERDPREDFTOTCTROEXEABEICTTERESEE W,
XBBIFEARIE REARERCIIBEEEEEX LOBRICED, Bn3BANTEN
FITDTHOSNUHTTELEZN,

1.FFREBETERDHLIIESZ LY,

TR BEDOBIEN. COEBEBBVNKRD W WeBEICEERIEKEVN HFED/\—YDEEN
HNISEIBATEE T, ZDORICHEI /BURERBRZE 2 RIFEICHRDEBANRL—XICIEDET,

7

BETSHED/IK—YD e FRIcERYTNIE S 1B A TH. RBEDIA Y A VI —YEEEEFARATNIEZDBTEXTEXT,

TAY S VIR—YVEEBIF CHFLED/I—YDRBVPHEEZEEREICTEXLTLESVW. EEERBEREZREIIA VLW EITNh
BB TI.BEROCBEN BIEICHBEITLED,

M—ERER>TWEWBEHSEVWET,

A: BRIRERAE TR ER B: BIEETRELRN—Y%Z C: 2iEXH5#3~4HT
N=YVDRELHEZ EXULREZXILS, BERDCEED. BIEIC
#2935, BEITLET,
: e
%ﬁ&{%gyﬁf oz l\o_\yE%E
RIS D
ATYA—H
HENTY,
. J

2.8EICTTIIBWVERIE xosETcREISEERSTHBATEEY,

BIEICTHRBRWERIE RER—LAR—IDSERUIAKLIEEY,

4 N\
19—y FTREICHLAD
http:/rc.kyosho.com E
15 —%y N THRUABDBAIFEE (RITL Iy hI—R,
REIZIAN) M SEBBOVEFET OTTRIAEE W,
\_ J

REH St
T243-0034 #HF/IREAHMT153

LBV AR I——EHEET
BEEE 046-229-4115 SHEE : B~2E (REEERC) 13:00~19:00



The service mentioned below is available only for Japanese market.

3P, BIELTRBRLAOBHVA LA

L % 151 [A] KH

M TlD, BIELUTATLEFLWHARBRVWERECIWVWELES, TBAWCEW:
IRFEIEXR 2. RBI—T—HREALHEVWEEL LIV,
RELI——MHRAEABEWVWEETORIE. BEFWELH, TEOBBEWVWEEHIK
ICHBEIFZ CEEADDZ, 77V I AXRIFEETEED CEE W,

RENDOEHWSEE — R —H—HE,

RBICEEVWGE ORI, TREI—T—HEREICTERE LSV,
BEWVWEETOREIE. FTICERPEL/ BRGREZ CARDS A, X/ BRGHGBAEOR—IE, TEES, BmES
(F—No)ZzRHWB R E, BENEFWICEMSEL LS,

zszcosmnatir: 040-229-41 15 =scosmuatipi~am@sna%R)13:00~19:00,

Faxcosmuati: 046-229-1501 [ torstaen ne cnmanshe

BETOSMVAEE : T243-0034 ®MR)IIR BEA™ itF153 REKART 1—F—HHK=%

-------------------------------------------------------------------------------------------- BEUR U oo

HEWS AR

BEIWE TR FAXEXCREETEED LSV BETER RE TR DSAEZERBSIETREXT,
HxDBEIF BEVWGERABEOIE—ZRE LTSV,

[ = No.33006 EEEE 4> 77—/ GT2 RACE SPEC readyset )
54 WEFE [TEA .
o YN - ———  )|gpg|T® & A H
>MEH A—=h—% [5LRES - ET—4—
JOR CEAO L5y
YUHF
— R/CIE 9 F
'7\§r'_| ?________
e &e
i 2
CHED =
iR B ( ) FAX ( )
FHOBER |
Ay | e ( ) FAX ( )
| BB~ SR (REBER)13:00~19.00 CBESE A BREE : g | RINo.srmeAm )
4 _ N\
EEWE T CRAME By mEsREo~— Vo BaES (F—No)EBLSHRE, BB EENICTRALIES Y,
. J

KRERARE TR, BEROBEABROREICHZEANTED T, BERLDO. EXRUTBHVAEEZRBU THD A EEROBABRICOEEL TR (1)~B)DBEAZRS | CE=EICRRH
UehRATRI B L5 EEHDEEA. (1)BEROFFOEEEZRIIHG, QEFRICEDERTHERERIILEG. Q)T —EXDRHED/HLUHDOETLICHTRT 255,



KyOSHO

HE FINEST RADIO CONTROL MODELS

RER—LNR—Y
www.kyosho.com

*KYOSHO CORPORATION hereby declare that this product is in compliance with
the essential requirements and other relevant provisions of Directive 1999/5/EC.
The Declaration of Conformity (DoC) can be downloaded at following URL.
www.kyosho.com/eng/support/doc/index.html

*Hiermit erklart die KYOSHO Corporation, dass dieses Produkt in Ubereinstimmung
mit der Richtlinie 1999/5/EC ist und ihr in allen relevanten Punkten entspricht.

Die Konformitatserklarung kann unter dem folgenden Link abgerufen werden:
www.kyosho.com/eng/support/doc/index.html

FCC CAUTION
*Par la présente, KYOSHO CORPORATION déclare que cet Changes or modifications not
équipement est conforme aux exigences essentielles et aux autres expressly by the party responsible
dispositions de la directive 1999/5/CE qui lui sont applicables. for compliance void the user’s

La déclaration de conformité peut étre consultée a I'adresse suivante: www.kyosho.fr/rtte-doc.htm Authority to operate the equipment.

*Por medio de la presente KYOSHO declara que este producto cumple con los

requisitos esenciales y cualesquiera otras disposiciones aplicables o

exigibles de la Directiva 1999/5/CE. A

La Declaracion de Conformidad (DoC) puede descargarse en la siguiente =3 v
direccion de Internet: www.kyosho.com/eng/support/doc/index.html Rﬁﬁﬂﬂ*i

T243-0034 #%)|| EEARAMF153

[(X—n—ERoREBREERLT @ 1 — ¥ —HHK=EEEE 046-229-4115
R2IR/ICELLBEL S5, | BEWAEE  BBE~2R@HREZR<)13 1 00~19 : 00

852017031 PRINTED IN CHINA



XEAMICCDHRAEZR BHRAIICBDTFICEFRLTLEEIW,
Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly.

Vor Inbetriebnahme unbedingt die Bedienungsanleitung lesen!
Avant toute utilisation, lire attentivement cette notice de montage !

Antes de comenzar el montaje, lea atentamente este manual de instrucciones

KE25 Y >/

KE25 ENGINE / KE25 Motors
KE25 MOTEUR / KE25 MOTOR

BkERERE
INSTRUCTION MANUAL
Bedienungsanleitung
NOTICE EXPLICATIVE
INSTRUCTION MANUAL

THE FINEST RADIO CONTROL MODELS

No.74019

Vs

9]

O

<TL—UA4VR/ZILIN—=>
< For engine break-in period

<ETR/TIL—>
< Use after break-in period

(1] z@Y MILLIX—
BASOBRERELIVIVOD
ElEg = Hi9 2,

2] Fvr7LY—
el e BEERERASEED, ZOET
IvyypEHEIY NO—ILY 3,

3] =—KILix7
RASOMROBEERET 3,
(#@zlcon. BE BRICHZ, )

4] 2OY RILRMYZRIY 21—

A RYVTERET 3,

(6] yR—735%
EfESnicRARICEANT 3,

6] VALIRY—9—
IVIVERESE S,

ZA—KEOAERIY 21—
ZO0—-BORER - MEOEZHAET 3,

I7—9Y—%—

9] LF2—Y—<TL—91YB/VIIN—>

LFa1—9—<EFTH/7NL—>

@ Die Bauteile des Motors

m Drosselkiiken :
Steuerung der Motordrehzahl
@ Vergaser :
Erzeugt das Treibstoff / Luft Gemisch
@ Diisennadel :
Reguliert das Gemischverhaltnis
(das Zudrehen mit Uhrzeigersinn erhéht
die Drehzahl und Temperatur)
@ Mechanische Leerlauf-Justierung :
Justiert den Leerlauf.
@ Gliihkerze :
Zindet das Treibstoff / Luft Gemisch

@ Seilzugstarter / Elektro-Bordanlasser :
Zum Starten des Motors

Leerlauf Diisennadel :
Reguliert das Leerlaufgemisch

Luftfilter

@ Venturi
< Fiir Einlaufvorgang / Silber >

Venturi

< Verwendung nach Einlaufprozess / Blau >

/ Silver > / Blue >

< Wahrend der Einlaufphase < Im Normalbetrieb
/ Silber > /Blau >

< Pour le rodage moteur < Pour une utilisation normale
/ Argent > /Bleu >

< Para el rodaje motor < Para una utilizaciéon normal
/ Plateado > / Azul >

- J
OI I YEMBDAM ®ENGINE

m Throttle Lever :
Adjusts amount of air-fuel mixture
inflow and controls engine rpm.

@ Carburetor :
Mixes air and fuel appropriately
to control engine running.
[3] High-Speed Needle :
Adjusts the amount of fuel inflow for the mixture.
(tightening increases speed & temperature)
@ Idle Speed Screw :
Adjusts idling.
@ Glow Plug :
Ignites the compressed air-fuel mixture.
@ Recoil Starter :
Starts the engine.

Low-Speed Needle :
Adjusts volume of air and fuel in mixture.

Air Filter

@ Reducer < For engine break-in period / Silver >

Reducer < Use after break-in period / Blue >

O MOTEUR

m Commande de carburateur :
Commande I'ouverture du carburateur.
@ Carburateur :
Mélange l'air et le carburant pour
I'accélération du moteur.
@ Pointeau principal :
Permet d’ajuster la proportion de
carburant dans le carburateur.
(le serrage augmente la vitesse
et la température)
@ Vis de ralenti :
Permet de régler le ralenti du moteur.
@ Bougie :
Permet I'explosion du mélange.
@ Lanceur a main :
Pour démarrer le moteur.
Vis de reprise :
Pour ajuster le volume d'air et de
carburant dans le mélange.

Filtre a air

@ Venturi
< Pour le rodage moteur / Argent >

Venturi

<Pour une utilisation apres le rodage>

®MOTOR

m Mando del carburador :
Regula la mezcla aire-combustible
y las rpm del motor.

@ Carburador :
Mezcla el combustible y el aire.

@ Aguja :

Regula la cantidad de combustible.

(apretar incrementa velocidad y temperatura)
@ Tornillo de Ralenti :

Ajustar el ralenti
@ Bujia :

Provoca la combustién de la mezcla.

@ Arrancador Manual / Arrancador Electrico :
Arranca el motor.

Tornillo de baja :
Ajusta el volumen de aire y combustible
de la mezcla.

Filtro de Aire

@ Venturi
< Para el rodaje motor / Plateado >

Venturi

< Para una utilizacion normal / Azul >

74019-T03

(B3MRAL7E)
57



@I VY VIREIELKRS LEE (FL—U1Y)
KE25T Y vid, TIBHERICEERREICHERZRINT
WET, BIZ—RINLT, BRAY MLRANYFRIY
21—, IAO0—KOFEEZ YY) 1 —%SHWT, BEOD
BURSRBAEDIRRICE>TTL =714 ET>TLEE W,

O+ 7L Y —DHAE
TL—0 4 VRTHROBREETICE VT, TR, BEIC
BADETHFr ILY—EWABT B L TET 71—
EBLET I ENTEET,

> 74 RY Y TEERDIRE

4]20v MLAKNY 7RI Y 12—

FA KUY IEERE EF S
— SEHOAD

7oA R YT EERE TS
— LEEDD

> ETT7 1 —ILOFAE

MEBICE T DERDH D
— DU DD

IEDHLL T VY DREHD 130CUEH B
— DUHEIT S

O EREDFAN
XTI 2HBE. MBS VI RICHES TRBIR2TRNT
<REW,

¥ TVIVATMEREU K S ICBEIERVWTLLEE 0,
AT IR Z>TcE £, REBEZDEFICLTHRLC L
REMFERATIEICTYIVNBFHLICKKEDEITDT
FEELTLIEEL,

¥ TYIVNEDFBNIE. X7/ —ILEEEEAT L —
EESTTIVETELTLREE W, H. EEREFAR
[+ EELTLIEE W, Flee FY TRAILEDITY
IYVARBAA T FUVRAAALINEETL TR ERWTTY,

AVIIPIrF—RER, EHIC
FEALEBEW, KXDEREREICHEDET,

r--
S

FR I IVIUAYROBEZAELLENS130CE
BZRBWEST>TLEE W,

BESTHIEVGESIEA—/N—Eb—rIERWVWELSIC
B Z—RILNILTRABRBOFHDBEISEREL TS,

Z—FRILNILT B2 & D 2.5EER U IIED
BEREREMBEEBDET, ThlLEHd ETYIVD
BEOBNDBDETOTEREL TS,

AR IVIVORBRETETIERHST>TLLEIW,
AV ZZESETOESIH LRI Y Y VEEGEHDH
ENDBEZOI VI VIBREBEDENDSHDET,

IVIVHEWSER, AOY ML
ARy TRV a—, Z—RILINILT
BAMCEZES DS,

Y7 ROREICEDET,

=4
=

58




@ENGINE STARTING & BREAK-IN

Starting Engine and Break-In

The KE25 Engine is preset from the factory. Do not change
the default settings on [3] Needle Valve, [4] Throttle Stop
Screw, Slow Speed Adjuster Screw. Follow the break-in
instructions in the instruction manual.

@ Fine Tuning Carburettor

After break-in is complete and model is running normally,
driving feel can be improved by fine-tuning the carburettor to
suit temperature and humidity conditions.

» Adjusting Idle Speed

(4] Throttle Stop Screw

Increase idle speed
— Screw in slightly

Decrease idle speed

— Unscrew slightly

> Adjust driving feel

Tighten

®/@ Needle Valve

Unscrew

Acceleration feels sluggish
— Close slightly

Acceleration is sharp and engine temperature is more than 130°C
— Open slightly

@ MAINTENANCE

* After running the engine, draw out any leftover fuel from
the fuel tank.

*k Draw out fuel from inside the engine as well. Fuel that
remains inside the engine, may clog the engine and
make it difficult to start.

* Remove dirt etc. from the exterior of the engine with a
brush and spray cleaner or methanol. Use extra caution to
avoid fire. Also, putting maintenance oil inside the engine
through the carburetor’s air intake is recommended.

VAN

Warning

Never use gasoline or thinner when
cleaning! This may cause Fire !

CAUTION: CAUTION: While measuring the temperature
of the engine head, ensure it does not rise
above 130°C.

If you do not have a way to measure the engine’s
temperature, take care not to over-tighten the
[3] Needle Valve so the engine doesn’t overheat.

Normal setting of the Needle Valve is about 2.5 turns
back from its fully closed position. Please take care
as tightening the Needle Valve past this point may
damage the engine.

CAUTION: Perform all engine adjustments while
running the model on the ground.
Engine RPM can increase too much with no
load on the wheels and damage the engine.

Except for the throttle stop screw and
needle valve, do not touch any part of
the engine while it is hot as this can
cause burns.

If disregarding this warning, you

may cause burn injuries.

VAN

Warning

59




@ Motor Starten & Einlaufen

Starten und Einlaufen des Motors

Der KE25 ist werksvoreingestellt. Andern Sie nicht die
Einstellung der Disennadel [3], Standgasschraube [4], oder
Teillastnadel [7]. Folgen Sie der Einlaufprozedur in der Anleitung.

@ Feineinstellung des Vergasers

Nach Beendigung des Einlaufvorgang, kann die Fahrleistung
optimiert werden, durch Feineinstellung des Vergasers
passend zur Umgebungstemperatur und Luftfeuchtigkeit.

» Einstellung des Standgas

|4]Standgasschraube

Erhéhung des Standgas
—> Leicht hineindrehen

Reduzierung des Standgas
— Leicht herausdrehen

P Gasannahme einstellen

Hineindrehen

(‘ Disennadel

Herausdrehen

Beschleunigung ist schlecht
— Leicht hineindrehen

Beschleunigung ist direkt und Motortemperatur ist mehr als 130°C
— Leicht herausdrehen

@ Die Wartung des Motors

*k Entfernen Sie nach dem Betrieb des Modells den
Treibstoffaus demTank!

* Entfernen Sie auch alle Treibstoffreste aus dem Motor.
Dazu den Motor im Leerlauf starten. AnschlieBend den
Schlauch am Vergaser abziehen und warten bis der
Motor ausgeht.

*k Schmutz und Verunreinigungen auf der AuB3enseite des
Motors sind mit einer Blrste unter Zuhilfenahme eines
Reinigungssprays oder mit Methanol zu entfernen. Auf
Grund der Brandgefahr ist eine erhéhte Vorsicht geboten.
Zudem wird empfohlen, tber die Luftansaug6ffnung des
Vergasers Pflegedl in das Motoreninnere hineinzugeben.

Verwenden Sie niemals Benzin oder
Verdiinnung zum Reinigen des Motors,
Achtung s besteht Brandgefahr!

ACHTUNG: Messen Sie stets die Zylinderkopftemperatur,
ein Maximum von 130°C darf nicht liberschritten
werden.

Falls Sie keine Mdéglichkeit haben die Temperatur zu
messen, die Vollgasnadel [3] nicht zu stark schlieBen,
um ein Uberhitzen des Motors zu vermeiden.

Die normale Einstellung der Vollgasnadel liegt bei
ca.1.5~1.8 Umdrehungen aus der geschlossenen
Position. Die Nadel nur ganz leicht zudrehen, da
sonst das Ventil beschadigt wird.

ACHTUNG: Alle Motoreinstellungen miissen im
Fahrbetrieb vorgenommen werden.
Andernfalls kann der Motor leicht
hochdrehen und dadurch beschadigt
werden.

( AuBer fir die Drosselanschlagschraube\

und Nadelventil, keinen Teil beriihren
der Motor, wahrend er heiB, da dies zu
Verbrennungen fiihren kann.

Wenn Nichtbeachtung dieser Warnung
kénnen Sie Brandverletzungen
verursachen.

AN

Achtung

60




@REGLAGES MOTEUR

Le moteur est pré-réglé en usine.

Cependant vous devez vérifier les réglages moteur avant
de le démarrer. En cas de doute prendre conseils aupres
de votre revendeur ou d’'un modéliste confirmé.

Vis de ralenti

Vis de ralenti

0.4~0.5mm

Volant moteur

Cloche d’embrayage

Le ralenti moteur se constate lorsque le volant moteur est en
rotation alors que la cloche reste statique.

weer IMPORTANT ****
REGLAGES, DEMARRAGE ET RODAGE MOTEUR

LIRE ATTENTIVEMENT AVANT LA PREMIERE UTILISATION

1- REGLAGE DU RALENTI
Allumer I’émetteur puis le récepteur.
Positionner le manche et le trim de
gaz/frein au neutre. Ajuster la vis
de ralenti afin d’obtenir une
ouverture de 0,4 a 0,5mm.
L’ouverture ne doit jamais excéder
0,5mm sans quoi le moteur risque
de casser.

La vis de ralenti :
Permet de régler le
régime du moteur
a l'arrét.

2 - REGLAGE DU POINTEAU

Le pointeau principal est pré-réglé
en usine. Pour effectuer le réglage
d’origine, visser complétement le
pointeau principal, puis le dévisser
de 3,5 tours.

Visser la vis de pointeau pour
augmenter le régime du moteur

Dévisser la vis de pointeau pour
réduire le régime moteur.

La vis de pointeau :
Permet de régler le
régime maximum du
moteur.

S

C IR
)f\%—

=
D) @

‘\Q ,;:’)//f
D) Q=
N'@

Vis de reprise

3 - REGLAGE DE LA REPRISE

La vis de reprise est pré-réglé en
usine. Seuls les utilisateurs
confirmés peuvent modifier ce
réglage.

D’origine, la téte de la vis de reprise
doit dépasser de 1mm I'extérieur
du corps du carburateur.

La vis de reprise :
Permet de régler la
puissance du moteur
a bas régime.

@DEMARRAGE MOTEUR

@®RODAGE MOTEUR

@ COUPER LE MOTEUR

@ MAINTENANCE DU MOTEUR

Procéder comme indiqué.

1 - Placer la voiture sur un stand de maintenance.

2 - Fixer le filtre a air sur le carburateur comme indiqué
dans la notice.

3 - Remplir le réservoir de carburant spécial modeéle réduit.
Utiliser un carburant comme le Hot Fire 16% de nitro.
S’assurer de la propreté du réservoir et du carburant afin
qu’aucun résidu rentre a l'intérieur.

4 - Allumer I’émetteur puis le récepteur.

Placer la commande de gaz au neutre.

5 - Débrancher la durite de pressurisation fixer a
I’échappement, puis souffler dedans afin d’'ammener le
carburant jusqu’au carburateur puis la rebrancher.

6 - Placer le socquet de démarrage (chargé) sur la bougie
afin de l'allumer.

7 - Tirer sur le lanceur plusieurs fois. Ne tirer que 20~30cm
de corde maximum. Tirer plus risque de casser le lanceur.
8 - Une fois le moteur démarré attendre 10~15 secondes
avant de retirer le socquet puis laisser tourner le moteur
au ralenti pendant 1 minute afin de s’assurer qu’il conserve
un ralenti stable.

Si le ralenti est trop bas, visser la vis de ralenti de 1/4 de
tour. Si le ralenti est trop haut, la dévisser de 1/4 de tour.
Toujours procéder par quart de tour pour effectuer les
réglages.

Suivre les consignes suivantes :

- Nous vous préconisons d’éffectuer le rodage sur un circuit.
La carrosserie doit-étre fixée sur la voiture.

- Effectuer I'équivalent de 1 litre de carburant pour faire

le rodage du moteur.

- Ne jamais étre plein gaz lors du rodage et rouler a
mi-régime moteur.

- Apres le 3éme réservoir de rodage, vous pouvez dévisser
la vis de pointeau de 1 tour maximum afin d’optimiser la
lubrification du moteur.

- Vérifier que la température du moteur n’excede pas 100°.

Il existe différente méthode pour éteindre le moteur mais la
plus simple consiste a étouffer le moteur en placant un
chiffon sur la sortie d’échappement.

ATTENTION DE NE PAS VOUS BRULEZ.

- Aprés utilisation, toujours retirer le carburant du réservoir.
- Retirer la poussiere et autres résidus de I'extérieur du
moteur avec un pinceau et une bombe d’air comprimé.

- Il est recommandé de mettre de I'huile de maintenance

a l'intérieur du moteur a travers le carburateur ou en
retirant la bougie.

( NE JAMAIS TOUCHER LE MOTEUR
A LORSQU'IL EST ENCORE CHAUD.
Attention RISQUE DE BRULURE IMPORTANTE !
J
p
NE JAMAIS UTILISER UN AUTRE
A CARBURANT QUE DU CARBURANT
Attention SPECIAL MODELE REDUIT !
- J

61



++e|MPORTANTE****
AJUSTE, ARRANQUE Y RODAJE MOTOR

A LEER ATENTAMENTE ANTES DE LA PRIMERA UTILIZACION

@ AJUSTAR EL MOTOR

El motor viene preajustado de fabrica.

Sin embargo, debe verificar los ajustes antes de
arrancarlo. En caso de duda informese en una tienda
especializada o con un modelista confirmado.

1- AJUSTE DEL RALENTI
Encender la emisora y luego el
receptor. Posicionar el gatillo y el
trim de gas/freno al neutro. Ajustar
la aguja de ralenti para obtener
una apertura de 0.4 a 0.5mm.

La apertura nunca debe ser
superior a 0.5mm, el motor podria
romperse.

Aguja de ralenti

Aguja de ralenti

La aguja de ralenti :
permite ajustar el régimen
del motor cuando el coche
esta parado.

0.4~0.5mm

Volante motor

AR
Campana de embrague\ o
— \

El ralenti motor se constata cuando el volante motor esta girando
mientras que la campana esta estatica.

2 - AJUSTE DE LA AGUJA

DE ALTA

La aguja de alta viene preajustada
de fabrica. Para efectuar el ajuste
de origen, apretar completamente
la aguja de alta, luego, aflojar de
3.5 vueltas.

Apretar la aguja de alta para
aumentar el régimen motor.
Aflojar la aguja de alta para reducir
el régimen motor.

La aguja de alta :
Permite ajustar el
régimen maximo del
motor.

Apretar

Aflojar

3 - AJUSTE DE LA AGUJA DE
BAJAS

La aguja de bajas viene
preajustada de fabrica. Sélo los
usuarios confirmados pueden
modificar este ajuste.

De origen, la cabeza de la aguja
de bajas debe depasar de un
milimetro el exterior del cuerpo del
carburador.

La aguja de bajas :
Permite ajustar la potencia
del motor a bajo régimen.

@ ARRANQUE MOTOR

Proceder como se indica aqui abajo.

1 - Poner el coche sobre un soporte de mantenimiento.

2 - Fijar el filtro de aire sobre el carburador como se indica
en el manual de instrucciones.

3 - Rellenar el depdésito con combustible especial para
modelos de radiocontrol. Utilizar un combustible como el Hot
Fire con 16% de nitro. Verificar que el depdsito y el
carburante estan limpios para evitar que pueda entrar
cualquier residuo en el interior del motor.

4 - Encender la emisora y luego el receptor. Poner el gatillo
de gas en posicion neutra.

5 - Desconectar la manguera de presurizacion, fijarla al
escape, después soplar dentro para traer el combustible al
carburador y luego reconectarla otra vez.

6 - Situar el chispémetro (cargado) sobre la bujia para
encenderla.

7 - Tirar del tirador varias veces. No tirar mas de 20~30cm
de cuerda ya que el tirador podria romperse.

8 - Una vez el motor arrancado, esperar 10~15 segundos
antes de retirar el chispdmetro, luego, dejar el motor en
marcha durante un minuto para asegurarse de que conserva
un ralenti estable. Si el ralenti es demasiado bajo, apretar la
aguja de ralenti de % de vuelta. Si el ralenti es demasiado
alto, aflojar la aguja de ralenti de % de vuelta. Proceder
siempre por cuarto de vuelta para hacer los ajustes.

@®RODAJE MOTOR

Seguir las instrucciones siguientes:

- Le recomendamos efectuar el rodaje en un circuito. La
carroceria debe estar sujeta al coche.

- Circular el equivalente de 1 litro de combustible para

rodar el motor.

- Durante el rodaje no ir nunca a todo gas, circular a un
régimen motor medio.

- Después del tercer deposito de rodaje, puede aflojar la
aguja de alta de una vuelta como méaximo para optimizar la
lubricacién del motor.

- Verificar que la temperatura del motor no excede de 100°C.

@ APAGAR EL MOTOR

Existen diferentes formas de apagar el motor, pero la mas
simple consiste en asfixiar el motor poniendo un trapo sobre
la salida del escape.

LLEVE CUIDADO DE NO QUEMARSE

@ MANTENIMIENTO DEL MOTOR

- Retirar todo el combustible del depésito después de cada
utilizacion.

- Rerirar el polvo y cualquier otro residuo del exterior del
motor con un pincel o una bomba de aire comprimido.

- Se recomienda poner aceite de mantenimiento en el
interior del motor a través del carburador o quitando la bujia.

N
NO TOCAR NUNCA EL MOTOR CUANDO
ESTE CALIENTE. EXISTE UN RIESGO

Atencion DE QUEMADURA GRAVE.
J

( j NO UTILIZAR NUNCA UN COMBUSTIBLE)

DISTINTO AL RECOMENDADO
= ESPECIALMENTE PARA MODELOS DE
(o' RADIOCONTROL. )

62




KE25X Y v 5 #%E / EXPLODED VIEW / EXPLOSIONSZEICHNUNG / VUE ECLATEE / DESPIECE

i
1

1

1 - N

| 7402316 S 74019-14 AN

1 Q N

1 N
1

1 74019-13
1

h I
: [~ 74023-14
1

1

1

74019-01

74023-16

| —

74019-01

74023-20

74019-02 S
S 74019-11
] Y
=) N
74019-03 : "
| 74019-12—>
74019-04 — A AN -
— — : I \\ 1
r- S : S !
I | 1
74023-06 JJ o !
1
74023-07 ! :
I 1
e 1 1
== : 1
(<) ; !
74019-04 | == i
! 1
74019-05 S | e
N !
1
1
1

74019-06

P ——————————

\

74019-09
\‘
%74019—06
%74019-06

11\071\0_‘y SPARE PARTS % FOR JAPANESE MARKET ONLY.
B B ‘ K=& K A - K=& K A
No. Part Names (Fiik) . EURNE (k)
74019-01 H/\e‘;d'\‘\(}éézEsz)a 2200 74019-14 Fl{e?u%;get_t‘y ) 700
7401902 | 127" ‘(’KEZgE%) 1200 74023-06 | S22 EY 500
74019-08 | 2 FIA7 ;ngng%) 400 74023-07 goinueginz Rod 1800
7401004 | 00T G e Sen censy 3200 7402314 | Noodie Set 1300
7401805 | & T Eaty it Bomting | 6000 7402316 | Gids Vaive a1 2000
7401906 | o Siopper (Kezs) ) 600 7402820 | onie e sormg 150
74019-07 gre?nfsﬁaﬁ??(gzg) (KE25) 3000 74025-10 gu?s;éel\é:;i:gy 7 1100
74019-08 S?tgt;zr;f? (‘;525 (KE25) 800 74025-11 ,gezr'éza'rjin\g'j\ 1100
7401908 | Bodi pine Set (KEZD) |- 2000 74905 | G iow Plug 800
7401910 | ool Starer (KE25) 1800 97045 | \iitier Gaskor (4128 dines 1 apesy T | 1200
7401911 | o Bocy et (eas) 2300
74019-12 éidae%zrjuregl:izs\‘e/tl(\Kl(E}ég)za 5000
7401943 | =TT XX b 1000

63



/\ CAUTION

Only use parts from the above list as replacements for the unit or starter motor.
(*Do not use No.74001B Electric Starter Unit or No.74002 Starter Wiring Unit as
these can cause short circuit. This is dangerous.)

A Vorsicht

Verwenden Sie ausschlieBlich die oben genannten Ersatzteile! Verwenden
Sie keinesfalls die 74001B Startereinheit oder 74002 Kabelsatz. Dies kann zu
Kurzschliissen fiihren.

/\ ATTENTION !

Pour tout remplacement de piéce de l'unité de démarrage moteur,
utiliser uniquement celles spécifiées dans la liste.

(*Ne pas utiliser le démarreur électrique #74001B ou l'unité #74002.
Leur utilisation peut provoquer un court-circuit et ceci est dangereux.)

/\ PRECAUCION

Utilice solamente las piezas arriba descritas para el motor y arrancador.
(*No utilice el Arrancador Eléctrico No.74001B ni No.74002 ya que podrian
causar un cortocircuito.)

( Riih—bR—Y J

www.kyosho.com

*Specifications are subject to change without prior notice!

*Technische Anderungen sind ohne vorherige Ankiindigungen méglich!

*Les spécifications peuvent changer sans préavis!

*El fabricante se reserva el derecho de introducir modificaciones en los kits sin previo aviso!

© Copyright 2017 KYOSHO CORPORATION  gs2e1703-1  PRINTED IN CHINA

THE FINEST RADIO CONTROL MODELS

Rkt

T243-0034 #HE)I|BEARHGMF153

@ 1— U —HREBEEBELE 046-229-4115
BEIWEEIZE :
BRE~SBE®MEHZER<)13 1 00~19 : 00




	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_ 1
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_ 2
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_ 3
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_ 4
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_ 5
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_ 6
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_ 7
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_ 8
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_ 9
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_10
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_11
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_12
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_13
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_14
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_15
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_16
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_17
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_18
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_19
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_20
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_21
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_22
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_23
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_24
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_25
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_26
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_27
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_28
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_29
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_30
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_31
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_32
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_33
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_34
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_35
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_36
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_37
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_38
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_39
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_40
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_41
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_42
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_43
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_44
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_45
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_46
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_47
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_48
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_49
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_50
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_51
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_52
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_53
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_54
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_55
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_56
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_57
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_58
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_59
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_60
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_61
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_62
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_63
	33006 Inferno GT2 Race Spec MM_64

